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Kilka tygodni temu informowaliśmy 
o planowanych szczepieniach ochronnych dzieci 

i młodzieży szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych 
przeciwko wirusowemu zapaleniu wątroby typu B. Jak wiadomo, dzieci 

i młodzież należą do grupy osób najbardziej narażonych na zakażenie
tą niebezpieczną chorobą.

Sukcesem władz SMLW zakończył się 
w  pierwszej instancji spór scfdowy 

z Piotrem W. i Wojciechem C.

Prezes
gore;

Sukcesem władz SMLW  zakończył się w  pierwszej 
instancji spór sądowy z Piotrem W . i Wojciechem C., 

którzy w  1996 roku wnieśli pozew o uchylenie wszyst­
kich szesnastu uchwał podjętych przez Zebranie 

Przedstawicieli w  dniach 14-15 czerwca 1996 r. Repre­
zentowani przez adwokata Romana Sz. powodowie 

twierdzili, że Zebranie Przedstawicieli zostało zwołane
w  sposób niezgodny z prawem.
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Sanepid prowadzi obecnie sze­
roko zakrojoną akcję informacyj­
ną w sprawie WZW typu B, zwa­
nego popularnie żółtaczką wszcze- 
pienną. Uważa się, że wywołują­
cy tę chorobę wirus jest po tyto­
niu drugim z kolei najbardziej roz­
powszechnionym czynnikiem rako­
twórczym. Zakażenie wirusem typu 
B może prowadzić do poważnych 
powikłań, jak aktywne lub prze­
wlekłe zapalenie wątroby lub jej 
marskość. U części przewlekle 
chorych dochodzi do rozwoju pier­
wotnego raka wątroby. Częstość 
powikłań jest największa u naj­
młodszych pacjentów.

TYLKO SZCZEPIENIA?
W latach 1989-1995 zapadal­

ność na WZW typu B była w wo­
jewództwie legnickim wyższa od

średniej krajowej. Od roku 1995 za­
równo w województwie, jak i w re­
jonie działania Terenowej Stacji Sa­
nitarno-Epidemiologicznej w Jawo­
rze obserwuje się zdecydowany spa­
dek zachorowań oraz liczby nosicieli 
tego wirusa. Spowodowane to jest 
wprowadzeniem obowiązkowych 
szczepień dla noworodków oraz dla 
osób z grupy ryzyka (pracownicy 
służby zdrowia, krwiodawcy, pacjen­
ci przygotowywani do zabiegów 
medycznych, uczniowie I studenci 
szkół medycznych). Poprawił się 
również stan sanitarny placówek 
lecznictwa.

ZAPŁACĄ RODZICE
Niestety, szczepienia te nie są 

obowiązkowe, a poddanie się im jest 
odpłatne. Rodzice muszą wpłacić 
pieniądze za pierwsze dwie dawki.

Jedna dawka dla dziecka do 10 
lat kosztuje około 27 zł, powyżej 
tego wieku około 32 zł. Bezpłat­
ne będzie badanie i orzeczenie 
lekarskie o braku przeciwwska­
zań do szczepienia oraz podanie 
szczepionki w gabinecie zabiego­
wym. Szczepionki będzie sprowa­
dzał Sanepid po cenach hurto­
wych, niższych niż w aptekach. 
Prowadzone już były rozmowy z 
władzami miasta i gmin na temat 
ewentualnego dofinansowanie 
zakupu szczepionki.

Jak mówi dyrektor Tereno­
wej Stacji Sanepid dr Ryszard 
Tchorowski, na razie nie wiado­
mo, jaki procent rodziców za­
deklaruje wolę zaszczepienia 
swoich dzieci.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2*3

O gminnych obligacjach

RIO ma
wątpliwości

14 stycznia br. Rada Miejska podjęła uchwałę 
o przystąpieniu do emisji obligacji komunalnych na 
kwotę 8.500.000 zł na pokrycie wydatków związa­

nych z budową krytej pływalni wraz z towarzyszący­
mi jej gabinetami odnowy i rehabilitacji 

oraz z budownictwem mieszkaniowym i remontami
zasobów komunalnych.

DOKOŃCZENIE NA STR. 3

Targi Chleba 
pod egidg 

Prezydenta RP?
Prezes TVP S.A. Ryszard M iazek w rozmowie z  b. posłem Tadeuszem 

Samborskim potwierdził, ze telewizja przejm ie obsługę programową II 
Międzynarodowych Targów Chleba w Jaw orze, traktując je  jako imprezę 
cykliczną o zasięgu krajowym.

Przygotowaniami i przebiegiem Targów Chleba zainteresowana jest 
Kancelaria Prezydenta oraz ambasady: Słow acji, Jugosław ii, Mongolii, 
Białorusi i Francji.

M iesięcznik rodzinny NOWA W IEŚ przygotuje specjalne wydanie z 
okazji Targów i relacjonow ać będzie na bieżąco ich przebieg, a Wrocław 
i W ałbrzych, po zapoznaniu się z programem i projektem imprezy chcą 
odkupić pomysł z prawem realizacji na swoim terenie.

(zr)



fakty, wydarzenia, sensacje
KRONIKA
POLICYJNA

•  9  marca br. na terenie wojewódz­
tw a legnickiego doszło do 15 kolizji dro­
gowych. Tego dnia policjanci zatrzymali
5 nietrzeźwych kierujących. Ogółem po­
pełniono 26 przestępstw, w tym 2 rozbo­
je , 1 fałszerstwo, 1 związane z narkoty­
kami oraz 22 włamania i kradzieże.

•  10 marca br. doszło do 1 wypad­
ku i 9  kolizji ihogowych, w których 1 
osoba doznała obrażeń ciała. Tym ra­
zem 3 kierującym zatrzymano „prawko” , 
gdyż prowadzili pojazdy po wcześniej­
szym spożyciu akohoht. Popełniono 18 
przestępstw , w tym 1 rozbój, 2  fałszer­
stw a oraz 15 włamań i kradzieży. Na 
gorącym nczynkn przestępstwa zatrzy-

•  11 m arca br. na terenie w oje­
wództwa doszło do 6 ko lizji drogowych. 
Na szczęście n ik t nie odniósł obrażeń. 
Policjanci zatrzym ali 2  pijanych kie­
rowców. Ogółem tego dnia popełnio­
no 33 przestępstw a, w tym 2 rozboje,
3 fałszerstw a oraz 28 włamań i kra­
dzieży. Na gorącym uczynku zatrzym a­
no 1 złodzieja.

•  12 m arca br. na terenie woje­
wództwa legnickiego doszło do 5 wy­
padków i 7  ko lizji drogowych, w których
6 osób doznało obrażeń ciała . Zatrzy- 
mano 3  kierowców będących „po kie* 
liche” . Popełniono 24 przestępstwa, w 
tym 1 związane z narkotykam i, 3 fa ł­
szerstwa oraz 20 włamań i kradzieży. 
Tpn razem na gorącym uczynku zatrzy-

•  13-15 marca br. na trenie woje-

Kzp drogowych, w których 6 osób do­
znało ohrażeń ciała. Tym razem policjanci 
zatrzymali aż 16 kierowców będących 
po „spożyć*” . Ogółem w miniony wee­
kend popełniono 77 przestępstw, w tym
4  rozboje, 9  fałszerstw oraz 64 włama­
nia i kradzieże. Tym razem 19 sprawców 
u t rzymano na gorącym uczynku prze-

BĘDZIE LEŻAKOWAŁ?
2 m arca br o godz. 12 .45 Barbara 

P. a  Jawora pow iadom iła dyżurnego 
KRP o włam aniu do je j a ltan k i. Poli­
cjanci u s ta lili, że złodziej w  okresie 
od 28 lutego do 2 m arca po wyłama­
niu zamka z altany zabrał łożko poło­
wę w artości 100 zł.

SIMSON I SKŁADAK
ZMIENILI WŁAŚCICIELI

3 m arca br. o godz. 21 .50 Grze­
gorz Ż. z Jawora powiadom ił policję o 
włam aniu do jego kom órki. Poszkodo­
wany zeznał, że złodziej po urwaniu 
skobla z kłódką z w nętrza komórki za­
brał motorower m arki SIMSON nr re j. 
LGt 19-48 , koloru jasnoczerwonego, 
w artości 100 z ł.

Następnego dnia rano włamanie do 
komórki zgłosił policji Kazimierz S. Tym 
razem sprawca pod nocy i wy­
rwaniu zawiasów w drzwiach zabrał ro­
w er składak koloni czerwonego warto­
ści 300 zf.

ZDERZENIE NA CICHEJ
5 marca br. o godz. 11.10 Andrzej 

M . - kierownic zakładu Foto-Optyka po­
wiadom ił dyżurnego KM* o kolizji dro­
gowej na skrzyżowaniu u l. Cichej i Strze­
gom skiej. Policjanci na miejscu usta­
lili, że kierujący Fiatem  126 p Ignacy 
Sz. z Jawora wymusił pierwszeństwo 
przejazdu na samochodzie m atki Hon­
da C iw ic, kierowanym przez Gabriela 
D. z M alczyc.

ZDERZENIE CIĘŻARÓWEK
7 marca hr. o godz. 1 4  doszło do 

w ypadki na 114 km drogi A-4. Przybyła 
aa miejsce grapa operacyjno-docłtodze- 
niowa ustaliła, że na pasie w kierunku 
W rocławia na wskutek aw arii zatrzymał 
się ciągnik siodłowy m atki UAZ z na­
czepą, kierowany przez Jana K. ze Strze­
lina. Chwilę później na ty ł zatrzymanego 
pojazdu najechał ciężarowy DAF kiero­
wany przez W iktora B. z Chechła. W wy­
niku najechania niegroźnych obrażeń 
d a ła  doznał kierowca DAF. Oba pojazdy 
zostały znacznie uszkodzone. Kierowcy 
byli trzeźwi.

Wojewoda Legnicki wyznaczy! 
z dniem 9 marca br. składnice zło­
mu dla pojazdów podlegających 
wyrejestrowaniu w związku z ich 
zniszczeniem  (kasacją). Podmiota­
mi prow adzącym i działalność w

Gdzie
złom ow ać

sam ochód?
tym zakresie są: Przedsiębiorstwo 
Transportowo-Sprzętowe Budow­
nictwa „TRANSBUD-LEGNICA” z 
s ied z ib ą  w Lubinie (L ubin , ul. 
M.Skłodowskiej-Curie 177) i „CO- 
STANS” sp. z o.o. w Lubinie, Le­
gnica, ul. Gniewomierska 6.

34 pożar w tym roku

Spłonęła
piwnica
W środę 11 marca br. paliła się 

w Jaworze przy ul. Piastowskiej 11 
piwnica. 0 godzinie 19.12 o ogniu 
została powiadomiona straż. W ak­
cji, która zakończyła się o godzi­
nie 20.43, wzięło udział ośmiu stra­
żaków. W piwnicy spłonął między 
innymi drewniany magiel.

Podczas pożaru powstało bar­
dzo duże zadymienie i konieczna 
była ewakuacja mieszkańców

domu. Dwoje dzieci i jedną star­
szą osobę zabrało pogotowie. Na 
szczęście nie stwierdzono u nich 
żadnych obrażeń czy objawów za­
trucia.

Z wstępnych ustaleń wynika, 
że przyczyną pożaru mogło być pod­
palenie. Mieszkańcy nie chcieli ko­
mentować tego wydarzenia.

(bp)

Decyzja o likwidacji Przedszkola nr 3 przy ulicy 
Dworcowej zapadła. Co stanie się z pracownikami 
przedszkola? - zapytałem p. Marka Białowąsa, 
naczelnika Wydziału Kultury i Oświaty Urzędu 
Miejskiego.

Czy wszyscy
znajdę pracę?

- Kiedy d ecyzja  o likw idacji 
przedszkola była w sferze planów, 
rozm awialiśm y o tym w Komisji 
Oświaty i Kultury. Wtedy też mówi­
liśmy o „zagospodarowaniu” pra­
cowników. Osobiście zapewniłem 
wówczas, że dołożymy wszelkich 
starań, aby jak  najw iększa liczba 
osób z przedszkola znalazła zatru­
d nienie w placów kach ośw iato­
wych i nie tylko.

Jestem  po rozmowach z  dyrek­
toram i w szystkich przedszkoli i 
szkół podstawowych. Jeśli się poja­

wią wolne etaty, to pierwszeństwo 
przyjęcia będą mieli odchodzący 
pracownicy przedszkola. Mogę po­
wiedzieć, że na dzień dzisiejszy 60- 
70 proc. zwalnianych ma zapewnio­
ną pracę. Generalnie nie będzie pro­
blemu z pracownikami obsługi. Tru­
dniejsza jest sprawa z nauczyciela­
mi - wiąże się to z tym, że w oświa­
cie jest coraz mniejsze zapotrzebo­
wanie na nauczycieli, gdyż jest niż 
demograficzny - powiedział p. na­
czelnik M. Białowąs.

notował: Bogusław Ptak

Rośnie bezrobocie
Według Wojewódzkiego Urzę­

du Pracy na koniec lutego br. licz­
ba bezrobotnych w województwie 
legnickim wyniosła 35.350 osób i 
w stosunku do stycznia wzrosła o 
345 osób, tj. o 1 proc. Na koniec 
lutego br. bezrobotni zarejestrowa­
ni w urzędach i posiadający prawo 
do zasiłku stanowili 29,2 proc., gdy 
w styczniu br. 30,5 proc. Spadek 
uprawnionych do pobierania zasił­
ku był wynikiem zmiany przepisów 
ustawy o zatrudnieniu i przeciw­

działaniu bezrobociu, dotyczącego 
okresu zatrudnienia koniecznego 
do nabycia prawa do zasiłku.

W rejonie jaworskim w stycz­
niu zarejestrow anych było 3890 
osób, a w lutym o 100 więcej, w tej 
liczbie 2425 kobiet. Na wsi liczba 
bezrobotnych wynosiła na koniec 
lutego 1746 osób, w tym 1033 ko­
biety. Z prawa do zasiłku w lutym 
br. mogło skorzystać 1376 osób, w 
tym 634 kobiety.

(bp)

KIEDY
WYBORY?

Kiedy odbędą się  w ybory do 
w ładz sam orząd ow ych? Z tym 
pytaniem  zw róciłam  się  do wi­
cew ojew ody legnickiego p. An­
d rz e ja  T a tu śk o , k tó ry  p o w ie ­
dział:

- N ie w iem , c h o ć  rząd  ma 
pew ne k o n cep cje  w tej spraw ie. 
W iadom o tylko tyle, że w ybory 
m ają być albo we w rześniu , albo 
w czerw cu . Je ś li  m iałyby odbyć 
się  w czerw cu , to ju ż  w m arcu 
pow inien u kazać się  kalend arz 
w yborczy. Zgodnie z kon sty tu ­
c ją , 4 -letn ia  k ad en cja  ob ecn ych  
rad kończy się  w czerw cu . D ru­
ga kon cep cja  rządowa przew idu­
je  w ybory we w rześniu.

K ied y  p o w in n y  s ię  o n e  
odbyć? Je ste m  tylko przedstaw i­
cielem  rządu i to, co rząd p osta­
now i, ja  m uszę w ykonać...

pytała: elka

Według najnowszych danych 
GUS przeciętne wynagrodzenie brutto 
w sektorze przedsiębiorstw wynio­
sło w lutym 1223,90 zł. Było to o 
0,7 proc. mniej niż w poprzednim 
miesiącu i o 19,4 proc. więcej, niż 
w lutym ubiegłego roku. Wynagro­
dzenie liczone bez wypłat z zysku 
wyniosło 1212,34 zł, co stanowi 98,6 
proc. wynagrodzenia ze stycznia i 
119,2 proc. z lutego zeszłego roku.

Przeciętnie: 
1223,90 zł
Netto zarabiano w przedsiębior­

stwach przeciętnie 1024,03 zł, czyli 
o 0,3 proc. mniej niż w styczniu i o 
20,7 proc. więcej niż w lutym 1997 
roku.

Według danych GUS w lutym 
w sektorze przedsiębiorstw pra­
cowało 5834,1 tys osób. W po­
równaniu ze styczniem zatrudnie­
nie zwiększyło się o 0.6 proc, na­
tomiast w stosunku do lutego ze­
szłego roku wzrosło o 2,3 proc.

(aa)

DOKOCZENIE ZE STR. 1
Rozdano wśród rodziców an­

kietę w tej sprawie. Do końca 
marca br. szkoły mają poinfor­
mować Sanepid, ilu rodziców 
wyraziło zgodę na opłacenie 
przy n ajm n ie j dwóch dawek 
szczepionki. Na podstawie tych 
zgłoszeń i przekazanych środ­
ków Sanepid zakupi odpowie­
dnią ilość szczepionki.

SPOTKANIA
UŚWIADAMIAJĄCE

Naczelnik Wydziału Oświa­
ty w Urzędzie Miasta p. Marek 
Białowąs powiedział nam, że we 
w szystkich niem al szkołach 
podstawowych i ponadpodsta­
wowych (za wyjątkiem „piątki” 
i LO) odbyły się już spotkania 
informacyjne z rodzicami na te­
mat szczepień przeciwko WZW 
typu B. Rozdano też rodzicom

Gdzie znaleźć
ankiety, które powinny wrócić 
do szkół w połowie marca. Do 
tego czasu trudno przewidzieć, 
jaki będzie wynik akcji uświada­
miającej. Jedno jest pewne - wie­
lu rodziców nie będzie stać na 
kupienie szczepionek. M. Biało­
wąs uważa, że jeśli na apel po­
zytywnie odpowie 20 proc. ro­
dziców, będzie to sukces.

KTO POMOŻE 
NAJUBOŻSZYM?

Tym czasem  ZOZ również 
nie ma pieniędzy na ten cel. Ze 
względów społecznych możli­
wość udzielenia pomocy dzie­
ciom z najbiedniejszych rodzin 
powinny rozważyć gminy. Na­
czelnik Białowąs jest zdania, że

jeśli gmina miałaby pomagać, to 
nie w ramach jednorazowej ak­
cji. Wskazane byłoby komple­
ksowe podejście do zdrowia na­
szych dzieci i rozłożenie pomo­
cy na dłuższy okres czasu.

Dyrektorka MOPS-u p. Ja ­
dwiga Gut na pytanie, czy rodzi­
ce, których nie stać na zakupie­
nie szczepionki dla swoich dzie­
ci, mogą liczyć na jakiekolwiek 
wsparcie ze strony pomocy spo­
łecznej odpowiedziała, że w 
budżecie MOPS-u nie ma środ­
ków na tę akcję. - Dowiedzieli­
śmy się o tym dopiero w lutym, 
kiedy budżet był już zatwierdzo­
ny. Nam nie może zabraknąć 
pieniędzy na podstawowe formy 
pomocy dla osób nie posiadają­

cych stałego źródła dochodu. W 
pierwszym rzędzie przeznacza­
my pieniądze na zakup żywno­
ści i opału. Zgłaszają się już do 
nas ludzie zwolnieni z FAWEM- 
u. Tyle jest w tej chwili potrze­
bu jących  w m ieście... Osoby 
korzystające u nas z zasiłków 
stałych lub okresowych powin­
ny opłacić szczepionki z tych 
pieniędzy - powiedziała dyrek­
torka MOPS-u.

Starałam dowiedzieć się w 
Urzędzie Miasta, czy w związ­
ku z akcją szczepień przeciwko 
WZW typu B gmina przewiduje 
jakąś pomoc finansową dla naju­
boższych dzieci. Niestety, bur­
mistrz był nieobecny, zaś pani 
wiceburmistrz, pomimo kilka-



O gminnych obligacjach

RIO ma wcftpliwości fakty, -wydarzenia, sensacje
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Jak poinformowała nas szefowa 
legnickiego Zespołu Regionalnej 
Izby O brachunkow ej p. Grażyna 
Sikacz, w treści powyższej uchwa­
ły Izba dopatrzyła się rażącego na­
ruszenia prawa, o czym powiado­
miła Radę M iejską w Jaworze.

W  wyniku zgłoszonych przez 
RIO zarzutów, 25 lutego br. Rada 
M iejska podjęła nową uchwałę w 
sprawie em isji obligacji kom unal­
nych; tym samym została uchylo­
na uchwała z 14 stycznia 1998 r. 
(tekst obu uchwał publikowaliśmy 
w „GJ”).

Uchwała z 25 lutego br. wpły­
nęła do Regionalnej Izby Obrachun­
kowej 4 marca br. Izba ma 30 dni 
na ustosunkowanie się do zawar­
tych w niej zapisów. Jeśli w trakcie 
badania okaże się, że po raz kolej­
ny zostało naruszone prawo, prze­

wodniczący Rady Miejskiej zosta­
nie o tym poinformowany, zaś gmi­
na będzie zobowiązana do usunię­
cia błędów  i nieprawidłowości w 
określonym terminie i w określony 
sposób. Będzie to oczywiście ozna­
czać, że wadliwa uchwała nie może 
być wprowadzona w życie.

N ieoficjalnie dow iedzieliśm y 
się, że istnieją wątpliwości prawne 
również odnośnie zapisów uchwa­
ły z 25 lutego br. Nie jest to jednak 
jeszcze potwierdzone. O zajętym 
przez Izbę oficjalnym stanowisku 
postaram y się poinform ować na­
szych Czytelników.

Należy dodać, że gminy mogą 
em itow ać ob ligacje , pod w arun­
kiem, że jest to zgodne z prawem i 
gmina uzyska w tej sprawie pozy­
tyw ną o p in ię R eg io n aln e j Izby 
Obrachunkowej.

(elka)

JEDNAK
dwanaście?
14 m a rc a  rzą d  d ysku to w a ł nad n o w ym  p ro je k te m  pod zia łu  
ad m in istracyjnego  k ra ju . W  propozycji p rzed s taw io n e j R adzie  
M in is tró w  nie m a  d o k ła d n eg o  p rzeb ieg u  gran ic  w o je w ó d ztw , 
w yliczo n o  n a to m ia s t, w  k tó ry m  z  12  now ych w o je w ó d z tw  
zn a jd z ie  się k a żd e  z  dzisiejszych m iast w o jew ó d zk ich .

I tak, na terenie przyszłej Zie­
mi Białostockiej będzie Białystok, 
Łomża i Suwałki; na terenie Dolne­
go Śląska: Jelen ia Góra, Legnica, 
W a łb rzy ch , W ro cław  i Z ie lo n a 
Góra; na terenie Ziemi Lubelskiej; 
Biała Podlaska, Chełm, Lublin i Za­
m ość; na terenie Ziemi Łódzkiej; 
Łódź, Piotrków Trybunalski, Sie­
radz, Skierniewice i W łocławek; na 
terenie M ałopolski: Bielsko-Biała, 
K ie lce , K raków , Nowy 
Sącz i Tarnów; na terenie 
M ałopolski W schodniej:
Krosno, Przem yśl, R ze­
szów i Tarnobrzeg; na te­
renie Mazowsza: Ciecha­
nów, Ostrołęka, Płock, Ra­
dom, Siedlce i Warszawa; 
na te re n ie  P om orza  
N ad w iślań sk ieg o : B y d ­
goszcz, Gdańsk, Słupsk i To­
ruń; na terenie Pomorza Za­
chodniego: Koszalin, Gorzów i 
Szczecin; na terenie Śląska: Czę­
stochowa, Katowice i Opole; na te­
ren ie  W arm ii i M azur: E lb ląg i

Olsztyn; a na terenie W ielkopolski: 
Kalisz, Konin, Piła i Poznań.

W  projekcie, nad którym dys­
kutował rząd, nie ma określonych 
siedzib przyszłych władz. Mają być 
one w yznaczone w późniejszym  
term in ie. Sejm iki sam orządow e 
prawdopodobnie same będą mogły 
obrać m iejsce urzędowania. Szcze­
góły w tej sprawie m ają się znaleźć 
w odrębnych ustawach.

Podzierżawnych remanentów ciąg dalszy 
Jesienią ubiegłego roku pisaliśmy o kłopotach rozlicze­
niowych pomiędzy byłym dzierżawcą Ośrodka Wypo­
czynkowego „Jawornik” Kazimierzem Słowikiem 
a Urzędem Miasta. K. Słowik twierdził wówczas, 
że zgodnie z posiadaną dokumentacją Urząd powinien 
mu zwrócić 85 tys. zł z tytułu nakładów, jakie poniósł 
na remonty obiektów w  czasie dzierżawienia ośrodka.

KAZIMIERZ SŁOW IK
SKARŻY MIASTO 
O 511 MLN ZŁ

Kazim ierz Słow ik mówi obe­
cnie, że od jesieni 1997 r. sytuacja 
niewiele się zmieniła. Urząd uznał 
roszczenia byłego dzierżawcy jedy­
nie do wysokości 34.800 zł i - jak 
twierdzi - z kwoty tej potrącono je ­
szcze czynsz dzierżawny za okres 
od lipca 1995 do końca czerw ca 
1996 r. oraz podatek od nierucho-_ 
mości wraz z odsetkami.

- Na poczet czynszu wykona­
łem prace remontowe, a konkretnie 
roboty posadzkarskie w restauracji 
„Słoneczna”. Robotami tymi spła­
ciłem  czynsz dzierżawny za lata 
1995-1996, gdyż taką m ożliw ość 
dopuszczała umowa zawarta po­
między mną a gminą - powiedział 
K. Słowik.

Ponieważ były dzierżawca nie 
zgadza się z w ersją rozliczenia  
przedstawioną przez Urząd Mia­
sta, pism em  z 13 lutego br. w e­
zw ał U rząd do z a p ła ty  kw oty 
51.125,60 zł wraz z odsetkami (po­
nad 511 min st. z ł), proponując 
jed nocześnie podjęcie negocjacji

w sprawie warunków spłaty, ter­
minów itp.

W  odpowiedzi Urząd przesłał 
rozliczenie należności i zobowiązań 
(bez daty) z  tytułu zawartej umowy 
dzierżawy z dnia 8.08.1994r. W  roz­
liczeniu tym uznaje się roszczenia b. 
dzierżawcy na kwotę 34.800 zł. Po 
potrąceniach, które K. Słowik kwe­
stionuje (podatek od nieruchomości 
wraz z odsetkami, faktury VAT, róż­
nica zapłaty czynszu dzierżawnego 
wraz z odsetkami) na konto Przed­
siębiorstwa Produkcyjno-Handlowo- 
Usługowego „Słowik” przekazano 
2.931,98 zł.

Były dzierżaw ca kw estionuje 
zarówno podstawę, jak  i wysokość 
potrąceń, wzywając Urząd do zapła­
ty przysługujących, jego zdaniem, 
należności.

- Ponieważ minął miesiąc i nie 
mam żadnej odpowiedzi, kieruję 
sprawę na drogę postępowania są­
dowego - pow iedział „G J” Kazi­
mierz Słowik.

(elka)

Zatrudnisz bezrobotnego, 
RUP zapłaci ZUS

Szanow ny pracodaw co! R ejo ­
nowy Urząd Pracy w Jaw orze in­
form uje, że m oże zaw rzeć z pra­
cod aw cą um ow ę p rzew id u jącą  
zrefundow anie poniesionych ko­
sztów  z tytułu opłaconych skła­
dek na ubezp ieczen ie sp ołeczne 
w zw iązku z zatrudnieniem  skie­
row anego bezrobotnego. Refun­
d a c ja  n a stę p u je  w p rzypad ku , 
gdy: pracodaw ca zatrudnił sk ie­
row anego bezrobotnego  w p eł­
nym w ymiarze czasu pracy przez 
okres co najm niej 12 m iesięcy; po 
upływie 12 m iesięcy zatrudnienia

u m ow a o p ra c ę  b ę d z ie  n ad al 
um ow ą o pracę na czas n ie okre­
ślony.

Kwota zrefundow anych skła­
dek nie może przekroczyć trzykrot­
nej wysokości najniższego wyna­
grodzenia obowiązującego w dniu 
spełn ienia w yżej w ym ienionych 
warunków.

Bliższe inform acje m ożna uzy­
skać w Dziale Rynku Pracy, pok. nr 
6 (parter), tel. 870-24-57 wew. 32, 
lub fax. 870-24-06.

Kierownik Urzędu 
J anusz Holicki

pieniądze na szczepionkę?
krotnych zabiegów o rozmowę 
telefoniczną, nie znalazła dla 
mnie chwili czasu, odsyłając w 
tej sprawie za pośrednictwem 
sekretarki do naczelnika Biało­
wąsa. Naczelnik potwierdził, że 

. pieniędzy na ten cel w budżecie 
nie ma, gdyż akcja wypłynęła w 
trakcie roku budżetowego. Do­
dał też: - Wolałbym, aby szcze­
pieniami objęto jak najszerszą 
populację dzieci w mieście, choć 
z pewnością gmina nie będzie w 
stanie wszystkim pomagać.

OPORNY WIRUS
O wypowiedź na temat akcji 

szczepień przeciwko wirusowe­
mu zapaleniu wątroby typu B 
poprosiłam również p. dr Anie­

lę Paradowską, kierowniczkę 
Poradni Dziecięcej w Jaworze.

Dr Paradowska przyznała, że 
Polska jest krajem , w którym 
często występuje WZW typu B, 
zaś Legnickie było do niedawna 
w czołówce zachorowań. Dzię­
ki szczepieniom  ochronnym  
spadła liczba chorych. Nie wszy­
scy zdają sobie sprawę z zagro­
żenia, jakie stwarza ta niebez­
pieczna choroba zakaźna. Czło­
wiek może się z nią zetknąć w 
czasie zabiegów operacyjnych, 
stomatologicznych, akupunktu­
ry, w gabinetach kosm etycz­
nych podczas przekłuw ania 
uszu, czyli wszędzie tam, gdzie 
ma się do czynienia z krwią. 
Poza tym wielu ludzi, zwłaszcza

z tzw. środowisk patologicz­
nych, jest nosicielami wirusa B. 
Jest to bardzo niebezpieczna 
sytuacja epidemiologiczna. Wi­
rus jest przy tym wyjątkowo 
oporny na zniszczenie. Zęby 
społeczeństwo nie było nim za­
grożone, trzeba 25 lat nieprze­
rwanych szczepień, powtarza­
nych co 5 lat. Dzieci, które cho­
rują, powinny być szczepione w 
pierwszym rzędzie, o czym le­
karze prowadzący powinni in­
formować rodziców.

W Przychodni Pediatrycznej 
sporo dzieci zostało już zaszcze­
pionych; dotyczy to również dzie­
ci przygotowywanych do plano­
wanych zabiegów operacyjnych. 
Doktor Paradowska uważa, że

najtrudniejsza będzie sprawa za­
płaty za szczepionki, zwłaszcza, 
że od razu trzeba wyłożyć pienią­
dze na dwie dawki. Trzeci etap 
szczepień odbędzie się dopiero za 
6 miesięcy, po wakacjach.

Jak się zdaje, wynik akcji bę­
dzie zależeć nie tylko od stopnia 
uświadom ienia i zam ożności 
społeczeństwa, ale również od 
tego, na którym miejscu w hie­
rarchii wartości rodzice umie­
szczają zdrowie swoich dzieci. 
Choć nie tylko. Powodzenie ak­
cji będzie także zależeć od zna­
lezienia sposobu, w jaki można 
by wesprzeć w zakupie szcze­
pionki najliczniejszą niewątpli­
wie grupę dzieci najuboższych.

Lucyna Kalinowska

KRONIKA
POLICYJNA

Z Ł O D Z IE J  N A  R Z E C Z N E J
8 marca br. o godz. 8.45 Edward M . 

z Jawora powiadomił policję o włama­
niu do jego garażu przy u l. Rzecznej. 
Policjanci ustalili, że sprawcy po uszko­
dzeniu zamka drzwi wejściowych z wnę­
trza garażu skradli 4  kanistry z paliwem  
(2 o poj. 1 0 1 i 2 o poj. 20 litrów ), w ier­
tarkę elektryczną oraz radioodtwarzacz 
m aiki Thomson.

M o łd o w ia n in  p rz y s n ę !?
8 marca br. o godz. 20 oficer dyżur­

ny KWP w Legnicy powiadomił KRP o 
kolizji drogowej na 105 km drogi A-4. 
Policjanci z Jawora na miejscu ustalili, 
że kierujący samochodem ciężarowym  
marki Mercedes obywatel Mołdawii W ik­
tor P., jadąc w kierunku W rocławia praw­
dopodobnie przysnął za kierownica i ude­
rzył w barierkę mostu uszkadzając ją  w  
znacznym stopniu. Następnego dnia zo­
stał doprowadzony przed oblicze jawor­
skiego Kolegium ds. Wykroczeń, które 
w tryb ie przyśpieszonym ukarało go 
grzywną.

W z ię li w ó d ę , f a jk i  
i  p r y s n ę li

9 marca br. o godz. 10.50 Bronisła­
wa D. - ekspedientka zgłosiła osobiście 
dyżurnemu KRP kradzież w sklepie przy 
ul. Moniuszki, w którym pracuje. Poszko­
dowana zeznała, że o godz. 10 .40, dwaj 
nieznani je j mężczyźni poprosili o 1 bu­
telkę wódki i 3 paczki papierosów. Kie­
dy podała tow ar, złodzieje nie płacąc 
nagle ulotnili się w nieznanym kierun­
ku. Pomimo penetracji okolicznych ulic 
sprawców nie zabzymano.

M e rc e d e s e m  d e  ro w u
9 marca br. o godz. 9.15 dyżurny 

KRP Jawor otrzymał zgłoszenie o kolizji 
drogowej na 108 km drogi A-4. Ustalo­
no, że kiem jący samochodem osobowym 
marki Mercedes Leon M . z Gdyni nie do­
stosował odpowiedniej prędkości na ś li­
sk ie j naw ierzchni jezd n i, następnie  
wpadł w poślizg, po czym razem z autem  
wylądował w przydrożnym rowie.

K r a d z ie ż  w  b lllo łe c e
9 marca br. o godz. 9  Małgorzata K. 

-  kierowniczka Biblioteki Muzycznej w 
Rynku powiadomiła dyżurnego KRP o kra­
dzieży kurtki męskiej kolom granatowo- 
pomarańczowego, w której znajdował się 
portfel z dokumentami należącymi do 
Mariusza P. z Bolkowa. Strata wynosi 
180 zł. Dochodzenie prowadzi KRP Ja­
wor.

F o rm u łę  z  p iw n ic y
9 marca br. o godz. 16.40 Jan R z 

Jawora powiadomił policję o włamaniu 
do jego piwnicy. Dzielnicowy ustalił, że 
n/n sprawca prawdopodobnie w nocy z 
8/9 marca po przecięciu kłódki skradł z 
wnętrza rower m aiki SARDA typ Formula 
znacznej w artości.

P o lo n e z e m  w  F o rd a
9 marca br. o godz. 18, Jolanta W. z 

Jawora powiadomiła dyżurnego KRP o 
kolizji drogowej na u l. Moniuszki. Poli­
cjanci ustalili, ż» kiem jący Polonezem 
Andrzej SZ. z Legnicy nie zachował na­
leżytej ostrożności przy cofaniu i ude­
rzył w prawidłowo jadącego Forda Escor- 
ta , kierowanego pizez Mariusza W. z 
Jawora.

K r a d z ie ż  m a lu c h a
10 marca br. o godz. 7.45 Zofia B. z 

Jawora powiadomiła policję o kradzieży 
je j Fiata 126p nr re j. LC0 23-55 kolom  
zielonego. Zdaniem poszkodowanej auto 
zaparkowane na parkingu przy u l. Armii 
Krajowej, złodziej skradł prawdopodob­
nie w nocy z 9/10 marca. Wartość malu­
cha w ła ś c ic ie la  wyceniła na 13,5 tys. 
zł. Poszukiwania prowadzi KRP oraz bure 
jednostki policji w kraju.

P e ż a r  n a  P ia s łe w o k le |
11 marca br. o godz. 19.15 dyspo­

zytor Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
PSP w Jaworze powiadom ił policję o 
pożarze w piwnicy z jednym z domów 
przy ul. Piastowskiej. Ustalono, że po­
żar powstał w jednej z piwnic, gdzie w  
dużym garnku zapaliły  się tworzywa 
sztuczne. Mimo, że ogień był niew ielki, 
to toksyczny dym zmusił do ewakuacji 3 
rodzin. Pomocy medycznej udzielono jed­
nej starszej osobie oraz dwójce dzieci. 
Straty wynoszą 200 zł. Dochodzenie pro­
wadzi KRP Jawor.



fakty, w ydarzenia, sensacje
N a  c o  d z ie ń  n ie  z d a je m y  s o b ie  s p ra w y  z  z a g ro ż e ń  w y n ik a ­
jących  z  m o ż liw o ś c i k a ta s t ro f  p o ż a ro w y c h , d ro g o w y c h ,  
b u d o w la n y c h , c z y  t e ż  c h e m ic z n y c h . S ą s ie d z tw o  n ie ­
k tó ry c h  z a k ła d ó w  p ro d u k c y jn y c h  s tw a r z a  s zc ze g ó ln e  
ry z y k o  k a ta s tro fy  c h e m ic z n e j. A  p rz e c ie ż  m ie s z k a m y  
w  ich  p o b liż u  i w a r t o  w ie d z ie ć , c o  n a m  z a g ra ż a . C h c e m y  
t e ż  w ie d z ie ć  c z y  n ie b e z p ie c z e ń s tw o  je s t p o d  k o n t ro lą  
i c z y  m o ż e m y  liczyć  n a  o d p o w ie d n ie  s łużby. O  p rz y b liż e ­
n ie  p ro b le m u  p o p ro s iłe m  s ta rs z e g o  a s p ira n ta  p . Z d z is ła ­
w a  S o k o ła , z a s tę p c ę  d o w ó d c y  J e d n o s tk i R a to w n ic z o  • 
G a ś n ic ze j P a ń s tw o w e j S t ra ż y  P o ż ^ p e j  w  J a w o rze .

GROŹNE
sąsiedztwo

G Ja k ieg o  rodzaju  ka tastro fy  
m ogą nam  grozić?

- Największe zagrożenie stwarza 
posiadanie przez zakłady substancji 
n iebezpiecznych, oraz transport 
tych środków. Niestety, nie jesteśmy 
w pełni przygotowani do prowadze­
nia akcji związanych z tego rodzaju 
katastrofam i. Wynika to z braku 
sprzętu specjalistycznego.

G Czy m acie rozezn an ie, ja k ie  
n iebezp ieczn e środki są  w p osiad a­
niu zakład ów  pracy?

- Wiemy, jakie zakłady jakiego 
rodzaju środki posiadają. Znamy 
również sposoby ich transportowa­
nia i przechow yw ania. Jesteśm y 
przygotowani na rozpoczęcie dzia­
łania, natomiast nie jesteśmy w sta­
nie takich materiałów niebezpiecz­
nych np. usunąć. Najbliższa jedno­
stka, która posiada odpow iedni 
sprzęt ratownictwa chem icznego, 
czyli między innymi ubrania gazo­
szczelne, mieści się w Legnicy. Czas 
dojazdu do granic miasta wyniósł­
by od 20 do 25 minut.

G K tóre zakład y  n iosą szczegól­
n e zagrożen ie chem iczne?

- Do takich zakładów należą: Polle­
na, Cukrownia, Okręgowa Spółdzielnia 
Mleczarska w Paszowicach i Spółdziel­
nia Ogniwo, która posiada gaz propan 
butan - wybuchowy i łatwopalny.

Na przykład, w Spółdzielni Mle­
czarskiej znajduje się amoniak w 
ilości około jednej tony, który jest 
wykorzystywany w urządzeniach 
chłodniczych. Znajduje się tam też 
kwas azotowy i siarkowy - po oko­
ło 200 kilogramów. W 1996 roku 
p row ad ziliśm y tam  ćw iczen ia . 
Przyjęliśmy najgorszy scenariusz - 
rozszczelnienie zbiornika z amo­
niakiem . N ajw iększe zagrożenie 
stanowiłoby to dla osiedla domków 
jednorodzinnych przy ulicy Mickie­
wicza. Mogłaby tam powstać stre­
fa, w której zagrożone byłoby zdro­
wie i życie ludzkie. Czym bliżej, 
tym byłaby gorsza sytuacja. Oczy­
w iście, znaczący wpływ miałyby 
warunki atmosferyczne, kierunek i 
siła wiatru. Ćwiczenia wypadły po­
zytywnie. Myślę, że w rzeczywisto­
ści nie byłoby tak źle.

Jeśli chodzi o Pollenę, znajduje 
się tam również amoniak, a poza 
tym azotyn sodu, kwas fosforowy, 
kwas solny, ług sodowy i glikol.

G W ja k i sposób ostrzeżen i zo ­
sta li by m ieszkańcy?

- Najpewniejszym sposobem by­
łyby komunikaty nadawane z poja­
zdu z megafonem. W ten sposób in­
formowano by o niebezpieczeństwie 
i sposobie zachowania się. Także wy­
korzystano by syreny alarmowe; tu

jednak trzeba powiedzieć, że ludzie 
nie znają i nie rozpoznają sygnałów 
alarmowych.

G Czy P olskie K oleje Państw o­
w e pow iadam iają  w as, ż e np. na 
stacji stoi cysterna z  n iebezpieczn ą  
substancją?

- Nie mają, niestety, takiego obo­
wiązku. Orientujemy się jednak w 
przybliżeniu, jakie materiały i kiedy 
przejeżdżają przez stację czy też 
nasz teren. Są to cysterny i pojazdy 
oznakowane. Dochodzi jednak do 
sytuacji, jak w lutym, kiedy to bez 
odpowiednich oznaczeń samochód 
marki Żuk przewoził materiały nie­
bezpieczne. Jeden z pojemników 
pękł i wylał się z niego kwas azoto­
wy. Było to drastyczne zlekceważe­
nie przepisów bezpieczeństwa i sta­
nowiło poważne zagrożenie.

G Czy p osiad acie sprzęt do li­
kw idacji k a ta stro f drogow ych?

- Posiadamy podstawowy sprzęt 
i w akcjach, w których uczestniczy­
liśmy do tej pory, większych proble­
mów nie było. Dobrze byłoby, gdy­
byśmy mieli poduszki wysokiego ci­
śnienia do podnoszenia pojazdów. 
Przydałby się dźwig, ale nie byłoby 
nas stać na jego utrzymanie.

G W róćm y d o zag rożeń  c h e­
m icznych. Czy są  prow adzon e d zia­
łan ia  p rofilaktyczn e, kontrole?

- Oczywiście, prowadzimy takie 
działania. W zakładach produkcyj­
nych rozpoznajemy zagrożenia, wy­
dajem y odpow iednie zalecenia i 
kontrolujemy ich wykonanie. Także 
na drogach wspólnie z policją kon­
trolujemy pojazdy przewożące ma­
teriały stanowiące zagrożenie. Jest 
to zadanie bardzo poważnie przez 
nas traktowane.

G D ziękuję z a  rozm ow ę
rozmawiał: Bogusław Ptak

Sukcesem władz SMLW zakończył się w pierwszej instancji spór sądowy z Piotrem W. i Wojciechem C.

Prezes góra
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

W trakcie postępowania Roman 
Sz., nie mogąc uzgodnić ze swoimi 
klientami koncepcji prowadzenia 
sprawy wypowiedział pełnom oc­
nictw o, a działający odtąd sam o­
dzielnie dwaj lokatorzy ograniczy­
li swoje żądania do uchylenia sze­
ściu uchwał (dotyczących zatwier­
dzenia sprawozdań, udzielenia ab­
solutorium Zarządowi, odwołania 
Rady, wprowadzenia zmian w sta­
tucie). W  dalszej kolejności doma­
gali się zwrotu kosztów obsługi pra­
wnej w wysokości 1400 zł, kosztów 
wynajmu sali w wysokości 125 zł i 
kosztów procesu. Na ostatniej roz­
prawie, na skutek wyraźnych suge­
stii Sądu poddającego w wątpliwość 
zasadność roszczeń finansowych, 
żądania te zostały wycofane.

Sąd Wojewódzki w Legnicy 12 
marca br. oddalił powództwo w za­
kresie uchylenia uchwał dotyczą­
cych udzielenia absolutorium, za­
twierdzenia sprawozdań i odwoła­
nia Rady Nadzorczej. Tym samym 
Sąd przyznał, że Zebranie Przedsta­
wicieli w sposób prawidłowy za­
twierdziło wyniki pracy Zarządu i

Rady Nadzorczej i nie ma podstaw 
do twierdzenia, że Zarząd winien 
ubiegać się o absolutorium od in­
nego grem ium  (tj. od Z ebrania 
Przedstawicieli zwołanego z udzia­
łem  nowych delegatów). W  ocenie 
Sądu jedynie uchwalona zmiana w 
statucie, w prow adzająca wymóg 
stażu członkowskiego i średniego 
wykształcenia dla członków Rady 
Nadzorczej, została podjęta z naru­
szeniem prawa. Zdaniem Sądu wy­
móg średniego wykształcenia go­
dził bezpośrednio w interes Piotra 
W., który jako m echanik sam ocho­
dowy nie mógłby kandydować do 
Rady Nadzorczej. Ta okoliczność, 
przy jednoczesnym  występowaniu 
według Sądu uchybień formalnych, 
zadecydowała o uchyleniu uchwa­
ły. W  pozostałej części powództwo 
zostało oddalone a powodowie ob­
ciążeni kosztami procesu.

W yrok nie jest prawomocny. 
Radca prawny SMLW zapowiedział 
apelację zarówno w zakresie uchy­
lenia jednej uchwały jak i w zakre­
sie zasądzonych na rzecz Spółdziel­
ni od Piotra W. i W ojciecha C., zbyt

małych - jego zdaniem - w stosun­
ku do poniesionych nakładów, ko­
sztów procesu. Strona przeciwna, 
niezadowolona z werdyktu, rów­
nież zapowiedziała apelację.

Komentując wyrok prezes Za­
rządu stwierdził: Piłka jest nadal w 
grze, ale już bezpośrednio pod bram­
ką przeciwnika. Uchylenie uchwały
0 zmianach w statucie ma znacze­
nie wyłącznie symboliczne - w cią­
gu ostatnich dziesięciu lat nie było 
członka Rady z wykształceniem za­
sadniczym , mimo braku statuto­
wych zakazów. Świat idzie naprzód
1 nie wydaje mi się rozsądne powie­
rzanie w obecnych realiach najważ­
niejszych funkcji w Spółdzielni oso­
bom, które na naukę nie poświęciły 
zbyt dużo czasu. Szanuję każdego, 
kto na to zasłuży, bez względu na 
wiek, wiedzę i majątek, jednak same 
chęci do sprawowania urzędu to za 
mało. Znam kilku wspaniałych me­
chaników samochodowych, z który­
mi nigdy nie ośmieliłbym się kon­
kurować w warsztacie. Do banku 
w ysyłają jed nak sw oich księgo­
wych, a do sądu prawników...

Piotr W. zw rócił się  do bur­
m istrza Jaw ora Bogusław a Węgla 
z ofic jalną prośbą o zorganizow a­
nie m ediacji pom iędzy kilkuna­
stoo so b o w ą grupą lo kato ró w  i 
w ładzam i SMLW. Piotr W. zasy­
gnalizow ał gotow ość do kom pro­
m isu, dla dobra w izerunku m ia­
sta i SMLW. Prezes Zarządu Spół­
dzielni otrzym ał od burm istrza 
z a p r o s z e n ie  n a  s p o tk a n ie  z 
udziałem  Piotra W ., na którym  
m ają zostać om ów ione w stępne 
w arunki prow adzenia ew entual­
nych rozm ów . Z ap roszenie z o ­
stało przyjęte.

Według nieoficjalnych informa­
c ji, w ładze Spółdzielni w yrażają 
gotowość prowadzenia rozmów w 
ramach struktur formalnych, tzn. z 
prezydiami poszczególnych grup 
członkowskich, nie zaś z pojedyn­
czymi lokatorami. Ich zdaniem do­
konywanie uzgodnień z dowolną 
grupą lokatorów nie ma mocy pra­
wnej, bez względu na intencje obu 
stron. Piotr W. nie należy do prezy­
dium sw ojej grupy. Czy dla jego 
osoby zostanie uczyniony wyjątek? 
Jeżeli tak, to jakie będą kompeten­
cje mediatorów i dla kogo kompro­
misowe uzgodnienia będą wiążące? 
W najbliższym  czasie postaramy 
się o tym poinformować Czytelni­
ków.

T.G.

KTO GO ZNAŁ?
25 sierpnia 1995 r. przy drodze le­

śnej prowadzącej z W ąwozu Myślibor- 
sk ieg o  do M y ślin o w a z n a le z io n o  
szczątki ludzkie. Pomimo intensyw ne­
go śledztwa policja do tej pory nie usta­
liła tożsam ości denata. W  wyniku do­
tych czasow ych czynn ości śledczych  
ustalono, że był to m ężczyzna w wie­
ku 2 0 -30  lat, o w zroście 188-190 cm, 
smukłej budowy ciała, o w łosach ciem ­
no blond, z brakam i zębów  trzon o­
wych w żuchw ie oraz licznym i zepsu­
tymi innymi. Denat ubrany był w kurt­
kę ortalionową koloru błękitnego, swe­
ter półgolf kolom  jasno niebieskiego, 
spodnie dżinsow e niebieskie, koszul­
kę polo kolom  białego lub krem owe­
go, skarpety bawełniane kolom białe­
go lub krem owego, trzewiki zam szo­
we rozm iar 30 ,5 .

Ponadto przy zwłokach znalezio­
no kawałek liny splecionej z włókien 
sztucznych kolom  białego z niebieski­
mi plamkami o średnicy około 10 mm. 
Zdaniem policji liny tego typu są uży­
wane m .in. przez taterników, grotoła­
zów  i żeglarzy, co  być inoże świadczyć
0  zainteresow aniach denata.

U stalo n o , że  zgon  n astąp i! nie  
w cześniej niż 3 m iesiące przed znale­
zieniem  ciała i nie dłużej niż 2 lata 
tem u.

Komenda Rejonowa Policji w  Ja ­
w orze prosi o pom oc w ustaleniu da­
nych personalnych denata. Szczegól­
nie prosi się o inform acje o osobach, 
które w yszły z dom u po sierpniu 1994 
roku i dotychczas nie powróciły lub nie 
dały znaku życia.

W szelkie inform acje m ożna kiero­
w ać do KRP Jaw or telefonicznie pod 
num erem  870-200S wew . 271, nr. 997  
w całym  kraju, lub osobiście w wydzia­
le krym inalnym, pokój nr 29.

MASZ SPRAWĘ $ 
DO POSŁA?
Biuro Poselskie posłanki Bro- f 

H nisławy Kowalskiej mieści się w | 
: Legnicy, Rynek 3 2 , 1 piętro, tel. | 
1 8512-163, fax 8522-253. Czynne f 
!* jest w dni robocze od godz. 9 do I 
1 17. P o s ła n k a  p rz y jm u je  w ,
1 dniach, w których nie ma posie-1 
S dzeń plenarnych Sejm u i korni-1 
| sji sejmowych. W  poniedziałki i I 
| czwartki od godz.15 do 16 radca
1 prawny udziela bezpłatnych p o -§ 

rad prawnych.

I
 Filia biura poselskiego po- J 
słanki Bronisławy Kowalskiej w | 
Jaworze mieści się przy ul. Cichej i 
2, tel. 8705472; czynna jest w po­
niedziałki w godz. 17-19. Filia biu­
ra w Złotoryi: ul. Basztowa 12, 
tel.8783169, czynna jest we wtor­
ki i czwartki w godz. 17-18.

O G ŁO S Z E N IA
PARAFIALNE

Parafia św. Marcina
Msze św. w niedzielę 7.00, 8 .30, 

9 .45  (dla m łodzieży),11.00 (dla dzie­
ci),12.15 (sum a),18.00 (wieczorna) W  
dni powszednie: m sze św. 6 .30 , 7.00, 
18.00. Kancelaria parafialna przy Ko­
ściele czynna jest od wtorku do piątku 
w godz. 9 .00  -11 .00  i 16.00 -17.00 oraz 
w sobotę w godz. 9 .00  -11.00.

Parafia M iłosierdzia Bożego 
na Przyrzeczu
Msze św. w niedzielę: 7.00,9.00 (dla 

m łodzieży), 11.00 (szkolna) 12.15  
(sum a),15.00 (dla najmłodszych) 18.00 
(wieczorna). W  każdą drugą niedzielę 
miesiąca o godz.13.00 Msza św. z udzie­
leniem sakramentu chrztu św. Msze św. 
w dni powszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynna we 
wtorki i czwartki w godz.16.00 -17.00, w 
soboty w godz. 9.00 -10.00 i 16.00 -17.00. 

Parafia M atki Bożej Różańcowej 
ul. Młyńska 4, tel. 70-69-74 Kan­

celaria czynna: środa 15.30 - 17.30, so­
bota 10.30 -12.00. Msze św. w niedzie­
lę o godz. 8 .00  10.00 12.00 19.00. 

Kościół św. Maksymiliana 
Msze św. w niedzielę: 8 .00, 10.00, 

w dni powszednie o 17.00.
Parafia Ewangelicko - Augsburska 
Park Pokoju 2 , tel 7 0 -32 -73 . Ko­

ściół Pokoju. Nabożeństwa w niedzie­
lę o godz.8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzieli miesiąca.____________________



Co słychać w  AZYLU?
Nie tak dawno pisaliśmy na naszych 

łamach o 13. rocznicy powstania Klubu 
Abstynenta Azyl w Jaworze. Przez te lata 
wrósł w pejzaż naszego miasta tak moc­
no, że wydawałoby się zbędne pisanie o 
ważnej roli, jaką odgrywa dla licznej rze­
szy mieszkańców Jawora i okolicznych 
wsi. Gdy przeglądałam sprawozdanie z 
działalności klubu w roku ubiegłym, na­
suwało mi się nieodparte skojarzenie, 
że tak mogłoby wyglądać sprawozdanie 
jakiegoś ośrodka kultury, bo są tu: ob­
chody Dnia Babci i Dziadka, topienie Ma­
rzanny, konkurs plastyczny, Dzień Dziec­
ka, wycieczka rowerowa, zabawy tanecz­
ne. Działa również sekcja brydża sporto­
wego, odbywają się rozgrywki piłkarskie. 
Na czym więc polega inność AZYLU?

Działalność Klubu jest bowiem swo­
istą terapią dla ludzi, którzy uczą się 
żyć na trzeźwo, a dla ich matek, żon i 
dzieci są nauką, jak żyć, gdy on czy ona 
przestaje pić; jak mu w tym pomóc. Jest 
to rzeczywisty azyl, schronienie przed 
tymi wszystkimi „życzliwymi” , którzy 
mówią: wypij, jeden kieliszek ci nie za­
szkodzi; albo mówią: co to za chłop, co 
nie pije; albo: jaki z ciebie alkoholik, 
przecież pod płotem nie leżysz.

Klub jest grupą samopomocową, 
która daje swoim członkom ogromne 
korzyści, bowiem umożliwia im akcep­
tację problemu, jakim jest choroba al­

koholowa, uzyskanie pomocy w jej lep­
szym zrozumieniu, emocjonalne wspar­
cie, stwarza nowy sposób życia. Uczest­
nictwo w grapie samopomocy jest do­
browolne, każdy z uczestników decydu­
je tu sam o sobie. Najbardziej znanymi, 
oprócz Klubów Abstynenta, grapami sa­
mopomocowymi osób związanych z pro­
blemem alkoholowym są: Wspólnota Ano­
nimowych Alkoholików, Al-Anon (dla ro­
dzin) i Alateen (dla dzieci).

Pierwsze kluby abstynenta w Pol­
sce zaczęły powstawać w latach 40-tych, 
ale prawdziwa eksplozja nastąpiła w la­
tach osiemdziesiątych. Obecnie jest ich 
około 300. Kluby umożliwiają swoim 
członkom korzystanie z różnych form ak­
tywności, organizując: zajęcia edukacyj­
no - informacyjne, terapię grupową, te­
rapię w grapach rodzinnych, muzykote- 
rapię, zajęcia sportowe, turystyczne i 
rozrywki na trzeźwo. Głównym celem ist­
nienia klubów jest praca nad zapewnie­
niem osobom uzależnionym pełnej absty- 
nencyjnej trzeźwości oraz działanie w spo­
łeczeństwie na rzecz powszechnej trze­
źwości.

Klub Abstynenta AZYL zaprasza wszy­
stkich, którzy mają problem alkoholowy, 
lub u których w rodzinie jest osoba z tym 
problemem, od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 17 do 21.

EMES

ZMIANY NA POCZCIE
Od kilkunastu dni na poczcie obo­

wiązują nowe opłaty abonam entu ra­
diowo-telewizyjnego. Można płacić za 
miesiąc, kwartał, pół roku i rok, a nie 
tak jak dotychczas - za dowolną liczbę 
m iesięcy. Gdyby jednak ktoś chciał za­

płacić za np. dwa m iesiące, musi roz­
pisać opłatę na dwóch odcinkach.

Na rozporządzeniu, wydanym do 
wiadomości pracowników poczty, nie ma 
podanego uzasadnienia takich zmian.

(aa)

Konkurs plastyczny dla dzieci

W IELKAN O CN E SYMBOLE
Klub „Piast” proponuje dzie­

c io m  k o n k u rs  p la s ty c z n y  pn. 
„Symbole W ielkanocne”. Podpisa­
ne prace należy przynosić do 31

m arca  br. Dla autorów  n a jle p ­
szych prac przewidziano atrakcyj­
ne nagrody.

Zapraszamy.

to i owo
Turniej wojewódzki 
w „trójce”
10 marca br. Specjalny 

Ośrodek Szkolno-Wy­

chowawczy w  jaworze 

gościł reprezentację 

placówek specjalnych 

województwa legnickie­

go na II Wojewódzkim 

Turnieju Matematyczno - 

Przyrodniczym. Turniej 

odbył się pod hasłem: 

„Umiemy sobie radzić” . 

Zwyciężył zespół 

z Jawora, przed Lubinem 

i Złotoryją.

Umiemy sobie radzić
W spółorganizatorem  spo­

tkania było Kuratorium Oświa­
ty w Legnicy, które reprezento­
wała p. Jadwiga Ura, starszy wi­
zytator. Nad m erytorycznym  
przebiegiem turnieju czuwała p. 
Krystyna W iercińska, doradca 
metodyczny z Wojewódzkiego 
Ośrodka Doskonalenia Nauczy­
cieli w Legnicy.

Turniej miał udowodnić, że 
bawiąc się m ożna zdobywać 
niezbędne wiadomości i umie­
jętności. Cel ten został w pełni 
zrealizowany. Okazało się, że 
dzieci specjalnej troski dosko­
nale radzą sobie z udzieleniem

pierwszej pom ocy lekarskiej, 
zrobieniem surówki, przygoto­
waniem obiadu, z rozwiązywa­
niem zadań m atem atycznych 
czy  określen iem  kierunków  
stron świata bez pomocy kom­
pasu. Owa różnorodność za­
dań oraz doskonała oprawa 
organizacyjna wymagały duże­
go wkładu pracy zarówno ze 
strony całego zespołu Ośrod­
ka, jak i opiekunek jaworskiej 
grupy - pp. Joanny Oryl, Kry­
styny Agdan i Krystyny Czwar­
tackiej.

Turniej stał się okazją do na­
wiązania nowych znajomości i

przy jaźni oraz w ym iany do­
świadczeń zawodowych nau­
czycieli z sześciu placówek spe­
cjalnych.

To udane spotkanie zakoń­
czyło się obiadem przygotowa­
nym przez personel internatu 
pod kierownictwem p. Heleny 
Kiragi, oraz życzeniam i pani 
wizytator ponownego spotkania 
się za rok. TDyrektor Ośrodka p. 
Janusz Sajnach dziękuje pra­
cownikom dydaktycznym i ob­
sługowym za ogromne zaanga­
żowanie i wysiłek włożony w 
przygotowanie turnieju.

(elka)

R yw a lizo w a li najm łodsi 
tancerze

Miejskie Koło Kombatantów RP i 
Byłych Więźniów Politycznych w Ja­
worze zorganizowało w dniach 11 i 
12 marca br. w Klubie Seniora zebra­
nie informacyjne. Z okazji minione­
go niedawno Międzynarodowego 
Dnia Kobiet spotkanie miało charak­
ter świąteczny. Zaproszono wszyst­
kie panie - zarówno członkinie Koła 
jak i podopieczne. Na stoły podano 
kawę, herbatę i ciastka.

Koło Kombatantów liczy w Jawo­
rze blisko 400 osób - 208 członków 
zwyczajnych i 173 członków podo­
piecznych, żon po byłych kombatan­
tach. Ze względu na szczupłość sali 
Klubu, zebranie zorganizowano w 
dwóch turach. Na obu spotkaniach 
frekwencja była wyjątkowo duża.

Obecnych witał prezes Zarządu 
Koła p. Jan Jaśkowiak, natomiast sekre­
tarz Koła p. Władysław Rybczyński 
przedstawił informację o działalności 
organizacji na przestrzeni ostatnich lat.

Do Związku Kombatantów RP i 
Byłych Więźniów Politycznych nale­
ży przytłaczająca większość byłych 
członków ZBoWiD. Związek zrzesza 
kombatantów ze wszystkich środo­
wisk z czasów II wojny światowej i 
jest najliczniejszą organizacją komba­
tancką w kraju. W jaworskim Kole są 
żołnierze wojny obronnej z września

1939 r., Polskich Sił Zbrojnych na 
Zachodzie, W ojska Polskiego na 
Wschodzie (tzw. LWP), Batalionów 
Chłopskich, Armii Ludowej, Armii 
Krajowej, więźniowie obozów kon­
centracyjnych. Taki jest również prze­
krój członkiń - podopiecznych Związ­
ku, żon po żołnierzach wymienio­
nych formacji z czasów II wojny.

- Kobiety - matki, żony, siostry 
zawsze wspierały tych, co walczyli. 
Kiedy my broniliśmy Ojczyzny, wy 
dzielnie chroniłyście rodziny, biorąc 
na siebie ciężar ich utrzymania - 
mówił p. Władysław Rybczyński.

Na podstawie ustawy o komba­
tantach z 1991 r. przystąpiono do 
weryfikacji wszystkich uprawnień 
przyznanych przez ZBoW iD. W 
związku z kilkakrotną nowelizacją 
ustawy, weryfikacja jeszcze się nie 
zakończyła.

Do 1990 r. organizacja komba­
tancka miała swój fundusz na zapo­
mogi; obecnie dysponentem fundu­
szu jest Miejski Ośrodek Pomocy Spo­
łecznej. W  latach 1996 - 1998 z po­
mocy finansowej skorzystało tą dro­
gą około 70 kombatantów. Panowie 
Władysław Rybczyński oraz Czesław 
Filosek wyrazili uznanie i podzięko­
wali za dobrą współpracę dyrektorce 
MOPS-u p. Jadwidze Gut.

Po przedstawieniu informacji p. 
Władysław Rybczyński złożył wszy­
stkim paniom z okazji Święta Kobiet 
serdeczne życzenia w imieniu Zarzą­
du Koła i wszystkich członków - męż­
czyzn.

W zruszone panie nagrodziły 
wystąpienie p. Rybczyńskiego bra­
wami.

Do Rady Społecznej Kobiet ZK RP 
i BWP wybrano: Kazimierę Aftanas, 
Emilię Sudelską, Marią Zawadę, Da­
nutę Opalińską, Helenę Soból, Stefa­
nię Radajewską i Michalinę Lasek. 
Wspólnie z zarządem i komisją socjal­
ną rada będzie wspierać członków 
Związku i pomagać w rozwiązywa­
niu ich problemów.

Kombatanci wyrazili swoje zanie­
pokojenie sprawą zwrotu Kościołowi 
Ewangelickiemu budynku, w którym 
znajduje się Klub Seniora. - My rów­
nież korzystamy z tej sali i jeśli po­
zbawi się Związek Emerytów tego 
lokalu, i my nie będziemy mieli gdzie 
się spotykać. Apelujemy więc do 
władz miasta o zrozumienie dla na­
szych potrzeb - mówili kombatanci.

Spotkanie umilił występ zespołu 
harcerskiego, który przygotował dla 
kombatantów krótki program arty­
styczny.

L. Kalinowska

15 marca br. odbył się Ogólno­
polski Turniej Tańca Towarzyskie­
go „Jelenia Góra ’98”. Do rywaliza­
cji zgłosiły się 32 kluby z całej Pol­
ski. Jaw or reprezentowali tancerze 
z JK T  „Romuś”.

W  naj młodszej grupie 10-11 lat 
Mariusz Bartosiński i Karolina Re- 
czuch (debiutu jący na parkiecie 
ogólnopolskim) wytańczyli 13 miej­
sce. W  kategorii 12-13 lat para To­
mek Ozga - Daria Chmielewska za­
jęła 8 m iejsce, a Jacek  Kaszuba z 
Justyną Bonek uplasowali się na

Jednemu z mieszkańców Jawo­
ra ostatnio przytrafiła się niecodzien­
na przygoda. Otóż w czasie podróży 
musiał przymusowo zatrzymać się 
w Honolulu, ponieważ gdzieś zawie­
ruszyły się bagaże. Kiedy wreszcie 
cała sprawa się wyjaśniła i bagaże

m iejscu 14. Wśród 14-15 latków w 
klasie D Łukasz Pawlaczek z Eweli­
ną Cetler po dwóch rundach elimi­
nacyjnych zajęli 8 miejsce.

W  najstarszej grupie, powyżej 
15 lat, w klasie E+D Jawor reprezen­
towali M aciek M ichniewicz- Zosia 
Mazur oraz Sebastian Michniewicz- 
Justyna Gut. D ecyzją kom isji sę­
dziowskiej M aciek i Zosia w stylu 
standard zajęli IV m iejsce, a w sty­
lu latynoam erykańskim  m ie jsce  
VII. Sebastian i Justyna wytańczyli 
m iejsce 15. Gratulujemy!

się znalazły, wraz z nimi nasz Czy­
telnik otrzymał... najnowszy numer 
„Gazety Jaw orskiej”. Dzięki temu, 
opalając się na słynnej plaży Waiki- 
ki mógł sobie przeczytać, co się dzie­
je  w rodzinnym mieście.

(aa)

„JAWORSKA' 
NA HAWAJACH!
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środku
O d Ś R O D K A

Ponieważ, ja k  widać, m iejsca w rubryce „Od środka” co% 
raz mniej, nie będziemy się rozp isyw abr 

W następnym  num erze podam y szczegóły o w a rs z ta ­
ta c h  dziennikarskich d la  redaktorów „środka”, a chwilo­
wo proponujerryW am  lekturę  naszych s tro n .

Przypom inamy - na Wasze buźki czekają M AG D A i KA­
S IA  w redakcji „G J ” , a nasz num er te ł. £ 7 0 -5 3 -3 3 .

M a rta

Nasz adres internetowyr*ftttp:// w  w  w  .eu rop  apress .com /srod ek

Froeto z INTERNETU
www.europapress.com/opera

W  d z is ie js z y m  
w y d a n iu  ły k  k u ltu ry  
-  z a j r z e l i ś m y  d o  
Opery i Operetki
s z c z e c iń s k ie j  ( p o ­
w s t a ła  w  1 9 5 6  
ro k u ) . O d  1 9 8 7  ro k u  
f u n k c jo n u je  ja k o  
O p e r a  i O p e r e tk a .
T e a t r  d y s p o n u je  
1 3 0 -o s o b o w y m  z e ­
s p o łe m  a r t y s t y c z ­
n y m , w ła s n ą  o rk ie ­
s trą , c h ó re m  i b a le ­
te m . S ta le  u trz y m u ­
je  w  re p e r tu a rz e  k il­
k a n a ś c ie  t y t u łó w  
o p e r, o p e re te k , m u ­
s ic a li i b a le tó w . D o  
1 9 9 5  ro k u  p rz y g o to ­
w a n o  1 3 0  p re m ie r .
O d  w ie lu  la t  s z c z e c iń s k a  O p e ra  i 
O p e re tk a  w s p ó łp ra c u je  z  te a t ra ­
m i i im p r e s a r ia m i n ie m ie c k im i,  
d a ją c  k a ż d e g o  ro k u  k ilk a d z ie s ią t 
p rz e d s ta w ie ń  n a  te re n ie  N ie m ie c  
i S z w a jc a r ii.

O d  1 9 9 3  ro k u  O p e ra  i O p e ­
re tk a  o rg a n iz u je  Letnie Sezony 
Operowe n a  d z ie d z iń c u  Z a m k u  
K s ią ż ą t P o m o rs k ic h , w y k o rz y s tu ­
ją c  z a m k o w ą  a rc h ite k tu rę  d o  in ­
s c e n iz a c ji p le n e ro w y c h  w id o w is k  
m u z y c z n y c h .

O p e ra  i O p e re tk a  w y d a je  ta k ­
ż e  w  n a k ła d z ie  1 0 .0 0 0  e g z e m p la ­
rz y  s w ó j m ie s ię c z n ik  „ K la k ie r ” , 
k tó re g o  w e rs ja  in te rn e to w a  z n a j­
d u je  s ię  p o d  a d r e s e m  http:// 
www.europapress.com/klakier/ 
C z y te ln ik  z n a jd z ie  tu  b ie ż ą c e  w ia ­
d o m o ś c i z  ż y c ia  te a tru , re p e r tu a r  
i s z e re g  c ie k a w y c h  m a te r ia łó w  
z z a  k u lis .
N a  z d ję c iu :  O p e ra  i  O p e re tk a  
s zcze c iń ska

M a rta
n ic o le @ e u ro p a p re s s .c o m

CRRZY WORLD!
Serwusiątko małe, duże, drob­

ne, ogromne pysiątka, kurczacz- 
ki, żabki, cukiereczki i co tylko  
Wam się zapragnie. Jak co ty ­
dzień, wita się z Wami Monia. Wi- 
teczka w CRAZY WORLDZIE sło­
neczka!

D zis ia j, ja k  zw yk le , sob ie  poga­
w ę d z im y  na te m a ty  z  życ ia , czy li ja k  
to  je s t na  co dz ień .

A u ra  n ie  s p rz y ja , a le  ż y c ią tk o  
toczy  s ię ja k  pus ta  beczka  po  plaży. 
C hc ia łabym  W am  p rzypom n ieć , że  
ju ż  za 3 dni P IE R W S Z Y  D ZIE Ń  W IO ­
SNY. M im o, iż  ta  kw iec is ta  dam u lka  
p rzy jdz ie  do  nas 21. m arca , s tra sz li­
w a  i m roźna z im a  w ca le  n ie  chce  nas 
opuśc ić . Z o s ta w m y  p ogodę  na m i­
nutkę i id źm y w  inny k ie runek  na inny 
b iegun.

Z a jm ijm y  s ię  te ra z  codziennym , 
szko lnym  życ iem . W  szko le , ja k  to  w  
szko le , n ie  m oże być  dob rze . R az 
spraw dz iany, raz  py tan ie , no rm a ln ie  
urwanie  gw izdka. Na d oda tek  ju ż  n ie­
d ługo  p róbny  e gzam in  z  m atm y.

A  te raz  od rob inka  co n ieco  o sa ­
m o p o c z u c iu . C z a s a m i c z u ję  s ię  
okropn ie , a czasam i m og łabym  prze­
nos ić  góry. M am  ty lko  nadz ie ję , że  z  
W aszym  s am opoczuc iem  je s t w sz y ­
stko  O .K . I z  racji tego , że  ju ż  kom ­

ple tn ie  nic 
nie przy- 
c h o d z i  
m i do  g ło ­
w y , z a ­
s y p ię  
W a s  
r  a - 
d a ­
rni na dob re  życ ie .
1. C hoćbyś w ęża  d ługo  ch w a lił i tak 
c ię ukąsi.
2. Z a b ija sz  p raw o  - ono  c ię  zab ije , 
s trzeżesz  p raw a  -  o no  c ieb ie  s trze ­
że.
3. K ażdy  cz łow iek  k ie ru je  w odę  na 
sw ó j m łyn.
4. Jednego  kęsa  dw a razy  n ie  po ­
łkn iesz , je d n e g o  życ ia  dw a razy nie 
p rzeży jesz .

M oi d rodzy  C zy te ln icy  sądzę , że 
sko rzys tac ie  z  tych  rad. S ą  n apraw ­
dę  w  porząs iu . Na zakończen ie  dow ­
cip, a racze j zagadki:
-  C o  to  jes t: m a łe  cze rw one  i je źd z i 
do  ty łu?
- R ak na row erze !
- Jak  p rzyczyn ić  s ię  do  popraw y bez­
p ieczeńs tw a  na po lsk ich  d rogach?
- S p rzedać  swój sam ochód .

Bum , S ie  m a i ju ż  m n ie  nie ma.
MONIKA KALITA

Tydzień w pigułce
P o c h m u rn a  p o g o d a  n a ­

w ie d z iła  n asze  m iasto . W szy­
s c y  z  p e w n o ś c ią  m a ją  d o ś ć  
b ło ta , a  c h la p a  m oże  „d o ­
b ić ” ka ż d e g o .

P O N IE D Z IA Ł E K , ja k  na  
pon iedz ia łek  ob fitow a ł w  w ie le 
w y d a rz e ń . U c z n io w ie  L .O . 
m ie li o kaz ję  o b e jrz e ć  n ie zw y­
k le  k a s o w e g o  „T IT A N IC A ” . 
P o ło w a  sa li k in o w e j to n ę ła  
w e  łza ch , d w ie  n ie z id e n ty fi­
k o w a n e  o s o b n ic z k i d o s ta ły  
n a g łe g o  a taku  h is te rii i d o  
d n ia  d z is ie js z e g o  n ie  o trzą ­
sn ę ły  s ię  z  szoku . P ona d to  
o d b y ła  s ię  p re m ie ra  n o w e g o  
a lb u m u  Kasi N osow sk ie j „M I­
LE N A ". S zkoda , że  ja w o r­
s k im  s k le p ie  m u z y c z n y m

w s z y s tk o  p o ja w ia  s ię  z 
o p ó źn ie n ie m . W e W TO R E K  
e m o c je  p o  p ró b n y c h  m a tu ­
ra c h  o p a d ły  i z a c z ą ł s ię  
zw yk ły , z w y c z a jn y  ty d z ie ń . 
Ś R O D Ę  i C Z W A R T E K  w ie le  
o s ó b  uzna ło  za  n ie zb y t p rzy ­
je m n e  dn i - p lu c h a , c h la p a  i 
nuda . N o  i P IĄTEK 13. Już  
od  sa m e g o  rana  o d ro b in k a  
śn ie gu , k tó ra  p rze k s z ta łc iła  
się w  błoto. W  tym  dn iu  w szy­
s c y  p rze są dn i lu d z ie  om ija li 
d rab iny, cz a rn e  ko ty rów n ież  
nie b y ły  m ile  w id z ia n e , a  lu­
s te rka  używ a li n a jo d w a żn ie j­
si... L e cz  13. i w  d o d a tk u  
PIĄTEK, ró w n ie ż  m a  sw ó j 
kon iec , ten  tyd z ie ń  rów n ież.

N ATALIA  i A Ś K A

Rzecz o w agarach,
czyli historia pewnej ucieczki

J a k  c o  d z ie ń  ra n o , b u d z ik  
z e rw a ł m n ie  z  c ie p łe g o  łó ż ­
k a  o  b a rb a rz y ń s k ie j g o d z i­
n ie . P o p e łz łe m  o c ię ż a le  d o  
k u c h n i. C h lu s n ą łe m  w  tw a rz  
z im n ą  c ie c z ą , n ie  z a u w a ż a ­
ją c  n a w e t, ż e  b y ła  to  w c z o ­
r a js z a  h e r b a ta  z  c y t r y n ą .  
P o d p a r łe m  p o w ie k i z a p a łk a ­
m i i z a c z ą łe m  s ię  u b ie ra ć . P o  
k ilk u  m in u ta c h ,  k ie d y  ju ż  
c a łk o w ic ie  s ię  o b u d z iłe m ,  
w y ją łe m  n o g ę  z  rę k a w a  s w e ­
tra  i z a  c h w ilę  w y b ie g łe m  z  
d o m u  w  p e łn y m  ry n s z tu n k u , 
p o ry w a ją c  p o  d ro d z e  m is k ę  
s p r z e d  n o s a  m o je g o  p s a .  
P r z e ż u w a ją c  re s z tk i je d z e ­
n ia ,  p o m y ś la łe m  n a g le  o  
c z e k a ją c y m  m n ie  d z iś  
s p r a w d z ia n ie .  P o  k r ó tk im  
n a m y ś le  p rz y p o m n ia łe m  s o ­

b ie , ż e  m u s z ę  z a ła tw ić  ja k ą ś  
b a rd z o  w a ż n ą  s p ra w ę , ty lk o  
ja k o ś  n ie  k o ja rz y łe m , c o  to  
b y ło . W  c e lu  o d ś w ie ż e n ia  
p a m ię c i u d a łe m  s ię  d o  p a r ­
ku , z a ją łe m  w y g o d n ą  p o z y ­
c ję  n a  ła w c e  i z a c z ą łe m  s o ­
b ie  p r z y p o m in a ć  w s z y s tk o ,  
c o  m o g łe m  z a p o m n i e ć .  
S p ę d z iłe m  w  te n  s p o s ó b  k il­
ka  n a s tę p n y c h  g o d z in , a le  
n ic  ni p rz y s z ło  m i d o  g ło w y . 
W  k o ń c u  z w in ą łe m  s ię  i p o ­
s z e d łe m  d o  d o m u .

M o ra ł z  te j h is to rii ż a d e n ,  
a le  k o rz y ś c i z n a c z n e :  z e ro  
s tre s ó w , in te n s y w n e  d o t le ­
n ie n ie , a  w  d o d a tk u  n ie  d o ­
s ta łe m  ż a d n e j z łe j o c e n y . I 
n ie c h  k to ś  m i p o w ie , ż e  to  
n ie  le p s z e  o d  s z k o ły .

Tig

NAUCZYCIEL W  NATARCIU
Dzisiaj następna porcja powiedzonek naszych nauczycieli. 

Zapraszam do lektury.
1. Niedokładność z gęstego 
przedziału i rzadkiego przedzia­
łu.
?. To pamięta czasy króla 
Ćwieczka.
3. Ja, to bym rozbierał tamten 
obrazek.
4. Powierzchni kuli nie da się 
zrobić na płasko.
5. Zobaczę, co teraz X spło­
dził.
6. Jak se obejrzysz, to se zo­
baczysz.

7. Nie wiem, jak to nazwać, 
może żółw.
8. Może to był pancernik i te­
raz się zjeżył.
9. Wektory są porządnie prze­
trzepane.
10. Rysunek nie powinien 
wprowadzać w maliny.

zebrała
MARZENA KUCHARSKA 

PS. Koniecznie przysyłajcie 
następne!!!

BARDZO INTELIGENTNY TEST
P y ta n ie  testo w e: c z y  lu b is z  s z k o łę ?

O d p o w ie d ź  T A K  - 1  pkt. O d ­
p o w ie d ź  N IE  - 2  pkt.

P r o s z ę  s ię  z a s ta n o w ić  
przed  o d p o w ie d z ią i...

Jeśli u zyska łeś  1 punkt -  L U ­
B IS Z  S Z K O Ł Ę .
Jeś li u zy s k a łe ś  2  p u n k ty  - 
N IE  L U B IS Z  S Z K O Ł Y .

J e )  N a jd ro ż s z e j p rz y ja c ió łc e  ANI 
BIAŁEK z  o k a z ji 16. u ro d z in  
s p e łn ie n ia  n a js k ry ts z y c h  m a ­
rzeń  ż y c z y  BAŚKA !

© N a js e rd e c z n ie js z e  ż y c z e n ia  z  
o k a z ji u ro d z in  d la  w s p a n ia łe j 
ANI BIAŁEK składa  zaw sze  ko­
c h a ją cy  ŁUKASZ  

/Z g \  B uk ie t n a js zc z e rs zy c h  i n a jse r- 
d e czn ie js z yc h  życ z e ń  z  okaz ji 
u rodz in  d la  sza lone j ANI BIA­
ŁEK ż y c z ą  s z a lo n e  MAGDA  
Cz. I ANIA P.

J &  S e rd e c z n e  p o z d ro w ie n ia  d la  
Agnieszki REJMAN i Mileny 
KAIM od cichych wielbicieli 

( J e j  Tys iąc  go rących  buz iek  d la  Sta- 
^ s i a  G AW RO ŃSKIEG O  o ra z  

s e rd e c z n e  p o z d ro w ie n ia  d la  
Jego Rodziny - wiadomo od 
kogo

© G orące  ja k  p ia se k  na S aha rze , 
fa n ta s ty cz n e  ja k  m uzyka  Kasi 
N o so w s k ie j (? ), p o z d ro w ie n ia  
dla JARUSIA K. od czterech 
fanek i jednego fana 

J e )  S e rd e c z n e  p o z d ro w ie n ia  d la  
bo sk ie j w s p ó łlo k a to rk i z  ła w k i 
MAGDY WOŁOSZYN od MAR­
CINA

(Je) JOZZO! Na urodziny i imieni- 
ny, życzę Ci szczęścia i we­
sołej miny. Marta 

(Je) D O R O TCE U G N IEW SK IEJ  
cudownych urodzin, cudow­
nego całego życia i wszyst­
kiego cudownego od Marty 

J e )  Z okazji urodzin DOROCIE  
^  UGNIEWSKIEJ - wszystkie­

go, czego sama sobie zama­
rzy - Jola C.

J e )  KASI ANDRZEJEW SKIEJ z
okaz ji u rodz in  na jle p sze  ż yc z e ­
n ia  od Marty

J e s  S e rd e c z n e  p o z d ro w ie n ia  d la  
^  KASI GRZYPEK od ko leżank i 

A N IK .
J e )  G orące  pozd row ien ia  d la  VI„C” 
^  z SP7 od Patrycji 
J fS )  S erd e c zn e  p o zd ro w ie n ia  d la  p. 
w  MONIKI DARSKIEJ i d la  p. 

MICHAŁA BOSAKA od klasy 
HI„D”

J e )  G orące  pozd row ien ia  d la  EWE- 
^  LINKI STOLARSKIEJ (N iun i) 

od  NATALII i ANI 
J e )  S e rd e c z n e  p o z d ro w ie n ia  d la  
^  KAROLINY i MAŁGOSI 
J e )  D la  A śki, M aryny, G ośki, 

Agnieszki od N.
J e )  P o z d r o w ie n ia  d la  7 „ b ” ze 
^  Szkoły Nr 2 od A lk iŁ .
J S )  P ozd ro w ie n ia  d la  Pawła B. od 
^  A lki L
J e )  S e rd e c z n e  p o z d ro w ie n ia  d la  
^  M ARTY CHUDEJ (M o ty lk a )  

o ra z  BARBARY D ĄB RO W ­
SKIEJ (M a łe j M i) p o s y ła ją  dw ie  
ko le ża n k i Nena i Slocha 

J j$ \  S e rd e c z n e  p o z d ro w ie n ia  d la  
' Ł '  D O M IN IK I R U D N IC K IE J , 

M AR LENY SZYM AŃSKIEJ, 
ALI ŁABUŃ od Aśki KOŚCIK 

J 3 )  G o rą ce  p o z d ro w ie n ia  d la  KASI 
^  RAŁOWSKIEJ, MAGDY HO- 

ŁYŃSKIEJ od Aśki K.
J e )  S am ych  s ło d ko śc i z  o kaz ji u ro - 
w  d ż in  d la  KASI MARSZAŁEK  

od  Marty
J e )  D la  JÓZEFA, k tó ry  m ie s z k a  

o b o k  P rzybysza  N ie  z  te j Z ie ­
m i, z  okaz ji im ien in  s p e łn ien ia  
o b ie c a n e g o  lo tu  w e  W s z e c h - 
św iec ie  - Romanozmus 

Cd „buz iek" w  następnym  num erze...

http://www.europapress.com/opera
http://www.europapress.com/klakier/
mailto:nicole@europapress.com


English for everyone...
H e llo  F e llo w s ! H e re ’s  w e  a g a in . T o d a y  w e  w o u ld  like  to  

te ll You s o m e th in g  a b o u t v e ry  fa m o u s  Irish  ho liday. O u r 
p e n -fr ie n d  fro m  Ire la n d  g a v e  us s o m e  In fo rm a tio n  a b o u t it.

T h e  Irish  d o n ’t c e le b ra te  
T h e  F irs t D a y  o f S p rin g  b u t 
th e y  h a ve  St. P a tr ic k s  D a y  
on  17th o f M a rch . St. P a tr ic k  
is a  pa tron  o f Ire land . H lived  
in E n g la n d  (3 7 3 -4 6 3 )  a n d  
w a s  th e  f i r s t  to  b r in g  
C h r is t ia n ity  to  I re la n d . A  
S h a m ro c k  is a  s ig n  o f th is  
d a y , b e c a u s e  S t. P a tr ic k  
u s e d  it to  s h o w  th e  Irish  th a t 
th e re  w e re  3 P e o p le  in G o d .

To c e le b ra te  th is  s p e c ia l 
d a y  th e  Irish  w e a r g re e n  a nd  
it ’s o b lig a to ry  to  p in  a  lea f 
o f S h am ro ck  to  it. T h e re  are

d i f f e r e  n t 
p a r a d e s ,  
p e o p l e  
e n te r ta in  
a n d  
ce le b ra te .
T h is  h o lid a y  is 
p o p u la r  b o th  in 
E n g la n d  a n d  th e  U n ite d  
S ta tes .

T h a t's  all today . W e h o p e  
th a t  th is  v e r y  im p o r ta n t  
h o lid a y  is m o rę  fa m ilia r  to  
You now .

S ee You in n e x t issue .
EDYTA &  A N ITA

czyli
angielski dla każdego

C z e ś ć ! To z n o w u  M y! D z is ia j c h c ia ły b y ś m y  o p o w ie d z ie ć  
W am  o  b a rd z o  w a ż n y m  ś w ię c ie , k tó re  o b c h o d z ą  Ir la n d c z y ­
cy. In fo rm a c je  o  ty m  d n iu  p rz e k a z a ła  nam  n a s z a  P en- 
F rie n d  z  Ir la n d ii, p o z n a n a  z a  p o ś re d n ic tw e m  P e n -C lu b ’u.

W  Ir la n d ii n ie  o b c h o d z i 
s ię , ta k  ja k  u nas , p ie rw s z e ­
g o  d n ia  w io sny , a le  z a  to  17 
m a rc a  ś w ię to w a n y  je s t d z ie ń  
p a tro n a  te g o  k ra ju  - Św. 
P a tryka .

Św. P a tryk  z  p o c h o d z e ­
n ia  b y ł A n g lik ie m , ż y ł w  la ­
ta c h  3 7 3 -4 6 3  i ja k o  p ie rw ­
s zy  p ro w a d z ił c h rz e ś c ija ń ­
s tw o  d o  Ir la n d ii. S y m b o le m  
te g o  ś w ię ta  je s t  t ró jl is tn a  
k o n ic z y n k a , na  k tó re j p rz y ­
k ła d z ie  św ię ty  o b ja ś n ia ł o s o ­
b y  T ró jcy  Ś w ię te j.

A b y  u c z c ić  ten  s p e c ja ln y  
d z ie ń , Ir la n d c z y c y  u b ie ra ją  
s ię  na  z ie lo n o  i o b o w ią z k o ­
w o  d o łą c z a ją  d o  s tro ju  ż y w ą

k o n ic z y n k ę .
O d b y w a ją  
s ię  w te d y  
ró żn e  p a ­
ra d y , lu ­
d z ie  b a ­
w ią  s ię  i ś w ię tu ­
ją. D z ie ń  ten  o b - ' 
c h o d z o n y  je s t  ró w n ie ż  w  
A n g lii i S ta n a c h  Z je d n o c z o ­
n ych , je d n a k  m n ie j h u czn ie .

N a  d z is ia j to  ty le . M am y 
n a d z ie ję , że  p rz y b liż y ły ś m y  
W am  c h o c ia ż  tro c h ę  to , tak  
w a ż n e  d la  Ir la n d ii, św ię to .

D o  z o b a c z e n ia  w  n a s tę p ­
nym  n u m e rz e  „Ś ro d ka ".

A N IT A  i EDYTA

W ścoćk\A literatwru)
FULLMOON (5)

W ie c z ó r  z b l iż a ł  s ię  b a r ­
d z o  p o w o li .  M ic h a e l s p o j ­
r z a ł  n a  ś c ie n n y  z e g a r  w  
k s z ta łc ie  n ie to p e rz a .

7 ,2 0 . J e s z c z e  g o d z in a .
O d  c z a s u  te le fo n u  S u s a n  

M ic h a e l z d ą ż y ł  ju ż  p r z e k a r t -  
k o w a ć  k s ią ż k ę , k tó r ą  n a b y ł  
o d  n a w ie d z o n e g o  s ta ru s z k a  
i z a u w a ż y ł,  ż e  je s t  o n a  n ie ­
z w y k ła  i in te r e s u ją c a .

7 ,3 0 . M n ó s tw o  c z a s u .
M ic h a e l  p o ło ż y ł  s ię  n a  

łó ż k u  w p a tru ją c  s ię  w  p la k a ­
ty  o z d a b ia ją c e  ś c ia n y  je g o  
p o k o ju :  D ra c u la , Z o m b ie s ,  
g łó w n i b o h a te ro w ie  h o r r o ­
ró w  o b s e rw o w a li  g o  n ic z y m  
m ity c z n e  p o s ą g i z d o b ią c e  
g r e c k ie  ś w ią ty n ie .

M y ś l.
D z iw n a ,  a c z  o c z y w is t a  

m y ś l p r z e s z y ła  g ło w ę  M i ­
c h a e la . Z e r w a ł  s ię  z  łó ż k a  i 
p o d b ie g ł  d o  k s ią ż k i,  o p r a ­
w io n e j w  s k ó r ę , z  n ie s a m o ­
w itą  p r ę d k o ś c ią  o tw ie r a ją c  
je j  p ie r w s z ą  s tro n ę .

P r z e s tr o g a  s ta r c a  p r z e ­
m ie n iła  s ię  w  g a r ś ć  p o p io łu  
z d m u c h n ię t e g o  p r z e z  p o ­
w ie w  w ia tr u .

O w e  z a k lę c ie  p o p rz e d z o ­
n e  b y ło  w s tę p e m , k tó ry  w y ­
w o ła ł  u M ic h a e la  d re s z c z e .  
C h c ia ł z a m k n ą ć  k s ią ż k ę  i z a ­
p o m n ie ć  o  z a k lę c iu ,  je d n a k  
ja k a ś  n ie o p is a n a  s iła  n a k a ­
z a ła  m u  p r z e c z y ta ć  ta je m n i­
c z e  s ło w a  n a  g ło s :

„Gdy pełnia księżyca 
nastąpi na ziemię 

Ty staniesz się 
nienasycony jak pragnie­

nie
niepojęty jak pożądanie 

Ty staniesz się 
dzikim myśliwym 

o gniewnym czarnym 
sercu

Gdy nastanie pełnia 
dopełni się chłód mroku 
i jego tęsknota za nocą 

Ty staniesz się 
samotnym wędrowcą 

wilkiem”
.... Amber, saturus, Aux 

Sointain Ode.
8 ,0 0 .
M ic h a e l o d ło ż y ł k s ią ż k ę  

n a  p ó łk ę . N a jw y ż s z y  c z a s
w y jś ć  p o  S u s a n .

* * *

G R Z E G O R Z  S O C H A

S P O S Ó B  N A  S U P E R  F I G U R Ę
W ita jc ie  C z y te ln ic y ! ! !  W  ty m  w y d a n iu  p r z y g o to w a ła m  d la  W a s  c o ś  z u p e łn ie  n o w e g o ,  

c z e g o  je s z c z e  n ie  b y ło  w  le k tu rz e  „ Ś r o d k a ” . P o m y ś la ła m  s o b ie  p e w n e g o  d n ia :  - s k o r o  ja  
w ie m , c o  t r z e b a  ro b ić  b y  m ie ć  s u p e r  f ig u rę ,  W y  te ż  m o ż e c ie  w ie d z ie ć !  N o  i w ła ś n ie !  -  d la  
ty c h , k tó rz y  n ie  m a ją  s p rz ę tu  t r e n in g o w e g o , p r o p o n u ję  i p o le c a m  k ilk a  ć w ic z e ń .

Ć w ic z e n ie  1. N a leży : s ta n ą ć  p ra w ym  b o k ie m  do  ś c ia n y  w  o d le g ło ś c i ok. 
5 0 -6 0  cm . N og i w  ro zk ro ku , p le c y  w y p ro s to w a n e , p ie rś  w y p ię ta . L e w ą  rękę  
o p u ś c ić  w z d łu ż  tu ło w ia , a p ra w ą  o p rz e ć  s ię  o  ś c ia n ę  na  w y s o k o ś c i ra m ie n ia . 
P o w o li p ro w a d z ą c  le w y  b a rk , o d k rę c a ć  s ię  od  śc ia n y . K ie d y  p o c z u je  s ię  n a ­
p rę że n ie , n a le ży  p o lic z y ć  do  c z te re ch . N a s tę p n ie  z ro b ić  to  sa m o , s ta ją c  le ­
w ym  b o k ie m  d o  śc iany. C a ło ś ć  p o w ta rz a ć  c o d z ie n n ie  20 ! (klatka piersiowa)

Ć w ic z e n ie  2 . N a leży : p rz y k lę k n ą ć  na  lew ym  k o la n ie , 
p ra w ą  n ogę  s w o b o d n ie  w y c ią g n ą ć  do  ty łu  ze  s to p ą  o p a r­

tą  na p o d ło d ze . P o w o li z g in a ją c  ko la n a , p rze s u w a ć  s ię  do  p rzo d u  i p ro s to ­
w a ć  tu łów . N a s tę p n ie  p o w ró c ić  do  p o zyc ji w y jś c io w e j. P o w ta rz a ć  10 razy.
(uda)

Ć w ic z e n ie  3 . N a leży : w y k o rz y s ta ć  d o  te g o  ć w ic z e n ia  k rz e s ło . O b a  
p rze d ram ion a  p o ło żyć  na opa rc iu . W c ią g n ą ć  b rzu ch  i o p u ś c ić  bark i. J e d n ą  n ogę  
u g ią ć  p rze d  s o b ą  w  ko la n ie , a n a s tę p n ie  z d e c y d o w a n ie  w y p c h a ć  d o  ty łu , 
p ozos taw ia jąc  resz tę  c ia ła  n ie ruchom o . P o k ilku  p ow tó rzen ia ch  z m ie n ić  nogę.
(uda)

Ć w ic z e n ie  4 . N a leży: u k lę kn ą ć  na  p o d ło d ze  i p o d e ­
p rze ć  s ię  na rę ka ch . R ę ce  u ło ż y ć  p ro s to p a d le  do  

p o d ło g i, d ło n ie  p ła s k o  o p rz e ć  na  z ie m i, p le c y  w y ­
p ro s to w a ć  w  je d n e j lin ii z  s z y ją . N a s tę p n ie  z g ią ć  
ło kc ie , o p u ś c ić  g ó rn ą  c z ę ś ć  tu ło w ia  d o  p o d ło g i, p ró b u ją c  d o ­
tkn ą ć  je j nosem . O d e p ch n ą ć  s ię  od  pod łog i w y k o rz y s tu ją c  m ię ­

śn ie  rąk. N ie  z m ie n ia ć  p o ło że n ia  ra m io n  i p o d n o s z ą c  s ię  n ie  w y g in a ć  g rzb ie tu . P o w ta rz a ć  10
lub  2 0  raz. (ramiona) Ć w ic z e n ie  5. N a leży : p o ło ży ć  s ię  na  b rzu ch , ro z s ta w ić  ko lana

na  s z e ro k o ś ć  b iode r, p o d e p rz e ć  s ię  d ło ń m i p od  b a rk a m i. N a ­
s tę p n ie  p o d n ie ś ć  s ię , o p ie ra ją c  ty lk o  na  d ło n ia c h  i p a lc a c h  nóg . 
Z ro b ić  w d e c h  i o p u ś c ić  k la tkę  p ie rs io w ą  do  p o d ło g i, z ro b ić  w y ­

d e ch  i w y p c h n ą ć  s ię  na  rę ka c h . P o w ta rz a ć  k ilka  ra zy ! J e s t to  
ćw ic z e n ie  d la  e ksp e rtó w , (ramiona)

* A N E T A  F U Ł A W K A
(rysunki własne ANETY)

KINO I JEGO TWÓRCY
Pod ko n iec  u b ie g łe g o  s tu ­

le c ia  w  1895 r. b ra c ia  Lu- 
m ie re  sko n s tru o w a li k ine m a ­
tog ra f. Ich u rządzen ie  p ozw a­
la ło  za ró w n o  na  k ręcen ie , ja k  
i w y św ie tla n ie  film ów . P ierw ­
szy p ub lic zn y  seans o d b y ł się 
8 g ru d n ia  w  P aryżu.

A  o to  k ilku  re żyse ró w  na ­
s z e g o  s tu le c ia :

- W O O D Y  A LE N , S tany 
Z je d n o c z o n e  (ur. 1935). G ro ­
te s k o w e  k o m e d ie  w  s ty lu  
„Bierz forsę i spływaj", „An­
nie Hal” i „Anna i je j siostry” 
z n a n a  tw ó rc z o ś ć  film o w a . 
O b e c n ie  m o że m y  g o  p o d z i­
w ia ć  w  se ria lu  „Miłość i zdra­
da. Historia życia Mii Farrow". 
W  n ie d z ie lę  o  g o d z . 2 0 ,00  
(p o  W ia d o m o ś c ia c h )  p ro ­
g ra m  1.

- C H A R L IE  C H A P L IN ,
W ie lka  B ry ta n ia , S ta n y  Z je d ­
noczone . Z a d e b iu to w a ł film a ­
m i „Brzdąc", „Gorączka zło­
ta", „Nowe czasy".

- S IE R G IE J M IC H A J Ł O - 
W IC Z  E IS E N S T E IN , Z S R R  
(1898-1948 ). J e g o  n ie m y  film  
„Pancernik Potiomkin" o ra z  
„Iwan Groźny” są  p o m n ik o ­
w ym i d z ie ła m i k in e m a to g ra ­
fii.

- J O H N  F O R D , S ta n y  
Z je d n o c z o n e  (1 8 9 5 -1 9 7 3 ) . 
Z a w d z ię c z a m y  m u je d e n  z 
n a jp ię k n ie js z y c h  w e s te rn ó w  
„Dyliżans".

- A L F R E D  H IT C H C O C K ,
W ie lka  B ry ta n ia , S tany  Z je d ­
n o c z o n e  (1 8 9 9 -1 9 8 0 ). F ilm a ­
m i ta k im i, ja k  „Śmierć w po­
ciągu”, „Ptaki" d o w ió d ł, że

je s t  m is t rz e m  w  e fe k ta c h  
n a p ię c ia  i g rozy.

- S T E V E N  S P IE L B E R G ,
S ta n y  Z je d n o c z o n e  (u r. 
1947). O ż y w ił fi lm y  p rz y g o ­
d o w e  i s c ie n c e - f ic t io n : „Po­
szukiwacze zaginionej arki", 
„E.T." i w ie le  in n y c h . O b e ­
c n ie  m o że m y  p o d z iw ia ć  je g o  
„Niesamowite historie", k tó re  
n a p ra w d ę  są  n ie s a m o w ite . 
S o b o ta , g o d z . 17 ,00  RTL7.

- R O M A N  P O LA Ń S K I, Pol­
s k a , S ta n y  Z je d n o c z o n e ,  
F ra n c ja  (ur. 193 3 ). T w o rzy  
d z ie ła  iro n ic z n e  i n ie p o k o ją ­
c e  ta k ie , ja k  „Bal wampirów”, 
„Dziecko Rosemary".

W y m ie n ić  w s z y s tk ic h  re ­
ż y s e ró w  je s t b a rd z o  tru d n o , 
a  je s t ich  n a p ra w d ę  w ie lu .

M A R Z E N A  K U C H A R S K A

S/4m ujniyim i^c.m eiqxxlol)aniu innych
Witajcie Czytelnicy! W ko­

lejnym wydaniu „ W środku" 
tym razem kilka zdań o mu­
zyce.

W  w ie lu  m ło d z ie ż o w y c h  
c z a s o p is m a c h  z n a jd u je m y  
a r ty k u ły  n a  te m a t ró żn e g o  
ro d z a ju  m u zyk i. S ą  to  p rz e ­
w a ż n ie  te k s ty  p o ś w ię c o n e  
ż y c iu  g w ia z d , ja k  i ró w n ie ż  
ich  o s ią g n ię c ia c h .

J a  o s o b iś c ie  je s te m  fa n ­
ką  z n a n e g o  p o ls k ie g o  b o y s - 
b a n d u  „JU S T 5 ” i k ilk a k ro t­
n ie  s p o tka ła m  s ię  z  d o s y ć  
o s trą  k ry ty k ą  ze  s tro n y  n ie ­
k tó ry c h  k o le ża n e k , k tó re  p o  
p ro s tu  n ie  lu b ią  te j g rupy .

J a k  k a ż d y  fa n , d o s trz e g a m  
ty lk o  te  le p s z e  s tro n y  m o ic h  
u lu b io n y c h  w yko n a w có w , a le  
s ta ra m  s ię  n iko m u  n ie  u b li­
ż a ć  z  p o w o d u  g ru p y , k tó re j 
n ie  lu b ię . M yś lę , ż e  k a ż d y  z  
nas  m a  p ra w o  w y b o ru  i d la ­
te g o  n ie  m o żn a  p o n iż a ć  o ra z  
n ie n a w id z ić  te g o , c o  nam  s ię  
n ie  p o d o b a .

K a ż d y  m a  sw ó j u lu b io n y  
rodza j m uzyk i. O to  k ilka  p rzy ­
k ła d ó w : ra p , d a n c e , p o p , 
m u z y k a  k la s y c z n a , d is c o -  
p o lo  I inne .
* rap -  s ty l ta ń c a , k tó ry  d a je  
nam  o g ro m n e  p o le  d o  p o p i­
su.

* dance- m uzyka , p rz y  k tóre j 
m o ż n a  p o ta ń c z y ć  o ra z  je s t 
w y k o n y w a n a  p r z e z  w ie le  
z e s p o łó w .
* pop  -  s ło w a , k tó re  s ą  z a ­
w a r te  w  p rz e n o ś n ia c h , n io ­
s ą  w ie le  p ra w d .
* muzyka klasyczna -  d e li­
ka tn e , h a rm o n ijn e  d ź w ię k i.
* disco-polo -  ła tw o  w p a d a ­
ją c a  w  u c h o  m u z y k a , p ro s te  
s ło w a .

B ą d ź m y  to le ra n c y jn i w o ­
b e c  in n y c h  o ra z  s z a n u jm y  
Ich  u p o d o b a n ia , a  p rz e k o ­
n a m y  s ię , ź e  i n a s z e  b ę d ą  
sz a n o w a n e .

A Ś K A  K O Ś C IK
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19 lutego br. na stanowisko 

wicewojewody legnickiego zo­
stał mianowany przedstawiciel 
Unii Wolności p. Andrzej Tatuś- 
ko. Ze świeżo upieczonym wice­
wojewodą rozmawiała Lucyna 
Kalinowska. Przy rozmowie obe­
cni byli przedstawiciele koła Unii 
Wolności w Jaworze - przewo­
dniczący p. Mariusz Barański i 
sekretarz p. Maria Dziadkowiec.

•  Proszę przedstawić się czy­
telnikom  „Gazety Jaw orskiej”.

- Mam 35 lat, jestem  żonaty, 
mam 2 dzieci: 10-letnią córkę i 
6-letniego syna. Zaraz po stu­
diach zostałem wybrany przez 
Radę M ie jską  na sek retarza  
Urzędu Gminy w Polkowicach. 
Od 1994 r. je s te m  radnym , 
później zostałem przewodniczą­
cym Rady Miejskiej w Polkowi­
cach. Funkcję tę pełnię do dnia 
dzisiejszego. W  międzyczasie 
pracowałem jako członek Zarzą­
du i dyrektor departamentu in­
westycji, planowania i rozwoju 
w Legnickiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej. •

nowych miejsc pracy. Myślę, że 
w naszym województwie takie 
możliwości posiada również rol­
nictwo. •

•  Rządząca koalicja stara 
się jak  najszybciej wdrożyć re­
form ę adm inistracyjną kraju. 
N ie jest pew ne, czy na nowej 
m apie znajdzie się wojewódz­
two legnickie. Jeśli nie, to jakie 
będzie pańskie zadanie, czy - za 
przeproszeniem  - „pozam iatać” 
po województwie, czy też ma 
Pan jakieś inne plany?

- Jeśli nie będzie wojewódz­
twa legnickiego, to będzie Le­
gnica i region, który, moim zda­
niem, powinien cały czas się 
rozw ijać. Prace nad reform ą 
państwa to nie tylko powołanie 
dużych regionów czy powia­
tów. To także określenie kon­
kretnych zadań dla tych struk­
tur oraz cedowanie środków fi­
nansowych, którymi mieszkań­
cy powiatów i gmin mogliby za 
pośrednictwem rad gminnych, 
miejskich lub powiatowych go­
spodarować.

scu zapoznam się z ich proble­
mami, łatwiej mi będzie podej­
mować decyzje i ewentualnie 
udzielać pomocy w konkretnych 
sprawach.

•  Czy pew ne „iskrzenia" na 
linii AWS - Unia W olności, o 
których mówiono np. w Radio 
Legnica (9 .03 .98  - przyp. L.K .j 
nie odbijają się w negatyw ny 
sposób na współpracy z  Wojewo­
dą Legnickim , a przede wszyst­
kim na pańskiej działalności w 
Urzędzie?

- Trudno mówić o iskrzeniach 
lub zgrzytach, jeżeli kom isje 
przez cały czas pracują nad stwo­
rzeniem konkretnej umowy ko­
alicyjnej dla województwa le­
gnickiego.

•  Coś długo te prace trwa­
ją ...

- Chodzi o stworzenie strate­
gii dla województwa; tmdno jest 
w ciągu tygodnia czy dwóch taką 
strategię wypracować. Wydaje 
mi się, że współpraca idzie w 
dobrym kierunku, gdyż wspólnie 
uzgadniamy najważniejsze pro­
blemy. Poza tym mam przyrze­
czenie Wojewody, że w spra­
wach ważnych i strategicznych 
dla w ojew ództw a będziem y

iiij
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Wywiad
Z  ANDRZEJEM  T A T U Ś K Ą  
wicewojewodą legnickim

•  Ja kie zadania m a Pan do 
spełnienia?

- Istnieje wstępny podział za­
dań pomiędzy wojewodą, wice­
wojewodą, dyrektorem general­
nym i radcą generalnym Urzędu 
Wojewódzkiego. Po zmodyfiko­
waniu statutu, nad którym obe­
cnie pracujemy, będziemy zasta­
naw iać się nad ostatecznym  
podziałem zadań i wydziałów.

(Według obecnych ustaleń, 
wicewojewoda Andrzej Tatuśko 
koordynuje pracę; Wydziału Kul­
tury i Sportu, Wojewódzkiego 
Oddziału Państwowej Służby 
Ochrony Zabytków, Wojewódz­
kiego Inspektoratu Państwowej 
Inspekcji Handlowej, Wojewódz­
kiego Zespołu Pomocy Społecz­
nej i Wydziału Gospodarki Prze­
strzennej)

•  A zadania polityczne?
- Każde województwo ma 

swoją specyfikę. Mamy już Le­
gnicką Specjalną Strefę Ekono­
miczną i sądzę, że warto wspól­
nie pracować nad tym, aby ścią­
gnąć tu jak najwięcej inwesto­
rów, którzy w przyszłości utwo­
rzą nowe miejsca pracy, także dla 
pracowników przemysłu mie­
dziowego. Jest to, jak dotąd, je­
dyny duży przemysł, który wspo­
maga nasz region. Obecnie „Pol­
ska Miedź” jest w trakcie restruk­
turyzacji, dlatego musimy two­
rzyć warunki do powstawania

•  Co wybór Pana na stano­
wisko wicewojewody może kon­
kretn ie oznaczać dla Jaw ora  
jako siedziby przyszłego powia­
tu? Jaw or jest wprawdzie m ia­
stem  niedużym , ale za to nie­
zwykłym. M ieszkańcom leży na 
sercu  kilka  w ażnych spraw . 
M am y p ięk n e p ięk n e zabytki 
wymagające stałej troski i na­
kładów  finansow ych, tu tym  
Kościół Pokoju, który jest zabyt­
k iem  klasy  zero w ej. M am y  
usportowioną m łodzież a zara­
zem  znajdujące się w fatalnym  
stanie obiekty i sale sportowe. 
Planowana jest budowa krytej 
pływalni, a w zw iązku z  tą in­
westycją em isja obligacji kom u­
nalnych, co spowoduje poważ­
n e zadłużenie gm iny. Przez Ja ­
wor przebiega uciążliwa droga 
m iędzynarodowa A-3; budowa 
obwodnicy, która wyprowadzi­
łaby ciężki ruch kołowy z m ia­
sta, rozwiązałaby ten problem . 
M amy ponadto w Jaw orze wie­
lu  bezrobotnych. Sam i tem u  
wszystkiemu nie podołam y...

- Nie chciałbym swojej pra­
cy wykonywać zza biurka. Uwa­
żam, że na początku powinie- 
niem ze wszystkimi sprawami 
zapoznać się merytorycznie. Ze­
chcę na bieżąco spotykać się z 
ludźmi z różnych środowisk, 
także w poszczególnych mia­
stach i gminach. Kiedy na miej­

wspólnie uzgadniać stanowiska. 
Musimy jednak dać jeszcze tro­
chę czasu AWS-owi, Unii Wolno­
ści oraz komisjom opracowują­
cym umowę koalicyjną, aby mo­
gły stworzyć konkretne progra­
my działania.

•  Dlaczego więc poseł Unii 
Wolności p. Jerzy Ciemniewski 
mówi, że sytuacja między koa­
licjantam i w Legnickiem  jest 
mocno napięta i jeśli tak dalej 
będzie, Pan poda się do dymisji?

- Nie mam pojęcia, skąd taka 
wypowiedź p. posła Ciemniew- 
skiego, który ani wcześniej nie 
rozmawiał ze mną, ani nie zapo­
znał się z tym, co do tej pory 
uzgodniliśmy z Wojewodą. Nie 
rozmawiał również z zarządem 
Unii Wolności. Poseł Ciemniew­
ski w rozmowie z radiem „L” tro­
chę się zagalopował, dlatego trak­
tuję tę wypowiedź jako indywi­
dualną opinię. Trudno, żeby po 
dwóch tygodniach mojej współ­
pracy z Wojewodą mówić, że jest 
źle lub dobrze. Jesteśmy w trak­
cie wstępnego uzgadniania sta­
nowisk w wielu ważnych dla wo- 
jewództwa sprawach. Za wcze­
śnie stawiać diagnozę, skoro nie 
ma jeszcze choroby.

•  Życzę powodzenia w pra­
cy dla dobra województwa le­
gnickiego oraz przyszłego po­
wiatu jaworskiego.

Lucyna Kalinowska

Zmiany w systemie emerytalnym

60 lał kobiety, 
65 lat mężczyźni?

Rząd chce, żeby w  przyszłości wiek emerytalny dla kobiet 
wynosił 60 lat, a dla mężczyzn 65. Partnerzy społeczni otrzy­
mają do konsultacji dwa projekty ustaw o systemie ubezpie­
czeń społecznych oraz o emeryturach i rentach wypłacanych z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. Jeżeli negocjacje pójdą 
sprawnie, oba projekty powinny trafić do Sejmu już w  kwiet­
niu. Będzie to równocześnie zakończenie reformy ustawy o 
systemie emerytalnym.

Wszystkie ewentualne zm iany w 
ustawie będą dotyczyć osób urodzonych 
po 31 grudnia 1947 roku. Ci, którzy uro­
dzili się wcześniej, przejdą na emerytury 
jeszcze według dotychczasowych zasad.

Z początkiem 1999 roku zaczną też 
funkcjonować powszechne kapitałowe 
fundusze emerytalne oraz pracownicze 
programy emerytalne. Oznacza to, że pra­
cownicy, którzy nie skończyli 30 lat, od 
przyszłego roku zaczną obowiązkowo 
oszczędzać, ponieważ na fundusz ma być 
przekazywane 9 proc. ich składki. Oso­
by, które już skończyły 31 lat będą mogły 
same zdecydować, czy chcą, by ich przy­
szłe emerytury wypłacano według no­
wych zasad.

Nowe przepisy uzależniają wysokość 
emerytur od wieku przejścia na emerytu­
rę, wysokości opłaconej składki oraz prze­
widywanego czasu pobierania emetytu- 
ry. Również zaproponowane zróżnicowa­
nie wieku emerytalnego (60 lat dla kobiet 
i 65 dla mężczyzn) miałoby w przyszło­
ści wpływ na emerytury. Kobieta obecnie 
zaczynająca pracę powinna w przyszło­
ści otrzymać świadczenia w wysokości 
900 zł, natomiast mężczyzna 1363 zł.

Od stycznia przyszłego roku ZUS 
będzie przygotowywał dla każdego ubez­
pieczonego konto indywidualne. Groma­
dzone w ten sposób składki na przyszłe 
świadczenia będą rejestrowane i co roku 
waloryzowane. Kapitał początkowy otrzy­
ma każdy pracownik, który nie skończy 
50 lat. Dla każdego zostanie też policzo­
na hipotetyczna emerytura, jaką powinien 
dostać, gdyby teraz skończył pracować.

W  skład ubezpieczenia społecznego 
wchodzić będzie ubezpieczenie emerytal­
ne, rentowe, w razie choroby i macierzyń­
stwa oraz z tytułu wypadku przy pracy. 
Składkę na fundusz emerytalny i rentowy 
po połowie będzie płacił pracodawca i pra­
cownik, natomiast na fundusz chorobowy 
sam pracownik, a na fundusz wypadko­
wy pracodawca,

Płaca zostanie ubruttowiona, podob­
nie jak to uczyniono przy wprowadzaniu 
podatku dochodowego. Składkę na fun­
dusz emerytalny i rentowy będziemy pła­
cić od wynagrodzenia nie przekraczają­
cego 250 procent przeciętnego wynagro­
dzenia. Podstawą wymiaru składek na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe będą 
roczne przychody w gotówce i wartość 
pieniężna świadczeń w naturze z tytułu 
zatrudnienia (lub wykonywania pracy za­
robkowej), razem z kosztami uzyskania 
przychodu i podatkiem dochodowym.

Do system u składkowego zostaną 
włączone wszystkie grupy zawodowe, 
również służby mundurowe, prokuratu­
ra i sędziowie. Uprawnienia dla służb 
mundurowych będą regulowane jak do­
tychczas przez ustawy wewnętrzne.

Równocześnie na drodze negocjacji 
mają zostać zlikwidowane lub zastąpio­
ne innymi rozw iązaniam i przywileje 
branżowe. Osoby z przywilejami branżo­
wymi, które jeszcze nie skończyły 50 lat i 
nie zaczęły 31 będą mogły zdecydować, 
czy chcą pozostać w systemie repartycyj- 
nym, czy też część ich składki ma być 
przekazana do funduszy kapitałowych.

(za”Rzeczpospolitą”)

Zarząd nie chce Targów?
Sz. Pan
Stanisław  D ziak
P rzew odniczący R ady M iejskiej J a ­

w ora
Na ręc e  P an a P rzew od n icząceg o  

sk ładam y  zaża len ie na p ra cę Z arządu  
M iasta Jaw ora . K rok ten  spow odow any  
jest du żą op ieszałością d ziałań  tego orga­
nu gm iny w spraw ie dofin an sow an ia i 
w sp arcia  org an izacy jn eg o in icjatyw y  
p od  nazw ą M iędzynarodow e Targi C hle­
b a  Ja w o r’98. '

P rzypom inam y, ż e  ju ż  p ism em  z 
dn ia 31 p aźd ziern ika 1997 roku  pow ia­
dom iliśm y Z arząd M iasta o  zam iarze  
z o rg a n iz o w a n ia  d ru g iej ed y c ji teg o  
przedsięw zięcia  tu zw iązku  z dużym  su k­
cesem  pierw szej im prezy. Tam ta k ż e z a ­
w arliśm y in form ację,o ja k ą  kw otę d ota­
cji chodzi. Po um ieszczeniu  przez Z arząd  
M iasta pozycji „Prom ocja "(w  tym  Targi 
C hleba) w p ro jekcie budżetu  gm iny oraz  
z a tw ierd z en iu  p rz ez  R a d ę M ie jsk ą  
uchw ały budżetow ej w łączn ie z  tą  pozy­
cją , oczekiw aliśm y szybkiej reakcji d e­
cydentów  w in teresu jącej nas spraw ie.

Pism em  z  29 stycznia 1998 r. zw róci­
liśm y się z  prośbą do Z arządu M iasta o  
p rz ekaz an ie n a kon to  Stow arzyszenia  
,M iędzynarodow e Targi C hleba"50000z ł 
z  przezn aczen iem  n a organ izację II edy­
cji Targów. R ozm ow a przeprow adzon a  
przez p rezesa Stow arzyszenia z  burm i­
strzem  w k ilk a  dn i p o  przekazan iu  po- 
w yższago dokum entu  w yjaśniła, ż e  Z a­
rząd  oczeku je bliższych  szczegółów  d o­
tyczących d ziałań , k tóre m ają być fin an ­
sow an e z  budżetu  gm iny. T aka in form a­
cja  w płynęła d o  Urzędu M iasta w dniu  
następnym . N iestety, ta k ż e i ten  d oku ­
m ent o k a z a ł się n iew ystarczający.

D wa tygodn ie p o  w spom nianej roz­
m ow ie m ia ła  m iejsce n astępn a w tym  
sam ym  gron ie, k tó ra  w yjaśn iła, iż d o ­
tacja  n ie zo sta ła  p rz ekaz an a , pon iew aż  
ja k o b y  w ystąp iła oko liczn ość b loku ją ­
ca  m ożliw ość w ykon an ia tej o p erac ji 
p rzez organ  w ykonaw czy gm iny. Sytu­
ację ta k ą  sprow okow ało stan ow isko Ko­
m isji O św iaty, Kultury. Sportu  i R ekre­
a c ji RM, k tó ra  zw róciła  s ię  d o  Z arządu  
z  w n ioskiem , aby  d o tacja  n a M iędzyna­
rodow e Targi C hleba z budżetu  gm iny  
sk ierow an a by ła  w yłączn ie n a im prezy  
ku ltu raln e. Tym sam ym  K om isja, a  za

n ią  Z arząd  M iasta, w strzym yw ały f i ­
n an sow an ie przygotow ań do tej w ielk iej 
im prezy.

N ie ukryw am y, ż e  ta k i k rok  ozn a­
cza  w p rakty ce u n iem ożliw ien ie zorga­
n izow an ia w  tym roku  Targów  C hleba, 
bow iem  in n i (bran i p od  uw agę) sponso­
rzy im prezy w yłożą środ ki dop iero n a in i­
cjatyw y podejm ow an e n a sam ych Tar­
gach . Ja k iek o lw iek  p ien iąd ze od  wystaw­
ców  organ izatorzy  - ja k  w skazu je u bie­
g łoroczn a  p ra k ty k a  - m ogą otrzym ać  
d op iero  bezpośredn io p rzed  im prezą w 
form ie za liczk i, i dłu go p o  im prezie ja k o  
ostateczn ą zap łatę.

W obliczu  zag rożen ia d la  im prezy  
w  tym roku  zw róciliśm y się do Pana Prze­
w odn iczącego R ady M iejskiej pism em  z 
d n ia 27 lu tego w spraw ie zorgan izow a­
n ia w spólnego p osied zen ia  K om isji Bu­
dżetu  i F inansów , K om isji Rozw oju Go­
spodarczego, i K om isji O św iaty, K ultu­
ry, Sportu i R ekreacji, któreg o tem atem  
by ło d ofin an sow an ie p rzez m iasto M ię­
dzynarodow ych Targów  C hleba Jaw or  
’98. W  zw iązku  z  p ra k ty cz n ie jed n o ­
zn aczn ie pozytyw ną op in ią  trzech K om i­
sji oczekiw aliśm y odpow iedn iej reakcji 
Z arządu  M iasta. N iestety, ta k  ja k  p o ­
przedn io, spraw a jes t p rzeciągan a, stw a­
rza s ię  sztuczne problem y ta k , aby  ja k  
n ajd łu żej n ie p rz ekaz ać  n a kon to  orga­
n izatora Targów  pien iędzy.

W obec p ow y ższeg o  in form u jem y  
P ana P rzew odn iczącego, ż e  przeprow a­
d zen ie im prezy p od  nazw ą M iędzynaro­
dow e Targi C hleba Ja w o r’98 sto i p od  du­
żym  zn akiem  zapytan ia, a  w inę z a  to  p o ­
n osi bezpośredn io Z arząd M iasta. W szy­
stk ie  bezp ieczn e term iny, k tó re gw aran ­
tow ały  b ezk o liz y jn e zorg an izow an ie i 
przeprow adzen ie im prezy, zosta ły  p rze­
kroczon e. Z aw iadam iam y zatem  w ładze 
m iasta, ż e  tym  sam ym  p ozbaw iają  Ja - 
w orzan  n ie ty lko u n ikaln eg o  n a sk a lę  
krajow ą przedsięw zięcia prom ocyjnego, 
a le  ta k ż e w yn ikających z  n iego szan s d la  
Jaw ora  i jeg o  m ieszkańców .

Zarząd Stowarzyszenia MTCH 
Małgorzata Świderska 

P iotr Wątrucki 
J acek Krajewski 

Zdzisław Rojowski 
J ózef Noworól



P rogramy TY od 19 do 25 marca 1998 r.
Czwartek 19 marca

□ □ □  1
6.00 Kawa czy herbata? W  tym : 6.05, 

6.30. 7.00. 7.30 - W iadom ości
8.05 Szalone dziewczyny - serial USA
8.30 W iadom ości
8.41 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja: W iatr - pr. dla m am y i 

trzylatka
9.00 Słowa, słówka i pó łsłówka - te le­

turn ie j
9.30 Domowe przedszkole: Przedwio­

śnie w  przyrodzie
9.55 Porozm awiajm y o dzieciach - fe ­

lieton
10.00 Cagney i Lacey - serial krym. USA
10.50 Tańce polskie - p rogram  arty ­

styczny
11.10 Gotowanie na ekranie
11.20 Gorący w ok Kena Homa
11.25 Nobel dla Polaka
12.00 W iadom ości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań: Bezpieczna 

praca: Jakość w  Polsce i za gran i­
c ą .

12.45 Zdobywcy Karpat - M ariusz Za­
ruski - film  dok.

13.10 Zwierzęta świata: Czepiaki z la­
sów  Amazonii - film  dokum ental­
ny

13.35 Przez lądy i morza: W yspy To­
warzystwa

14.00 Agenda 21: Górskim  szlakiem
14.30 W iadom ości
14.40 C iuchcia - program  dla na jm łod­

szych
15.05 Szczenięce lata Toma i Je rry ’ego 

- serial anim . USA
15.35 Teatr jak życie - pr. dla m łodych 

w idzów
16.00 S port i zabawa - p rogram  dla 

młodzieży
16.15 Moda na sukces -  serial obycz. 

USA
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Kwadrans na kawę - magazyn
18.05 Nobel dla Polaka - audiotele
18.25 Credo - magazyn katolicki
18.50 Flesz: W iadom ości
18.52 Prognoza pogody
19.00 W ieczorynka:-Teledysk - Żółw, 

żółw, żółw : Zaczarowany ołówek; 
Bezpieczniej

19.30 W iadom ości
19.56 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10 M iasto na luzie - serial USA
21.00 W  centrum  uwagi - pr. publicy­

styczny
21.20 W  interesie publicznym - pr. publ.
22.00 Czas na dokum ent: Irm a - film  

dok.
22.30 Pegaz - magazyn kultura lny
23.00 W iadom ości
23.07 Sport
23.10 Oskarżenie - dram at węgierski
0.30 Światła ram py - reportaż
0.55 W  rajskim  ogrodzie
1.10 Grajm y w  szachy
1.20 Zakończenie program u

7.00 S tudio sport
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Pielęgniarki - serial kom. USA
7.50 Studio urody
8.00 Program  lokalny
8.30 W  labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.00 Transm isja obrad Sejmu (w  prze­

rw ie około godz.13.00 Panorama)
14.55 Akademia zdrow ia Dwójki - p ro­

gram  sportowo-rekreacyjny
15.05 Po rozum do g łow y: Szkoła ba­

letowa - program  dla m łodych w i­
dzów

15.25 Bodzio, mały helikopter - angiel­
ski serial anim owany

16.00 Panorama
16.10 Program  ekumeniczny

16.30 5 x 5 - w ygra jm y razem - te letur­
niej

17.00 Klub pana Rysia - program  dla 
dzieci

17.30 Program y lokalne
18.00 Panorama
18.10 Program y lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Tele-Wizje Kultury
19.25 Syn swoje j m am usi - angielski 

serial kom ediowy
20.00 Linia specjalna
21.00 Z archiw um  X - serial sens. USA
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.40 M .A.S.H. - serial kom ediow y 

USA
23 .05  S tu d io  Teatra lne D w ó jk i: W. 

Schwab - Zagłada ludu, albo moja 
wątroba jest bez sensu

0.40 Po Lidze M istrzów
1.40 Zakończenie program u

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne inform acje
9.00 Batman - serial anim owany
8.30 Żar trop ików  - serial sensacyjny
9.30 Żar m łodości - serial obyczajowy
10.30 Drużyna A - serial sensacyjny 

USA
11.30 Brygada Acapulco 2 - serial sen­

sacyjny USA
12.30 M iłość od pierwszego wejrzenia 

- program  rozrywkowy
13.10 Idź na całość - show  z nagroda­

mi
14.00 Link Journal - magazyn m ody
14.30 Drzewko szczęścia: gra - zabaw
15.10 Gdzie się podziała Carmen San 

Diego? - serial anim owany USA
15.30 Czas na naturę - p rogram  medy­

cyny naturalnej
15.45 W ystarczy chcieć
16.40 Inform acje
18.15 Piraci show: gra - zabawa
16.45 Nieustraszony - serial sens. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom ediowy USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Inform acje
19.40 Polityczne graffiti
19.10 Żar trop ików  - serial sensacyjny
20.05 Zabójs tw o w  księżycowej po­

- w ia c ie  - th r ille r s.f. USA
20.50 Losowanie LOTTO (w  przerwie 

film u)
21.55 Kojak - serial krym . USA
22.55 W yniki losowania LOTTO
23.00 Inform acje i biznes inform acje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Telewizyjne Biuro Śledcze - ma­

gazyn krym inalny
23.55 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny 
0.30 Przytul mnie
1.30 Link New Look
2.00 Cosm ix
2.30 Pożegnanie

T \f* > O L  O /S /M
7.00 S port telegram
7.10 Szycie z resztek - cykl montażowy 

parodiujący różne program y tele­
wizyjne

7.40 Dwaj ludzie z film em
8.00 Kto jest kim  w  Polsce?
8.10 Czas przeszły dokonany
8.30 W iadom ości
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Dla dzieci: Szafiki
9.30 Duchy, zamki, upiory
10.00 Ostatni Cygan w  Oświęcim iu - 

film  dok.
11.00 Skarbiec- mag.
11.30 30 ton ! Lista, lista
12.00 W iadom ości
12.10 P ism a k-film  obycz.
14.00 Z arch iw um  i pamięci
14.40 A uto-M oto-K lub
15.00 Panorama
15.25 Uczmy się polskiego
16.00 Teledyski na życzenie

16.10 Spojrzenia na Polskę
16.30 Credo
17.00 Teleexpress
17.15 Plecak pełen przygód
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Czarne chm ury: Czarna sakwa
19.15 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Teatr Telewizji: Piękno
21.55 M dM  - pr. rozr.
22.30 Panorama
23.05 Thais - film  hist.
0.45 Program nocny

7.00 Klan M cGregorów - serial obycza­
jow y

7.50 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 
Niebezpieczne dinozaury - seriale 
anim.

8.40 Z ust do ust - serial dla młodzieży
9.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
9.50 Szczury nabrzeża - serial krym i­

nalny
10.40 Don Juan - melodram at hiszp.
12.10 Uśmiech losu - serial obyczajo­

w y USA
13.00 Teleshopping
14.10 ban M cGregorów -  serial oby­

czajowy
15.00 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
anim.

15.50 Z ust do ust - serial dla młodzie­
ży

18.15 Święty - ang. serial sensacyjny
17.10 A irw o lf - serial sensacyjny USA
18.00 Sunset Beach -  serial obyczajo­

w y USA
18.50 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.00 Szczury nabrzeża - serial krym i­

nalny
19.50 Prognoza pogody
19.55 Baby of the Bride - komedia USA
21.35 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.45 W  cudzej skórze - serial USA
22.35 Seks, cenzura i srebrny ekran - 

film  dok.
23.30 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
23.40 Afera z androidami - film  s.f. USA
1.10 A irw o lf - serial sensacyjny USA
2.00 Seks, cenzura i srebrny ekran - 

film  dokumentalny

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 H istoria m iłości
9.25 Seriale anim.
10.20 Czas czy nie czas?
10.40 Europejskie drogi
11.10 A rtu r i Mamuśka
11.40 Na peryferiach życia
12.20 TV Polonia
14.10 Indaba
14.40 Serce Klarity
15.10 Człowiek z gór
15.35 Były sobie Ameryki
16.00 Znak Orła
16.30 M ów m y swoje  - p rogram  dla 

młodzieży
17.00 Mag. historyczny
17.30 Dolnośląski Mag. Rep.
18.10 Fakty
18.35 Historia m iłości
19.30 Żółte piekło - film  dok.
20.05 Frajerzy i kanciarce - węgierski 

film  obycz.
21.50 Fakty - refleks
22.00 Stan zagrożenia
22.30 Fakty
22.55 Niebezpieczne kobiety - serial
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6.00 Kawa czy herbata? W  tym : 6.05,
6 .30 ,7 .00 .7 .30  - W iadomości oraz

7.20 Polityczny budzik
8.05 W szyscy kochają Raymonda - se­

rial
8.30 W iadom ości
8.41 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja - pr. dla m am y i trzy la t­

ka
9.00 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
9.30 Papierowy teatrzyk: Lilia wodna
9.45 Dzieci dzieciom
9.55 Gimnastyka buzi i języka - zabawy 

logopedyczne
10.00 Jalna - francuski serial obycza­

jow y
10.50 Stawka większa niż szycie
11.10 Gitara basowa bez ta jem nic
11.20 Dom pełen zwierząt
11.30 Kwadrans na kawę - magazyn
11.45 Kwadrans z medycyną
12.00 W iadom ości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań. Gospodar­

stwo bez k łopotów
12.45 My, wy, oni: Spotkania z Unią 

Europejską
13.05 Fizjonomia kropli w ody - repor­

taż
13.25 Szlachetne hobby: M odelarstwo 

kolejowe
13.35 Pogotow ie Twórczości, czyli jak 

twórczo rozwiązywać problem y
13.55 Życie polityczne po kom unizm ie
14.30 W iadom ości
14.40 Dźwiękogra - teleturniej
15.05 Byle do dzwonka - serial USA
15.35 Superczytanie - pr. dla m łodych 

w idzów
15.50 M igawka - p rogram  dla m łodzie­

ży
16.00 S port i zabawa - p rogram  dla 

młodzieży
16.15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Twarzą w  tw arz z Europą: Przy­

szłość Europy
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to  melodia? - te leturniej
17.50 Tata. a M arcin powiedział...: Za­

wodówka
18.05 Randka w  ciem no - quiz
18.50 Flesz: W iadom ości
18.52 Prognoza pogody
19.00 W ieczorynka: Sm erfy
19.30 W iadom ości
19.56 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10 Człowiek o twarzy Bogarta - ko­

media krym . USA
22.00 W  centrum  uwagi - pr. publicy­

styczny
22.20 M dM  - program  rozrywkowy
23.00 W iadom ości
23.07 Sport
23.10 Nocne rozm owy
0 .30  Rozgrzeszenie - th r ille r  psych. 

USA
2.00 Zakończenie program u

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Kocham Lucy - serial kom. USA
7.50 Studio urody
8.00 Program  lokalny
8.30 W  labiryncie: Pocałunek na pow i­

tanie - polski serial obyczajowy
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w  prze­

rw ie około godz.13 .0 0  Panorama)
14.55 Akademia zdrow ia Dwójki
15.05 Powitanie
15.10 Teatr dla Dzieci: Babcia na jab ło ­

ni
15.40 Spotkanie z Tunezją
16.00 Panorama
16.10 Animals: Ochrona zwierząt w  Pol­

sce -  magazyn ekologiczny
16.35 5 x 5 - w ygra jm y razem -  te letur­

niej
17.05 Szalone liczby
17.30 Program y lokalne
18.00 Panorama
18.10 Program y lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial obycz.
19.30 Syn swojej m am usi -  ang. serial

20.10 Baw się razem z nam i: A lterna­
tyw y  4 - polski serial kom ediowy

21.00 XIX Przegląd Piosenki Aktorskiej 
- koncert fina łowy

22.00 Panorama
22.30 S port telegram
22.40 W szystkie poranki świata - franc.

film  muzyczny 
0.25 M yslovitz - koncert
1.30 Zakończenie program u

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne inform acje
8.00 Gdzie się podziała Carmen San 

D iego? - serial an im owany USA
8.30 Żar tro p ikó w  - serial sens.
9.30 Żar m łodośc i -. serial obyczajowy
10.30 Nieustraszony - serial sens. USA
11.30 Mroczne niebo - serial s.f. USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - za­

bawa
13.00 Rykow isko - program  rozrywko­

wy
13.30 M otow iadom ości
14.00 Bum erang - p rogram  publicy­

styczny
14.30 Trzy kwadraty: gra - zabawa
15.00 Batman - serial an im owany
15.30 Kuba zaprasza - pr. Kuby Szyliń- 

skiego
16.00 Inform acje
16.15 Hallo, m ilia rd  - program  rozryw ­

kowy
16.45 Drużyna A  - serial sensacyjny 

USA
17.45 Świat według Bundych -  serial 

USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Inform acje
19.00 Polityczne gra ffiti
19.10 Żar trop ików  - serial sensacyjny
20.05 Strażnik Teksasu - serial sens. 

USA
211.50 Losowanie LOTTO
2t.00 Brygada Acapulto - serial USA
21.55 Kojak - serial krym ina lny USA
22.55 W yniki losowania LOTTO
23.00 Inform acje
23.15 Polityczne gra ffiti
23.30 Biznes tydzień
23 .45  Spod c iem ne j gw iazdy - fi lm  

sens. USA
1.35 Przytul mnie
2.35 DJ’s Club
3.05 Dance Jum p
3.35 Pożegnanie

7.00 Sport te legram
7.10 Podwieczorek
8.10 Spojrzenia na Polskę
8.30 W iadom ości
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Plecak pełen przygód
9.30 Credo
10.00 Czarne chm ury
10.55 Uczm y się polskiego
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 W iadom ości
12.10 Ekstradycja 2
13.00 D ivertim ento c -m o ll
13.40 Skarbiec
14.10 Mag. po lon ijny
14.40 Przegląd prasy polonijne j
15.00 Panorama
15.30 Galeria pod strzechą
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 H ity satelity
16.30 Duchy, zamki, upiory
17.00 Teleexpress
17.15 Dla dzieci
17.30 Kolorowe nutki
17.35 Tata, a M arcin powiedział...
17.45 P a łe r- mag.
18.15 Spółka rodzinna
18.45 Maska - mag.
19.15 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Ekstradycja 2 - serial
20.55 XXIV O gólnopolskie Spotkania 

Zam kowe Śpiewajm y Poezję
21.30 Przegląd publ.
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22.30 Panorama
23.05 Sonety W. Shakespeare’a śpie­

wa S. Sojka 
0.00 Porozm awiajm y
24.45 Klin w  k liny - rep.
0.45 Program nocny

7.00 Klan M cG regorów - serial obycza­
jow y

7.50 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 
Niebezpieczne d inozaury - seriale 
anim .

8.40 Z ust do ust - serial dla młodzieży
9.05 Sunset Beach - serial USA
9.50 Prawo i bezprawie - serial krym . 

USA
10.40 Dziecko panny m łodej - kom e­

dia USA
12.15 Święty -  serial sensacyjny
13.05 Teleshopping
14.10 Klan M cG regorów  -  serial oby­

czajowy
15.00 S iódem ka dzieciakom: Król Lew, 

Niebezpieczne d inozaury - seriale 
anim.

15.50 Z ust do ust - serial dla m łodzie­
ży

16.15 Święty - ang. serial sensacyjny
17.10 A irw o ff - serial sensacyjny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

w y USA
18.50 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. 

int.
19.00 Prawo i bezprawie - serial krym . 

USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Desperado: Czas spraw ied liw o­

ści - western USA
21.35 7 m inu t = wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.45 Afera z androidam i - film  s .f. USA
23.20 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
23.30 Ziemia: ostatnie starcie - serial 

s.f. USA
0.15 Podróże państwa Sherwood - film  

sensacyjny

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 Seriale anim.
9.25 Znak orła
9.50 H istoria  m iłości
10.40 Zarządzanie - mag.
11.05 Tajemnice - serial dok.
11.10 Tajemnice nauki - serial
11.30 Sześć razy naj - serial
12.00 TV Polonia
14.10 Morskie wyzwania
14.30 Serce Klarity
15.10 Bajkowe trojaczki
15.40 W  Kosmosie i na Ziemi - pr. po­

pularnonaukowy
16.05 Bractwo letniej przygody
16.30 M ów m y swoje - pr. dla m łodzie­

ży
17.00 Decorum
17.30 Galeria Satyrykonu
17.45 P a łe r- mag. muz.
18.10 Fakty
18.30 Historia m iłości
19.30 Opowieści znad rzeki
20.05 Syn dobrej ziemi
21.05 Belcanto
21.50 Fakty - refleks
22.00 Musica Polonica Nova - rep.
22.30 Fakty
22.55 Fabryka snów  -  kom . obycz.
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7.00 Eko-echo
7.15 Z Polski - reportaż
7.30 Agro lin ia  -  in torm acje dla ro ln i­

ków
8.00 W szystko o działce i ogrodzie
8.30 W iadom ości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dzieło - arcydzieło - program  dla 

m łodych w idzów
8.55 Ziarno - program  redakcji katolic­

kiej dla dzieci i rodziców
9:20 5-10-15 - program dla dzieci i m ło­

dzieży

10.20 Z czym do NATO?
10.40 Zwierzozbliżenia
11.05 Cudowna planeta: Kwiaty i d ino­

zaury - francusko-japoński serial 
dokum entalny

12.00 W iadom ości
12.10 W alt Disney przedstawia: Szmer­

giel; Tucker, Becca i inni - serial 
dla młodzieży

13.3fl Jeśli nie Oksford, to  co? - tele­
turn ie j

14.00 Studio sport: Polska liga koszy­
kówki

15.40 TLP - Twoja Lista Przebojów
16.25 Pan Złota Rączka - serial kome­

diow y USA
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 To jest Telewizja
18.05 Słoneczny patroi - serial przyg.
19.00 W ieczorynka: W esoły św iat Ri­

charda Scarry’ego
19.30 W iadom ości
19.40 Sport
19.48 Prognoza pogody
20.00 F/X 2 - th rille r USA
21.50 F lirty z fig lam i - program  rozryw ­

kowy
22.40 Sportowa sobota
23.00 Gra pozorów - angielski dramat 

sensacyjny
0.55 Klan - polski serial obyczajowy
2.00 Znak smoka - film  s.f. USA
3:35 Zakończenie program u

7.00 S port telegram
7.05 Folkowe nuty: Festiwal Radiowo-

Telewizyjnej Unii - Zakopane ’95
7.30 Tacy sami - magazyn
8.00 W spólnota w  kulturze: Kobieta i 

m arm ur - film  dokumentalny
8.30 Program y lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Korzenie jedności: Krzyż na Twe 

ram iona - reportaż redakcji kato­
lickiej

10.00 Pogotow ie ekologiczne Dwójki
10.15 Ojczyzna-polszczyzna: Każdy
10.30 Kino bez rodziców - film y  ani­

mowane dla dzieci
11.30 Apetyt na zdrowie
12.00  Spotkanie z W ielką O rkiestrą  

S ym fon iczną  P olsk iego Radia - 
muzyka G. Rossiniego

12.50 Losowanie nagród audiotele
13.00 Matę Ojczyzny: G ra n it- f ilm  dok.
13.30 Przystanek Alaska - serial oby­

czajowy USA
14.30 Życie obok nas - Narodziny w  

morzu: W ydry m orskie - film  dok. 
USA

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Wydarzenie tygodnia
16.00 Andrzeje «97
17.00 Janosik: W szyscy na jednego - 

polski serial przygodowy
18.00 Panorama
18.10 Program y lokalne
18.35 Magia lite r - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial obycz.
19.30 Studio sport: Europejski Przegląd 

Piłkarski
19.55 Liga polska
20.50 Nike - GOL - magazyn pitkarski
21.20 Oczywiście - program artystyczny
21.50 S łowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.35 Czarną Żm ija - angielski serial 

kom ediowy
23.10 Dzienniki W ito lda Gombrowicza
23.55 Camerata 2
0.20 Sport telegram
0.25 M ilva: Canzoni tra  le due guerre - 

koncert
1.05 Zakończenie program u

6.00 Dance Jum p
6.30 Disco Relax
7.30 W  drodze - mag. redakcji pr. re li­

g ijnych
8.00 Smakosze i rozkosze - mag. ku li­

narny
8.15 Lista przebojów - program  m u­

zyczny
8.30 Co jest grane? - program dla dzieci
8.55 Twinkle - przybysz z Krainy Ma­

rzeń - serial animowany

9.20 Power Rangers - serial fantastycz­
ny USA

9.45 Strażnik Teksasu - serial sens. USA
10.40 Ziemia faraonów - film  hist. USA
12.40 Romans w  Orient Ekspresie - ko­

media ang.
14.30 Oskar - magazyn film ow y
15.00 Poradnik im ieninowy
15.30 Piramida: gra - zabawa
16.00 Informacje
16.15 Dziewięciu wspaniałych: gra - za­

bawa
16.45 Rekiny kart - teleturniej
17.15 Rykowisko - program  rozrywko­

wy
17.45 Słoneczny patrol - serial przyg. 

USA
18.40 A lf - serial kom ediowy USA
19.05 Disco Polo Live
20.05 Idź na całość - show  z nagroda­

mi
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Legendy kung-fu - serial sens. 

USA
21.55 Sublokatorka-thriller USA
22.55 Ogłoszenie w yn ików  LOTTO (w 

przerwie film u)
23.55 Zycie jak sen - serial kom. USA
0.30 A fter Dark 4: Maui Heat - film  ero­

tyczny USA
2.10 Chrom i gorąca skóra - film  sens. 

USA
3.40 Dżana Musie
4.10 Dżana Top
4.40 Pożegnanie

7.00 Galeria pod strzechą
7.30 Hity satelity
7.50 Dzień dobry, na dzień dobry
8.30 W iadomości
8.45 Dla dzieci: Ala i As
9.00 Kolorowe nutki
9.10 Szafiki
9.45 Zwierzolub
10.00 BRAWO! BIS!
13.00 Wad.
13.10 Sejmograf •
13.25 Świat bez grańic 
13.55 Mag. polonijny
14.25 Pętla czasu: Hey
15.00 Awantura o Basię
15.25 W idget
16.00 Inf. Studia Kontakt
16.15 Ludzie lis ty  piszą
16.30 M ów i się...
17.00 Teleexpress
17.15 SPORT Z SATELITY
18.15 Na kłopoty Bednarski: Złote runo
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
19.50 Kto jest kim w  Polsce?
20.00 Marcowe m igdały - dramat
21.30 Jak Krystyna z Krystyną - rep.
22.00 Szycie z resztek - pr. rozr.
22.30 Panorama
23.05 Okna: Współczucie
23.45 Franciszka Starowieyskiego ga­

wędy o sztuce
23.50 Jestem zakochana - arie operet­

kowe
0.40 Program nocny

7.00 Klan McGregorów - serial obycza­
jowy

7.45 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 
Niebezpieczne dinozaury - seriale 
anim.

8.35 Piękna i Bestia - serial
9.30 Z ust do ust - serial dla młodzieży 
9.55 Sunset Beach - serial USA 
10.40 Święty - ang. serial sensacyjny
11.35 A irw o lf - serial sensacyjny USA 
12.25 Bolek i Lolek zapraszają - seriale

anim.
13.50 Desperado: Czas spraw iedliwo­

ści - western USA
15.30 Sliders - serial s.f. USA 
16.20 Oddech niebios - serial doku­

mentalny
17.15 Steven Spielberg przedstawia: 

N iesamowite historie  - serial s.f. 
USA

18.05 Ziemia: ostatnie starcie - serial
18.50 7 m inut - magazyn To i owo - pr. 

inf.

19.05 Beach Patrol - serial USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Wstęp wzbroniony - film  USA
21.40 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.50 Kameleon 2 - serial USA
22.40 Podróże państwa S herwood - 

film  sensacyjny
0.15 A lfred Hitchcock przedstawia - se­

rial krym inalny USA 
0.40 Beach Patrol - serial USA 
1.25 Oddech niebios - serial dok.

8.30 Fakty
8.45 Jest sprawa - pr. prewencyjny
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Historia m iłości
10.25 O czym szum ią w ierzby
10.45 Truskawkowe studio
11.10 Ogrody świata
11.35 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Mag. turystyczny
13.50 Twoja Piątka
14.15 Easy Rider
15.10 Podróże z małą gwiazdką
15.35 Czarodziejski o łówek
15.45 Srebrny koń
16.10 Ja i moje zwierzęta
16.30 O co chodzi? - teleturniej
17.00 W  kręgu w iary
17.30 Spotkania kabaretowe
18.10 Fakty
18.30 Co ludzie powiedzą?
19.20 P lastusiowy pam iętnik
19.30 Indianie północnoam erykańscy 
20.05 Droga do zwycięstwa - film  w o ­

jenny
21.50 Labirynty ku ltury
22.00 Z czym do ludzi?
22.30 Fakty 
22.55 Studio sport
23.30 W ielkie przepowiednie
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n a r a i
7.00 Rolnictwo na świecie: Finlandia
7.15 Notowania - inf. dla ro ln ików
7.50 Poranek film ow y
8.15 Teleranek - pr. dla m łodych w idzów
8.45 Christy - serial obyczajowy USA
9.35 Dom - program  poradnikowy
10.05 W  Starym Kinie: Prywatne życie 

Bel Am i - film  obyczajowy USA
12.00 Anio ł Pański - transm isja m od li­

tw y  Ojca Świętego
12.15 Tydzień - pr. publ. redakcji rolnej
12.50 Maraton z „Panem Tadeuszem”
13.00 W iadom ości
13.10 Zwierzęta świata: Czepiaki z la­

sów Amazonii - angielski film  dok.
13.50 Dania do podania
14.00 Stop-klatka - magazyn film ow y
14.25 Maraton z „Panem Tadeuszem’
14.45 Od przedszkola do Opola: W o j­

ciech Gąssowski
15.20 Maraton z „Panem Tadeuszem” 
15.30 Seriale wszech czasów: Noce i

dnie - polski serial obyczajowy
16.25 M iliard w  rozumie - teleturniej
16.50 Maraton z „Panem Tadeuszem”
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - program  roz­

rywkowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - program  

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.05 Doktor Ouinn - serial USA
19.00 W ieczorynka
19.20 Maraton z „Panem Tadeuszem” 
19:30 W iadom ości
19.46 Sport
19.48 Prognoza pogody
20.00 M iłość i zdrada. Historia życia M ii 

Farrow - serial b iograficzny USA
20.50 Zwyczajni - niezwyczajni
21.40 Program rozrywkowy
22.05 Maraton z „Panem Tadeuszem"
22.10 Sportowa niedziela
22.40 Opinie - program publicystyczny
23.15 Pani Parker i krąg jej przyjaciół - 

film  USA
1.20 Siódemka w  Jedynce. Kroniki fran­

cuskie: Podróże po Szampanii i Arde- 
nach - francuski film  dokumentalny

2.20 Korzenie: Radostów
2.35 Zakończenie program u

7.00 S port telegram
7.05 Echa tygodnia
7.35 Film dla niesłyszących: M iłość i 

zdrada. H istoria życia M ii Farrow - 
serial USA

8.25 S łowo na niedzielę
8.30 Program y lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Cudowne lata: Promienne skrzy­

dło - serial obycz. USA
10.00 Podróże w  czasie i przestrzeni - 

Poszukiwacze przygód: Ród Pic- 
cardów  - film  dokum entalny

11.05 Pod aukcyjnym  m łotkiem : Tylko 
o pieniądzach

11 .30  Łow cy  ska rbów : D rogocenne 
wraki z C ieśniny Bassa - film  do­
kum entalny

12.00 Perły z lamusa - Koniec wieku: 
Sissi - m łoda cesarzowa - austriac­
ki film  obyczajowy

13.50 Listy nie wysłane - film  dok.
14.30 30 ton ! Lista, lista - lista przebo­

jów
15.00 Familiada - te leturniej
15.35 Ulica Sezamkowa - program  dla 

dzieci
16.05 Szansa na sukces: Piersi
17.05 Gdzie d iabeł m ów i dobranoc - 

serial obyczajowy USA
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 7 dni - Świat
19.30 Cosby - serial kom ediow y USA
19.55 Baw się razem z nami: Andrzeje

’97
20.50 Losowanie audiotele „Gra o sa­

m ochód"
21.00 Nowojorscy gliniarze - serial USA
21.45 Halo, Dwójka!
22.00 Panorama
22.40 Jean de Florette - francuski film  

obyczajowy
0.35 Sport telegram
0.40 Zaraz Jass ’97 Graal - koncert
1.20 Zakończenie program u

6.00 Program muzyczny
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśm y,; mag. redakcji pr. reli­

g ijnych
5.00 Na topie - program  muzyczny
8.30 Klip Klaps - lista przebojów  dla 

dzieci
9.00 Rekiny w ielkiego m iasta - serial 

anim .
9.25 Power Rangers - serial USA
9.50 Disco Relax
10.45 Ja się zastrzelę! - serial kom. USA
11.15 Shogun - serial przygodowy USA
12.15 Dwa Kąski i Pieprz - film  USA 

dla dzieci
14 .00  Fundacja P o lsa t - losow an ie  

głównej nagrody
14.40 Dziewięciu wspaniałych: gra za­

bawa
15.10 Dyżurny satyryk kraju - pr. saty­

ryczny
15.30 Piram ida: gra - zabawa
16.00 Inform acje
16.15 M iłość od pierwszego wejrzenia 

- program  rozrywkowy
16.45 S łoneczny patrol - serial USA
17.45 Zabójcze g ry  - film  sens. USA
18.40 A lf - serial kom ediow y USA
19.05 Idź na całość - show  z nagroda­

mi
20.05 Gorączka w  m ieście - serial USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Malice - th rille r USA
22 .50  W yn ik i Insow an ia  LOTTO (w 

przerw ie film u)
23.05 Na każdy tem at ta lk-show
0.05 Magazyn sportow y
1.35 Przytul mnie
2.35 W ygram y
3.35 Pożegnanie

7.05 S łowo na niedzielę
7.10 Dzień dobry, na dzień dobry
8.05 Śniadanie z A. W. Głębocką 
8.55 Język film u



kOykcnywanie 
w ie ń c ó w

i  w ią za n e k  ycgezebcw ych  

/Jaw o?, u l. j£ ta * ó ja w e v s k a  6 6 , 

czynne c a łą  dobę, 

ćva z w  niedziele i  święta.

^ L a L  8 7 - 1 0 - 3
47R-98

D O L N O Ś L Ą S K I Z A K Ł A D  

D O S K O N A L E N IA  Z A W O D O W E G O  

O Ś R O D E K  K S Z T A Ł C E N IA  Z A W O D O W E G O  

D Z D Z  O D D Z IA Ł  I

59-400  Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

O r g a n iz u je  n a s tę p u ją c e  k u r s y :
•  informatyczne
•  pedagogiczne
•  spawania gazowego, elektrycznego,
•  w osłonie C 02, w argonie, propanem butanem
•  palaczy kotłów c.o„ kotłów gazowych
•  obsługi dźwigów towarowo-osobowych 
0  obsługi sprężarek
•  w zawodach budowlanych 

(murarz, tynkarz, zbrojarz, cieśla itp./
•  kierowców kat. A. B. T., wózków spalinowych
•  przewozu materiałów niebezpiecznych
•  udoskonalające w technice jazdy samochodem osobowym
•  ekonomiczne, administracyjne, finansowe 

(podstaw księgowości, bankowości,
książki przychodów i rozchodów, podatek VAT, 
sekretarek - asystentek szefa, 
małej przedsiębiorczości itp.) 
obsługi biurowej

•  bhp i p. poż. ratownictwa przedmedycznego
•  ochrony radiologicznej
•  inne na zlecenie zainteresowanych

Prowadzimy nabór do szkół:
•  policealne studium zawodowe informatyki - 2 lata
•  Technik BHP - dla absolwentów techników - 2 semestry
•  dla absolwentów LO - 3 semestry

UWAGA ROLNICY! 
( P .I J .H .R 0 L T E X )

Prow adzi sp rzed aż nawozów  m ineralnych  
po cenach fabrycznych w m agazyn ach :

Snowidza 111 ,  tel 8 7 0 -8 3 -7 6  
Paszow ice 3 5  (były PGR) tel. 8 7 0 - 1 7 -2 4  

czynny codziennie w godz. od 8 do 15  w soboty od 8 do 12

P R O W A D Z IM Y  S K U P  P S Z E N IC Y  
W  M A G A Z Y N I E  S N O W ID Z A

Przyjmujemy również zamówienia telefonicznie

ZAPRASZAMY!
V___________________________I _____________________________✓

telefony,
fci*V'

kserokopiarki
- sprzedaż

- seruiis
- montaż 

Jawor
ul. Rapackiego 14 

lei. 70-37-86, 
0601 70 50 67

8 k 98|

USŁUGI BUDOWLANE:
boazerie, kraw ędziaki, 

listwy, k le je , farby, 
okleiny, zabujca pleśni, 

kasetony,
znaczki fila te lis tyczne .

* S Ę T
Limanowskiego 35 , 

te l.  87 -106 -13 .
111R 98

A a k t a b  ( A s tm a

'] ) e q * x e . b ó ło y c n  

TE R E S A  N IJA K A  
&

JA N  KARŁO
Jawor ul. SzpitAlNA 1 J  

te I. 7 0 ' 5 4 '4 4  i 7 0 ^ 0 - 1 4  
w ew . 7 2  Od 7 .0 0  do 

1 6 .0 0  te I. doM 7 0 ' 2 2 '6 2  
po qodz.1 6 .0 0  te I. doM. 

7 0 - 5 4 -7 5  
po qodz. 1 6 .0 0  

t e I. doiw. 7 0 - 6 6 - 6 0
____________________________7K-98

Wszystkim, 
którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

ś.p.

Edmunda
Protokowicza

serdeczne podziękowania 
składają Synowie 

z Godzinami.
12ÓR 98

SKLEP MEBLOWY 
W  MAŁUSZOWIE

/ p r z y  tra s ie  m ię d z y n a ro d o w e j n r  3 /

ZAPRASZA
NA ZAKUPY WSZELKIEGO 

RODZAJU

MEBLI
CENY PRZYSTĘPNE 

SKLEP CZYNNY 
CODZIENNIE 

W GODZ. 8 DO 20 
WSTĄP

A NIE POŻAŁUJESZ!
12R98

OKNA PCY 
TANIO
Tel. 870-33-52 
lub 870-53-48

____________________ 4 1 R - 9 8

PRZEDSIĘBIORSTWO

D) s . c .

Rybno 76 a 
tel. (076) 8728597 

tel./fax 
(076) 8728598

POLECA:

MEBLE
BIUROWE 

KOMPUTEROWE 
I INNE

Wszystkim, 
którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

<ś.p.

Edwarda
Fiolka

serdeczne podziękowania 
składa Żona,

Córka i óyn z Godziną.
i i 8 r  98

Za okazaną pomoc 
podczas choroby 

ś .p .

Edawrda
Fijołka

serdeczne podziękowania  
dr.

Andrzejowi
Szumilasowi

składa
Rodzina.

1 1 9 D  9 8

Wszystkim, 
któray uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

<ś.p.

Anny
BUDZIŃSKIEJ

dniu 10.03.1998 r. 
serdeczne podziękowania 

składa Mąż z Godziną.
1 2 1 R  9 8

Serdeczne podziękowanie 
wszystkim lekarzom 

i pielęgniarkom 
Oddziału A 

za troskliwą opiekę 
nad

Anną
BUDZIŃSKĄ

w ostatnich dniach 
Jej życia 

składa
Mąż z Rodziną.

SKLEP CH & K
przy ul. Przyjaciół Żołnierza (dawny FAWEM) 

POLECA SZEROKI WYBÓR:
O wykładzin dywanowych- import Belgia 
O wykładzin PCV- import Belgia i krajowe 
O dywanów: krajowe, Belgia, Egipt 
O paneli ściennych i podłogowych

T Od 4 sierpnia sprzedaż ratalna 
w  g o d z . o d  9  d o  17  w  s o b o ty  o d  9  d o  1 3 .

U s ł u g i
Instalatorstwo elektryczne. Tel. 87-00- 

980.
_________________________________ 198d-98

SERWIS KOTŁ0W CO Beretta, insta- 
lacje sanitarne, CO. Tel. 870-00-60 - wie­
czorem.
_________________________________ 2078-98

Zespół Muzyczny „JURO R” . Tel. 
(074) 55-35-21 Strzegom.
_________________________________ 243d-98

Glazura, układanie, tynki, gładzie gipso­
we. Tel. 870-58-85.
_________________________________ 139d-9a

Usługi komputerowe, pisanie prac, 
wizytówki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A/t tel. 
870-24-86.
_________________________________ 309d-98

Cykliniarstwo. Tel. 870-69-71.
________________________________ 159d-98

Malowanie, tapetowanie -solidnie i fa­
chowo. Tel. 870-28-98.
_________________________________ 332d-98

Dezynsekcja- Deratyzacja, Legnica, tel. 
85-53-931.
________________________________ 365d-98

Remonty mieszkań, układanie glazu­
ry. Tel. 870-65-00 po 16.00.
_________________________________ 238d-98

KOREPENCJE - MATEMANKA. TEL 
870-05-58.
_________________________________ 383d-98

Videofilmowanie, montaż czołówki, tel. 
870-10-39.
________________________________98

Przekładanie i układanie dachów, re­
monty mieszkań. Tel. 870-51-20.
__ ____________________________________98

Hydraulika, montaż i remonty inst. 
miedzianych, plastikowych, zgrzewanych 
i stalowych c.o., sanitarnych i urządzeń 
grzewczych. Paszowice 28 tel. 870-12- 
28 lub 870-20-03.
_________________________________ M I S S

Kserograf, foliowanie dokumentów, 
oprawianie prac, wizytówki, zaproszenia, 
komputerowy skład i łamanie. PHU ART 
MEDIA Jawor ul. Zamkowa 2 (koło par­
kingu), tel. 870-72-18.
__________________________________ SZ13B

Usługi budowlane. Tel. 870-65-08, 
870-20-62.
_________________________________ 41 Od 98

BUSY - do wynajęcia, do Berlina, Ło­
dzi, całodobowe usługi transportowe. 
Możliwość ciągnięcia przyczep. Soboty 
i niedziele Flomargi w Berlinie (i okoli­
ce). Tel. 8 7 0 -3 8 -1 4  (grzecznościowy 
8 7 0 -0 9 -3 6 )
______________________________ 124658

Tłumacz przysięgły j.niemieckiego. Jawor 
ul.Wieniawskiego 51/5, tel. 870-43-28.
______________________________ 428158

Glazumictwo. Tel.870-51 -50.
______________________________ 425458

Hydraulika. Tel. 870-51-50.
______________________________ 118158

Panele - podłogi, boazerie. Tel. 870-51 - 
50.
_____________________________________441(198

Projektowanie i wykonywanie terenów zie­
lonych, pielęgnacja. Tel.(076)872-68-38. 
______________________________  489d 98

MONTOWANIE PANELI: ŚCIENNYCH, 
SUFITOWYCH, PODŁOGOWYCH Z 
OCIEPLENIEM LUB BEZ, ZABUDOWA 
SZAF, PAWLACZY, WNĘK, REGIPSY, 
GŁADŹ GIPSOWA. Tel. 870-67-75.
_____________________________________25Zd 98

Kominki tradycyjne. Pogwizdów 36 lub 
tel. 870-65-00 po godz. 16
_____________________________________467d 98

Udzielam korepetycji z matematyki i fizy­
ki. Tel. 870-25-43.
_____________________________________476(1 98

PHU „PESTIMPEX” Baza Gniewków gm. 
Dobromierz zatrudni zootechnika. Kontakt 
telefoniczny (074)58-12-92.
_____________________________________460d 98

Studentka angielskiego pomoże w  nau­
ce. Tel. 870-61-09.
_____________________________________46Zd 98

Przyjmę do pracy pilarza z praktyką. Tel. 
87-18-220.
______________________________ 422128

Poszukuje się wokalistki uzdolnionej ta­
necznie do pracy w zespole muzycznym. 
Kontakt: tel. 870-28-75.
_____________  484(1 98

G i e ł d a  p r a c y
Zatrudnię uczniów w sklepie motoryza­

cyjnym. Tel. 870-37-95,870-66-19 po godz.
17.00.
_____________________________________421d 9815K98



-  TELEWIZORY, MAGNETOWIDY, KAMERY 
- ZESTAWY WIEŻOWE, RADIOMAGNETOFONY 

- TELEFONY, TELEFAKSY

O F E R U J E  S K L E P  ^  S A L O N "  S .C .
59-400 Jaw or, ul. Moniuszki 1

(budynek Spółdzielni Mieszkaniowej) 
tel. 870-54-78

DYSPONUJEMY KORZYSTNYM 
SYSTEMEM SPRZEDAŻY 

RATALNEJ:
- BEZ ŻYRANTÓW

R a t y  bez 1-szej wpłaty  
MAKSYMALNY CZAS SPŁATY 24 MIESIĄCE

ZAPRASZAMY

IfWAOA - KIEROWCY!
WULKANIZATORSTWO - AUTOMYJNIA „ROMANO”

Jawor ul. Chemików 14  tel. 70-84-78
A U T O R Y Z O W A N Y  S E R W IS  O G U M IE N IA  „DĘBICA”

P O L E C A
O P O N Y  Z IM O W E  „F R IG O ” 

O R A Z
Ę B I C F 1  OPONY

„S T O M IL U  O L S Z T Y N ” 
- „W IN T E R ” 

f i  O P O N Y  O S O B O W E  
f i  O P O N Y  D O S T A W C Z E  

f i  O P O N Y  C IĘ Ż A R O W E  
W Y M IA N A  

O P O N  B E Z P Ł A T N A
CENY KONKURENCYJNE

WYSTAWIAMY FAKTURY VAT
I
Lr

N A P R A W A  K Ó Ł  S A M O C H O D Ó W  C I Ę Ż A R O W Y C H

USŁUGI TRANSPORTOWE 
Oferujemy do wynajęcia 

komfortowy mikrobus 
8- osobowy

- obsługa imprez rodzinnych, 
wesela, przysięgi, komunie itp. 

Oferta dla zakładów pracy - 
obsługa szkoleń, kursów, 

spotkań, sympozja, 
wyjazdy na targi itp.

GWARANTUJEMY
pełne ubezpieczenie w trakcie 

przejazdu
wszystkim pasażerom.

PRZEWOZY ŁADUNKÓW
o masie do 1,2 t. 

Mercedes Bus 
- max. dł. ład. 3,3 m. 

Informacje I zgłoszenia 
całodobowe, tel. 87Q:5fl-52

Nowo otwarty 
sklep motoryzacyjny

„AUTO MAXIM” s.C .
Jawor, Rynek 41 

zaprasza P.T. Klientów 
w godz. 8-18, w soboty 8-15. 

W sprzedaży części 
do samochodów polskich 

i zaaanicznych:
•  części elektryczne: 

alternatory, rozruszniki, 
bendiksy, szczotki;

•  elementy zawieszania 
przedniego i tylnego: 
poduszki, przeguby,

tuleje gumowo-metalowe;
•  tarcze sprzęgła;

•  łożyska;
•  klocki;

•  „blachy" 126 p;
•  bogaty wybór akcesorii

i kosmetyków.
Posiadamy w sprzedaży rowery

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV

niem iecka technologia i m ateriały 
renomowanej firm y KBE Atesty Instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictw a) 
oraz Instytutu Techniki Budowlanej 

Wysoka Jakość - Umiarkowane ceny 
Prowadzimy również demontaż

__________________i montaż okien i drzwi_______________________ 67« 98

SD
(S

SYSTEM UZDATNIANIA

WODY
•  METodĄ

ODWRÓCONEJ OSMOZY
MONTAŻ qRATis

•  ZMiękcZACZE, odŻElAZIACZE,
wkLdy Filmujące

•  SERWIS
•  doqodNE RATy
•  bszpłATNy pom iar  wody

„WIGOR”
59-400 Jawor ul. Staffa 2 

te l. 076/ 870-38-98
3 4 * 9 8

Prywatny Gabinet 
Terapii Pedagogicznej

i s k r o ś *  trwwoścf 
« Łzya iró*. srsarris. ■ srs j^ra f.5

mgr Alina Pliszka
wzyjj«Hy* wostem  

«:as w  !i’-T lI 
sa u * wdszaawMHjca 
in c  sad* jr a itn ir t.  

w
W MUZ. • :...3i; • ‘ i  III

a. ■ i .
•k i . n - r - n

w ,  mm . r ' l - u - 1 !;

NAUKA 
J A Z D Y  
Zapisy

tel. 870-25-55 
lub

na zajęciach z przepisów 
odbywajq się
w czwartek 
godz. 17

ul. Moniuszki 11/3 
Jawor 

Prowadzqcy 
m gr inż.

Bogdan Kasprzyk

A U T 0 - G A Z
MONTAŻ, SERWIS 
PPUH „OMEGA”
ul. Kombatantów 14 

tel. 870-67-29

Renomowany 
zespół muzyczny

i i i f i i i ł i i M M  1 1 3 9

Tel. 870-28 -75
130R 98

R o z l i c z a n i e

pitów
B iu ro  R a c h u n k o w e

, A r t u r ’
Jawor ul. Zawlcowa 5C

BIURO
RACHUNKOWE

ul. Kościuszki 13 
(dawna Diora)

P O LE C A
usługi w zakresie:

□  pełnej księgowości
□  książki rachunkowe
□  PiTy

- solidnie i tanio 
Tel.

871-04-85 biuro 
870-22-40 dom

21D 98
mmm— mmmmmmmmmm— m— m

MATERIAŁY BUDOWLANE

-  CEMENT
-  W ApNO  budOM /lANE
-  CEqłA , SUpOREX
-  WEłNA IYHNERa I n A
-  STyROpiAN
-  SpRZEdAŻ pisklĄT

j E d N o d N i o w y c h

B r  s o
59-422 Piotrowice 173 |

( z  J a w o ra  w y ja z d  w  k ie r .  Z ło t o r y i )  |  
tel. i fax 870-27-83 - tel. 870-62-95, 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00 

w soboty od 8.00 do 12.00 
NAWOZY MINERALNE 

W  CENACH FABRYCZNYCH

Hurtownia Materiałów
Budowlanych ____ _

„cu kro bud" mnsnnBUD
przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 

z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94 a 
tel. (076) 870-68-03, fax (076) 870-20-68

OFERUJEMY:
- w ęgiel opałowy - do 20 zł/tona taniej niż w mieście
- m ia ł w ęglow y - do 10 zł/tona taniej niż w mieście

- koks - do 10 zł/fona taniej niż w mieście 
Dla plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach:
<5>papy w/k. papy termozgrzewalne,

^lepiki na gorąco i zimno, abizole. dysperbity, gumoasfalty. 
ustalę: Kątowniki, płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka, druty, rury czarne i ocynk,
^siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek. 

^ tynki strukturalne firm: ATLAS. CERESIT. MRP.
^ płyny gruntujące i izolacyjne flzomurJ.

% cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów.
^  cegły, pustaki Alfa. siPorex.

^eternit, płyty kartonowo- gipsowe.
^styropian, sfyropiano- suprema.

^najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
pokucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na raty!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16

soboty w godz. 8 do 14. 22R98

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
Władysław Tyrcz

594(KIJmKirulfWer«wsfaegol2

OKZ Jawor
ui. Kolejowa 12 te l. 870-26-54

KURSY EKSTERNISTYCZNE
Władysław Tyrcz te l. 870-48-86 
kom. 0601 777 095

F IR M A  H A N D L O W O -U S Ł U G O W A

, / ł ly t l  "

59-400 JAWOR ul.1-go Maja 11A tel./fax (076) 870-72-03 
OFERUJE DO SPRZEDAŻY NOWOCZESNE SYSTEMY GRZEWCZE:

® kotły gazowe i olejowe stojące i wiszące,
® tradycyjne kotły stalowe c.o.,

® instalacje z miedzi, PP-3, c.o., wodno-kanalizacyjne,
® grzejniki płytowe konwektorowe; grzejniki firmy CONVECTOR,
® ekologiczne systemy kominowe - wkłady kominowe 

jednościenne i dwuplaszczowe SPUX,
® zbiorniki olejowe i wymienniki C.W.U.,
® armatura i porcelana sanitarna,
® niezbędny osprzęt do wykonania instalacji: wod.-kan., c.o. i gazowej.

4> systemy kominowe

❖  wkłady do kominów 
ceramicznych

<S> kominy zewnętrzne 
izolowane

| ^  regulatory ciągu

PEŁNE 
FACHOWE 

DORADZTWO

MOŻLIWOŚĆ WYKONANIA 
ZLECONYCH ROBÓT 

INSTALACYJNYCH I MONTAŻOWYCH

ZAPRASZAMY I
O D  PONIEDZIAŁKU - PIĄTKU W  C O D Z. -  18!»

W  SOBOTY O D  8S2 - 1 4 ^

NOWOŚĆ I 
TANIE GRZANIE III
♦  wsady I kasety 

kominowe
♦  opalane drewnem

♦  ekspozycja stała

9 *9 7 |

NOWO TWARTA
Kri

ul. Szpitalna 7e, tel. 870-06-23

Z A l B A S Ł a .

codziennie 
w godz. 9.00 - 19.00  
w soboty 9.00 - 18.00

84R 98
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DOLPIMA-POLSKA
oraz części ulłe™,ADAłAT HUSQVARNAzamienne firm: p a r t n e r

JO N S E R E D  
F L Y M O

Szwecja

269 zł
JlaiU k i iifmtóio

Jawor, ul. Słowackiego 1 (placAgromy)
tel. 870-30-71 wew. 19
poniedziałek - piątek 8 -16 sobota 8 -

Z A P R A S Z A M Y

509 zł

p x - j : u i. K oscius^iaffla  
i ig e g  ■. I

EH  ££!3> |  S - ■"

ZAINSTALOWALIŚMY I STALE SERWISUJEMY 
PONAD 200 KAS FISKALNYCH 

W JAWORZE I OKOLICACH 
(LEGNICA, WAŁBRZYCH, JELENIA GÓRA, 

ZŁOTORYJA, BOLKÓW)

/

UCZ
WYBIEI

Salon Komputerowy "Info-Mar" 
Mariusz Reszyc 
ul.Chrobrego 36 

tel: 871 06 77, tel/fax: 871 03 67 
serwis: 0601 71 16 22 

e-mail: infomar@polbox.com

LEKARZ RODZINNY ANDRZEJ DOMINSKI 
zawiadania swoich pacjentów  

zadeklarowanych w roku 1997, 
że konieczne jest odnowienie opcji 

na rok 1998.
Zgłoszenia przyjmowane będą 

do końca kwietnia 1998.
...M7ŁW

Wszystkim zaprzyjaźnionym

Zbigniewom 
i Józefom

z okazji ich święta 
samych sukcesów w życiu 

i pracy życzy 
dział sportowy „GJ."

1 24 R 98

Dobór soczewek 
kontaktowych, 

płyny do pielęgnacji 
KRZYSZTOF GOSCIŃSKI 
G a b in e t o k u lis ty c zn y  

Jawor
ul.Korfantego 8B/1
Tel.(gablnet) 870-66-90, 
te l. domowy 870-48-15

117R 98

Za umiejętne 
wykonywanie pracy 

w zawodzie 
dr

Annie Kiełb
serdeczne

podziękowania
składają

wdzięczne pacjentki.

okazji 

■ zbliżających  się u ro iz iń

D ć P ć t C C

W i t k a

zdrowia, szczęścia, 

sp ełn ien ia  m arzeń  

zawodowych i osobistych 

życzą k oleżanki 

i koledzy z pracy .

Panią dr JOANNĘ BIAŁOWĄS 
przepraszamy za błędne 

podanie imienia 
w podziękowaniu 

nad chorą Genowefą Piędel.
Redakcja

U Ł U G I

K O M P U T E R O W E
□  pisanie podań
□  pism interwencyjnych
□  korespondencji
□  wypełnianie formularzy
□  korekta tekstów
□  przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych
red.

ZDZISŁAW KASPRZYK 
Rynek 40/2, 

tel. 70-21-42
10R 9J

LIGA OBRONY KRAJU
w  Jaworze ul.Strzegom ska 7, 

te l. 870-24 -58  
O R G A N IZ U JE  KURS  

K IE R O W C Ó W  
na p raw o jazdy ka t. „B ”  

T e rm in  rozpoczęcia zajęć  
27  m arca

Zapraszamy zainteresowanych
105R 98

TECHNIKA GRZEWCZA
co|tfv©ctof Armatura Sanitarna „ O L Y M P IC '1

Jawor, ul. Kuziennicza 9 (baza STW)

KOTŁYrGAZOWE

BUDERUS 
STEGGLES 
JUNKERS 

SAUNIER DUVAL 
TORUS 

BERETTA

ZLEWOZMYWAKI

FR A N E
a i ^ A L n L i i n O

X

o  ' *I  I

i  r r f T T  ^ 5

OFERUJE DLA ODBIORCÓW HURTOWYCH I DETALICZNYCH 
W CENACH PRODUaNTA 

•  ELEKTRYCZNE I GAZOWE GRZEJNIKI WODY 
•  KONWEKTOROWE GRZEJNIKI C.O. •  BOJLERY ELEKTRYCZNE

•  INSTALACJE MIEDZIANE
•  RURY I KSZTAŁTKI KANALIZACYJNE | y |

•  WANNY BRODZIKI I UMYWALKI •  ARMATURĘ WODNĄ I SANITARNĄ 
OTULINY IZOLACYJNE •  WKŁADY KOMINOWE ZE STAU KWASOODPORNEJ

•  BATERIE I KABINY - DUŻY WYBÓR •  OKAPY KUCHENNE
•  KOTŁY WĘGLOWE, ELEKTRYCZNE

•  ZAWORY TERMOSTATYCZNE DO WODY I G AZU COMAP, DAMFOSS
•  POMPY GRUNDFOS,
HURT-DETAL-RATYJ

WODOMIERZE

ęw ayirt)
Z a p r a s z a m y  p o n i e d z i a ł e k  -  p i ą t e k  8 - 1 7  

i w  k a ż d ą  s o b o t ę  8 - 1 4  
( t e l .7 0 - 2 0 - 0 3

BEZPŁATNY DOWÓZ TOWARÓW
I TY MOŻESZ (MIEĆ ALBO NIE MIEĆ) TAŃSZE OGRZEWANIE!

Najtańsze instalacje miedziane (woda, c.o., gaz)

Jawor ul.Rapackiego 14, tel./fax. (076)870-38-55

□  Kotły gazowe: Bosch - Junkers i Viessmann 
- N0VATERM • 2499 zł

□  Termy gazowe do ciepłej wody użytkowej: 
Bosh - junkers - 762 zl 

Montaż - 70 zł
□  grzejniki komwekcyjne wodne i elektryczne

l J Zawory termostatyczne DANFOSS, 
armatura instalacyjna 

□  Kwasoodporne wkłady kominowe 
□  Materiały instalacyjne: miedź, tworzywo

□ PROJEKTY INSTALACJI
O  Montaż - instalacji grzewczych i sanitarnych

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW
JSUi

msAfAYWwri 'l uKU t

GRUPA KAPITAŁOWO - DEWELOPERSKA
"CINTRUM H JAWOR

| $ i i $ u j f e i f f i A y & i , $  M y k u  m ie s z k a l n e g o  
w ie l s r o d im n e g o

lokalizacja - Jawor, centrum miasta
Ilość mieszkań - 9 do 12 

Wielkość mieszka ó> ud 4 0  do 100 m2 pn 
Termin realizacji - maj 1999 r.

Szczegółowe informacje na spotkaniu w dniu 20.03.1998 r. 
które odbędzie się w Kawiarni "Biedroneczka" 

QjQdzJ_7
Zapewniamy obsługę prawno - podatkową. 

Przedsięwzięcie wspierane jest przez banki, 
których przedstawiciele obecni będą na spotkaniu.

SKLEP
przy ul. Św. Barbabry 4

o fe ru je :

PARANY
ZASŁONY
OBRUSY

s e r w e t y  r m
w  n is k ic h  c e n a c h

Serdecznie zapraszamy
____ _ ___________ ____________Z1L2®

N0W00TWARTY LOMBARD

7 ^ 0 .  „flU ksls”
Jawor ul. Starojaworska 

/obok bursy/
udziela natychmiastowych

pożyczek 
pod zastaw:

złota, sprzętu RTV, AGO, I 
rowerów górskich, 
samochodów, itp.

ZAPEWNIAMY 
PEŁNĄ DYSKRECJĘ 

ZAPRASZAMY |
pon. - pt. 10.00 • 17.00  

soboty 9.00 - 14.00 .

ca

mailto:infomar@polbox.com


ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

Do wynajęcia laweta lub laweto-przycze- 
pa oplandekowana również z transportem- 
Bus. Tel. 870-8980,0-601-78-75-70, Kon­
dratów 10.
______________________________359d 98

BUS - przewóz 8 osób lub 1,5 tony. 
Tel.870-71 -68.
_____________________________ 371 d 98

Sprzedam Rata 126p,1984 r. Tel. 87042-16.
______________________________4.K 1 S8

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1987. Tel. 
870-25-30.
______________________________4110 98

Sprzedam Cinquocento900, rokprod. 92, 
870-46-72.
______________________________414d 98

Sprzedam Poloneza rok prod. 1989. Tel. 
870-17-96.
______________________________432d 98

Sprzedam „Ził’’-a. Tel. 870-34-70.
______________________________4370.98

Sprzedam Pegeuta 405 Turbo Diesel, rok 
91/92, stan bardzo dobry, bezwypadkowy. 
Tel.870-33-50
______________________________443H.W

Sprzedam Poloneza rokprod. 1986, stan 
dobry. Tel.0602629691 lub 870-57-88.
______________________________414122

Zakład Blacharsko-Lakiemiczy naprawy 
powypadkowe i inne. Godziszowa 18, tel. 
873-85-18.
______________________________452d-98

Sprzedam Fiata 126p, 1983 r. Mściwo­
jów 28a, tel. 872-83-10.
______________________________420d 98

Sprzedam Renault 19,1 ,4 ,122 tys. km, 
rok prod. czerwiec 1 9 9 2 ,1 rejstracja sty­
czeń 1997, składak. Tel. 871-03-86.
_________________ _____________458d 98

Sprzedam Forda Fiestę rok prod. 1990, 
poj. 1,1. Tel. 870-41-07.
______________________________<644 38

Sprzedam Opla Asconę, rok prod. 87, 
benzyna bezołowiowa, katalizator, dwa kom­
plety kół, dwie skrzynie 4 i 5-biegowe, cena 
10500 zł. Tel. 870-20-93
______________________________4680.98

Sprzedam Renault Megane, rok prod. 96, 
garażowany, I właściciel, dwie poduszki, 
elektrycznie podnoszone szyby, z salonu. Tel. 
870-51-16.
_________________ _____________468d 98

Sprzedam lub zamienię Opla Kadeta, rok 
prod. 1989, przebieg 157 tys. km, cena 
12.500 zł. Tel. 870-36-66.
______________________________4.7.1498

Sprzedam części do Audi-80 GTE. Tel. 87- 
18-220.
______________________________412118

Sprzedam Fiata 125p 1500, rok prod. 
1975.58-376 Roztoka, Celów 1
______________________________478d 98

Sprzedam Poloneza Trucka 1993. Tel. 
870-48-57.
______________________________479198

Sprzedam SEATTOLEDO, rok prod. 1993, 
przebieg 133 tys. km, 1,8 benzyna, grana­
towy, katalizator, ABS, wspomaganie kie­
rownicy, szyberdach, centralny zamek, 
alarm, hak, dzielone siedzenia, instalacja 
radiowa (6 głośników), szyby ałermiczne, 
cena 26.000 zł. Tel.(076) 870-38-55 lub 
0601-70-37-13
______________________________480d 98

Sprzedam plandekę do Zuka, stan bardzo 
dobry. Tel. 873-85-17.
______________________________481198

Sprzedam Opla kadeta 1,6, benzyna, 1991 
rocznik. Tel. 870-48-19.
______________________________4881 98

Sprzedam Opla Kadeta 1,3, rok prod. 
1988. Tel. 870-39-49.
______________________________4831) 98

Sprzedam Fiata 125p 1500, silnik po ka- 
pitalce, 1983 rocznik. Wieśnica 3, 58-150 
Strzegom.
______________________________486d 98

Sprzedam Suzuki Swift 1993, poj. 1000 
cm2,3-drzwiowy, stan bardzo dobry, cena 
16.600 zł. Tel. 871-08-03 Jawor.
______________________________4939 98

Sprzedam Fiata 126p. Tel. 870-10-44
______________________________495d 98

Sprzedam Reno Clio 1,9, diesel, 1992 
rocznik. Tel. 870-48-01
______________________________ 497r98

Lekarskie
GABINET OKULISTYCZNY- lek. okulista 

KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfantego 8 
B/1 wtorek, czwartek 16-18. środa od 17,00 
do 18,30 tel. w gabinecie 870-66-90, tel. 
dom. 870-48-15. Tel. K 090-688-118 Do­
bór soczewek.
_____________________________________ 17d-98

GABINET NEUROLOGICZNY lek. ARKA­
DIUSZ GRĘDA - neurolog, anastezjolog 
■przyjmuje wtorek 16.30 -18,00, cnvartek 
16.30-18.00 ul. Korfantego 8B/1 Tel. gab. 
870-66-90, tel. dom. 870-51-30.
_____________________________________ 18a-98

PEDIATRA - M. Krukowska Mieloch, przyj­
muje pon. i śr. w godz. 17-18, wykonuje rów­
nież badania profilaktyczne - ul. Dworcowa 
6. (przychodnia PKR Tel. dom. 870-46-33. 
_____________________________________ 198-98

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do­
mowe. Tel. 873-84-21.
________________________ i______1 2 1 2 2

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska specja­
lista chorób dziecięcych - wizyty domowe 
tel. 870-44-43.
______________________________ 22192

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREW­
NIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje w  godz.17 
do 18 ul. Struga 8, tel. 870-43-08 (obok 
Szpitala Dziecięcego).
______________________________ 248-98

SPECJALISTA CHOROB DZIECIĘCYCH 
ANIELA PARADOWSKA. Wizyty domowe 
w  dni powszednie, tel. 870-40-86.
______________________________ 22192

GABINET PEDIATRYCZNY Jawor ul. Stru­
ga 28, specjalista pediatra IRENA FOKS- 
LENDA. Przyjęcia codziennie w godz.16.00 
-17.00. Wizyty domowe do uzgodnienia. 
Tel. 870-29-26.
_____________________________ 334d-98

GABINET PEDIATRYCZNY - specjalista 
chorób dzieci (wykonywanie testów uczu 
leniowych - również u dorosłych EWA 
GOCH, ul. Korfantego 8B/m1. (wizyty do­
mowe) poniedziałek 16 -17, tel. 870-66-90 
w gabinecie.
______________________________ 22192

Lekarz stomatolog WANDA WEREMKO- 
WICZ przyjmuje wtorki, czwartki, piątki od
16.00 - ul. Przechodnia 2 (zejście z PI. 
Wolności na targ).
_____________________________ 241 d 98
. STOMATOLOG ANNA SPILAREWICZ-
ŻMUDAprzyjmuje w poniedziałek, środa od
16.00 - ul. Przechodnia 2 (zejście z PI. Wol­
ności na targ) Tel. 870-29-19. 
 42122

LEKARZ DENTYSTA - JAN SWIĄTEK- 
przyjmuje w poniedziałki 16.30-19.00 i śro­
dy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 25.
______________________________ 22192

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZEPAN- 
SKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w  gabinecie 
(biurowiec BAWEM-u), przy ul. Wroclaw-skiej
26.11 piętro, pok 215. czynny we wtorkii czwartki 
od godz 16. Telefon domowy 870-58-91.
______________________________ 22122

LEKARZ STOMATOLOG MAEGORZATA 
M. - STROMI DLO przyjmuje wtorek- czwar­
tek 16-18, w  gabinecie ul. Szpitalna 7 ( PT i 
MD ), rejestracja (rano i wieczorem). Tel. 
(074) 551-063.
_______________________________46d 98

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA Tade­
usz Kobes SPECJALISTA TECHNIKI DENTY­
STYCZNEJ ul. Przyjaciół Żołnierza 5 B, tel. 870- 
33-80 - ekspresowa naprawa protez, mosty 
lane, licowane porcelaną i chromasitem, pro­
tezy szkieletowe i inne prace protetyczne.
______________________________394192

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty domo­
we. Zgłoszenia codziennie tel. 870-45-29.
______________________________ 22192

INTERNISTA - Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. 

Tel. 870-32-75.
______________________________ 22192

Dr nauk medycznych WIKTOR PIOTROW­
SKI specjalista chorób wewnętrznych, ba­
dania USG i EKG- codziennie po godz.15. 
Jawor, ul. Tuwima 21, tel.870-35-33.
_______________________________52198

Lekarz internista ANDRZEJ SZUMILAS 
- choroby wewnętrzne, magnetoterapia. 
Przyjmuje: poniedziałki w godz.18.00-
20.00, czwartki 16.00 -18.00. Jawor ul. 
Kościuszki 8 (LO) tel. 870-21 -89, dom. 870- 
86-78.
______________________________235d 98

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRACAJ- 
przyjmuje we wtorki i czwartki od godz.17. 
Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W pozostałe 
dni kontakt telefoniczny pod nr. 870-25-66.
______________________________ 25192

GABINET REUMATOLOGICZNO- INTER­
NISTYCZNY - przyjmuje specjalista chorób 
wewnętrznych i reumatolog. GENOWEFA 
IRZYKOWICZ - w środy i piątki w  godz. od16 
do 17 ul. Norwida 9.
______________________________ 37d-98

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu­
rolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. Rapac­
kiego 1 (Liceum Medyczne), czwartki w 
godz. 15.00-17.00.
______________________________ 22192

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek Cze- 
szejko-Sochacki, chirurg urazowy-ortope- 
da przyjmuje: wtorek, czwartek, od 16.30 
do17.30 ul, Rapackiego 14. Tel. domowy 
540-620
______________________________ 298-9B

LEKARZ MEDYCYNY - BOLESŁAW BŁA- 
SZKOWSKI - specjalista chirurgii ogólnej 
ultrasonografista (certyfikat) wykonuje ba­
dania USG jamy brzusznej i stawu biodro­
wego u dzieci do 1 roku życia. Przyjmuje 
poniedziałki, środy w godz.15.00 -17.00. 
Jawor ul. Korfantego 8 B/1 i Informacja i re­
jestracja tel. 870-66-90.
______________________________ 48d-98

SPECJALISTA CHIRURG - ARKADIUSZ 
SPILAREWICZ, tel. 870-09-27, przyjmuje: 
wtorki i piątki w godz. 15,30 -17  30, ul. Ra­
packiego 14 (biurowiec b. P M-u)

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I NACZY­
NIOWEJ - specjalista chirurg STANISŁAW LE­
ŚNIAK, ul. Korfantego 8 B/m.1, wtorki w 
godz.16.00-17.00, tel. w gabinecie 870-66-90.
____________________________ 22192

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. Irena 
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 śro­
da 16.00 -17.00 ul. Rapackiego 14 bud. 
PO.M.
_____________________________________ 34d-97

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w godz. 8,00-
10.00, ul. Korfantego 8B/1, tel. 70-66-90
_____________________________________ 40d-98

GABINET GINEKOLOGICZNY - specjali­
sta ginekolog-położnik-cytolog JERZY KO- 
RYŚ, ul. Korfantego 8 B/m1, poniedziałek, 
środa, piątek od godz.17.00 sobota od
10.00, tel. w  gabinecie 870-66-90, tel. do­
mowy 870-17-13.
______________________________ 21122

GABINET GINEKOLOGICZNY - ul. Ko­
pernika 11 - poniedziałki i czwartki od godz. 
16.30. Ginekolog położnik Mirosława CIE­
ŚLAK, tel. 870- 42-56.
________________ ;___________ 25192

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gine- 
kolog-położnik, USG-cytologia, poniedział­
ki, środy, piątki od godz. 16.00. Ul. Armii 
Krajowej 11 G, tel. 870-28-81.
_____________________________________ 428-98

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
ul.Staszica 14. Gabinet czynny poniedzia­
łek, środa i piątek od godz.15.00 -17.00. 
Tel. 870-51-46.
____________________________ 29192

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- 
RADWAN specjalista dermatolog przyj­
m uje w Zespole Szkół Zawodowych  
ul.Wrocławska 30a, przyjmuje w  soboty 
w godz.10-12 - rejestracja tel. 870-31-78
_____________________________________ 41J-98

GABINET DERMATOLOGICZNY - MAG­
DALENA CWALINA specjalista dermato­
log. Przychodnia P.K.R Ul. Dworcowa 6, 
przyjmuje we wtorki w  godz.17 do 18.
____________________________ 42192

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabili­
tacji ruchowej Marianna Białek przyjmuje: 
Jawor ul. Rapackiego 14, poniedziałek-śro- 
da - piątek 15.00-20.00, wtorek - czwartek 
8.00-13.00 tel. 870-39-03
____________________________ 44192

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER- 
ZIELIŃSKA, tel. 870-09-27, przyjmuje co­
dziennie, oprócz sobót w  godz. 8.30-10.30,i 
w godz.16.00 -18.00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM- u)
_____________________________________ 45J-98

GABINET MAGNETOTERAPII. Tel. 873- 
84-21.
____________________________________ 350J-98

Lokale
nieruchomości
„SUKCES” - Biuro nieruchomości. Jawor, 

ul. Legnicka 12a, tel/fax 870-70-82.
_______________________________56198

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 1 pię­
tro,ogrzewanie piecowe, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka o pow. 43 m kw (słoneczne), na 
większe kwaterunkowe co najmniej 3 po­
kojowe. Tel. 870-44-42 po godz 16.
____________________________________ 1558 98

Kupię działkę budowlaną uzbrojoną 7 - 9 
arów w Jaworze. Tel. 870-00-97 (pon. śr., 
pt. 9.00 -15.00).
___________________________ 274198

Kupię mieszkanie 3 pokojowe (l.llp). Tel. 
870-00-97 (pon., śr., pt. od 9.00 -15.00),
____________________________________ 275d 98

Zamienię dom i 13 ar działki na dwa po­
koje w Jaworze. Piotrowice 64.
___________________________ 225192

Sprzedam mieszkanie na Przyrzeczu M- 
4 (63 m kw). Tel. 870-86-78 po godz.18.00.
____________________________________ 3878 98

Sprzedam działkę budowlaną o obszarze 
0,22 ha. Sichów 63.
____________________________________ 3828-98

Sprzedam mieszkanie własnościowe M- 
3, 50 m kwadratowych, I piętro. Tel.870- 
51-20.
____________________________________ 3878,98

Sprzedam dom jednorodzinny. Mysłów 
90.
____________________________________ 433d 98

Sprzedam mieszkanie na Przyrzeczu M- 
4(63 m kw). Tel. 870-86-78 po godz. 18.00.
___________________________ 397199

Spezedam M-4 + działki ogrodowe. Tel. 
87044-74 po 19.00.

_____________ 1488-98
Mieszkanie do wynajęcia. Tel. 870-43-12.

___________________________ 454192
Wydzierżawię pomieszczenie uzbrojone 

technicznie (tel., energia, gaz, kanalizacja) o 
powierzchni ca 500 m2 na działalność pro­
dukcyjną, handlową, magazyny, usługi, po­
łożoną w Jaworze, kontakt telefoniczny po 
godz. 20.00 tel.870-28-43.
_________________________________421.198

Przyjmę do mieszkania kobietę, w  zamian 
za opiekę. Tel. 870-44-56.
____________________________________ 4638 98

Sprzedam mieszkanie własnościowe o 
pow. 170 m kw., pełny komfort. Tel. 871- 
03-52.

Sprzedam mieszkanie własnościowe, o 
pow. 40 m kw., II piętro, przy ul.Rapackiego. 
Tel.870-08-14.
____________________________________ 4708 98

Wydzierżawię halę o pow. 134 m kw. 
(światło, siła, woda) na hurtownię lub war­
sztat + 0,30 ha ogrodu przy samej wodzie 
w  Zimniku 14. Tel. 872-84-07 po godz.
18.00.
____________________________________ 4758 98

Sprzedam mieszkanie, stare budownic­
two, 60 m kw. Informacje od piątku do nie­
dzieli. Tel. 870-00-12.
____________________________________ 3948 98

Sprzedam mieszkanie własnościowe. Tel.

Poszukujemy mieszkania do wynajęcia 
powyżej 60 m kw. Możliwość zapłaty za pól 
roku z góry. Tel. 870-43-29
____________________________________ 4968 98

Różne
Sprzedaż - Kupno psów wszelkiej rasy 

oraz koty perskie. Tel. 846-81-91.
____________________________________ 2548 98

Sprzedaż koziego mleka. Tel. 871-01-06.
____________________________374ę 98

Tanio sprzedam komplet wypoczynkowy, 
zamrażalkę 100 I i suknię komunijną. Tel. 
870-60-67.

FIOLETY zewnętrzne. Bramy garażo- 
we.Żaluzje - wszystkie typy. Moskitiery. Re­
klamy świetlne, markizy. Raty, naprawy. Tel. 
870-53-48.
_____________________________22192

ZALUZJE - szybko. Tel. 870-39-17.
______________________________________848-98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 870-50-56.
_____________________________49192

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12EJ9. Tel. 870- 
52-79
______________________________________508-98

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, DRZWI 
HARMONNKOWE PCV. TEL.B70-33-00.
_____________________________ Z 2 !J

ZALUZJE. Tel. 870-53-35.
______________________________________748-98

WIDEOFIL.MOWANIE - Dariusz Salek tel. 
870-70-25.
______________________________________518-98

WIDEOFOLMOWANIE, Krzsztof Grzywa 
ul. Witosa 7/2 ,tel.870-44-55.
___________________________________Z5 1 2

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankiety, wi- 
deofilmowanie. Tel. 870-37-75.
______________________________________768-98

DEZYNFEKCJA-DEZYNSEKCJA-DERA- 
TYWACJA. Jawor, tel. 870-25-76

____________________________42719.8
Sprzedam działkę z altanką murowaną 

przy ul.Słowackiego. Tel. 871-08-61.
____________________________________ 4298 98

Sprzedam lub wydzierżawię stół bilardo­
wy, cena do uzgodnienia. Tel. 870-85-36.
____________________________________ 4308 98

Sprzedam działkę z altanką. Tel. 870-45- 
33.
____________________________________ 4368 98

Poszukiwany jest p.Józef Pałasz, uro­
dzony dnia 13 marca 1948 roku, w szpita­
lu w  Jaworze. Zgłosić się do Pani Lusi 
Janz ul.Sporna 11 Jawor. Bardzo pilne!
____________________________445192

Sprzedam szafę chłodniczą obustronnie 
oszkloną, na gwarancji, cena do uzgodnie­
nia. Tel. 870-21-63.
____________________________________ 4508 98

Sprzedam piec C.O. gazowy, oraz maszy­
nę do szycia 'WESTA". tEL. 871-09-04.
____________________________________ 3730-98

Sprzedam pralkę automatyczną „Dianę” 
w  dobrym stanie. Tel. 870-40-87.
____________________________455192

Sprzedam pianino. Tel. 870-05-15.
____________________________________ 4578 98

Sprzedam w całości komplet rur stalo­
wych, grzejniki żeliwne, kształtki i piec c.o.
2,5 m kw., cena 3.000 zł. Tel. 872-85-42 po 
godz. 18.00.
____________________________________ 4598 98

Sprzedam tanio wieżę „Philipsa” . Tel. 870- 
50-58 po godz. 21.00.
____________________________________ 4658 98

Sprzedam trak do drzewa, pionowy, wie- 
lopiłowy. Kłaczyna 107. 
____________________________________ 4898 98

Sprzedam dwie lady i gablotę. Tel. 870- 
31-63 w  godz. 10-18.
____________________________492192

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO „Fl- 
RET’ przy Placu Seniora wysprzedaje ka­
sety video w  godz 10 -18. Tel. 870-31-63.
__________________________ 491188

Sprzedam garaż na Przyrzeczu. Tel. 870- 
41-69
____________________________________ 4938 98

Rolnicze
Sprzedam pszenicę jarą, wysokoglutyno- 

wą. Zębowice 9.
____________________________412192

Sprzedam kombajn do buraków, stan 
dobry, cena 4500 zl. Tel. 870-69-45.
____________________________________ 4461 98

Sprzedam krowę. Mściwojów 63, tel.872-

_______________________________22192
ANGIELSKI - tłumacz przysięgły. Tel.870- 

49-12.
______________________________________528-98

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisywanie 
prac, tekstów, grafika, skanowanie-wydruk 
laserowy, skład J. Czaplicka. Tel. 870-53- 
33 lub 870-54-49.
_______________________________22192

Komputerowe przepisywanie prac, tekstów 
itp., wizytówki itp., skanowanie, wy-druk. 
Szybko - Tanio - Śolidnie. Tel. 870-61 -00.

, ______________________ 29192
PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY- 

WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej.Tel. 
870-20-04, w  godz.13.00-18.00.
______________________ _______________ 804-98

SAJFILM - wideofilmowanie, montaż, 
obróbka, przegryw an ie  system owe. 
Tel .870-21-83.
______________________________________818-98

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH 
SERWIS - DIORA, ul. Wrocławska 26, tel. 870- 
72-17 naprawy RTV, SAT monlaże anten, do­
mofonów i innych urządzeń elektronicznych.
_____________________________________ 534-9B

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie­
szeń. Tel.870-70-46.
______________________________________544-98

WIDEO - FILM - B. J. Zamkotowicz, 
tel.(076) 870-40-12.

____________________________________ 858-98
VIDEO-MEDIA Usługi video, tel. 874-47- 

19.
______________________________________558-98

ZESPÓŁ MUZYCZNY „BAYADERA” tel. 
870-52-28.

___________________________________ 868-98
PROWADZENIE PODATKOWEJ KSIĘGI 

przychodów i rozchodów, rejestrów VAT, 
sporządzanie deklaracji. Joanna Kudłata,tel. 
870-66-74.
__ ___________________________________ 888-98

ZESPÓŁ MUZYCZNY „  DUET ". Profe­
sjonalizm, niezawodność. Zabawy, dancin­
gi, wesela. Tel. 870-33-34,870-40-63.
_______________________________62192

USŁUGI TRANSPORTOWE - Zuk. Tel. 
870-31-45 od godz.10.00 -18.00.
_______________________________92192

Komputerowe przepisywanie prac. Tanio, 
szybko, dokładnie, tel. 87-00-263.
_______________________________91122

Hydraulika - montaż i remonty inst. mie­
dzianych c.o., sanitarnych i urządzeń grzew­
czych. Jawor, ul. Dąbrowskiego 2, Tel. dom. 
870-4183.

Sprzedam rozstrząsacz do siana, hak - 
maszynę do buraków, kosiarkę rotacyjną do 
trawy. Tel. 870-91-36.
____________________________________ 4558 98

Sprzedam ciągnik 1012 TURBO, dwie 
przyczepy wywrotki 4 ,51. Wądroże Wielkie 
72.
____________________________________ 4748 98

Sprzedam ZETOR 7011, rozrzutnik do 
obornika - dwuosiowy, przewracarko - zgra- 
biarkę Z 234, prasa Z 224. Kontakt: 58-376 
Roztoka, Celów 1.

______________________________________928-98
Instalatorstwo elektryczne. Tel. 87-0 980.

______________________________________934-98
Krawiectwo damskie lekkie - usługi. Tel. 

870-49-39 Jawor ul. Rapackiego 20D/9.
_______________________________________948-9

Usługi hydrauliczne. Tel. 870-23-82.
_____________________________95192

Usługi budowlane, remonty mieszkań gla­
zura, tynki, regipsy. Tel. 870-54-71.
_____________________________22192

Wideofilmowanie - Krzysztof Bania. tel. 
870-44-95.
________________I____________ m i2 2

____________________________________ 4778 98
Sprzedam opryskiwacz 10001 - zawiesza­

ny, traktor z przednim napędem, pług 5-cio 
skibowy B-201. Wieśnica 3,58-150 Strze­
gom.
____________________________185192

Sprzedam przyczepę do remontu dwu- 
kołówkę, ramę kultywatora, brony 5-tki za­
wieszane. Tel. 872-82-97.
____________________________________ 4878 98

Sprzedam gospodarstwo 12 ha z zabu­
dowaniami gospodarczymi. Kłaczyna 107. 
____________________________________ 4888 98

Usługi
ZALLUZJE pionowe, poziome. Rolety 

antywłamaniowe, rolety wewnętrzne, ża­
luzje na okna połaciowe, markizy sklepo­
we, szyldy. Jawor, ul. Konopnickiej 24, 
tel.870-33-52.
_____________________________________ 828-98

Transport Bus, laweto-przyczepa, plande­
ka celna. Tel. 870-89-90, 060-178-75-70 
Kondratów 10.
____________________________________ 1388-98

Podciśnieniowe czyszenie dywanów, wy­
kładzin, tapicerki meblowej i samochodo­
wej. Tel. 870-58-21.
_____________________________________1468-98

SOFT MEDIA - usługi komputerowe - int 
met, foldery, wizytówki itp. oraz przepisy­
wanie prac, skanowanie, wydruk i tp ... Ko­
pernika 6/7. Tel. 870-65-26.
___________________________ 191122

POGOTOWIE SERWISOWE, awarie syste­
mu, montaż zestawów komputewych, in­
stalacja i wdrożenia oprogramowania kur­
sy komputerowe (WINDOWS, EXCEL, 
WORD), aplikacje - EXCEL. Komputeropi- 
sanie, skanowanie, wydruki. Przedsiębior­
stwo LOGO. Tel. 870-69-70, 87-10-428. 
____________________________________ 1578-98338-98 4698 98



9.15 NIEDZIELNE MUZYKOWANIE: Lu­
dw ig van Beethoven

10.00 Polonijne spotkania
10.15 Panteon - wydarzenia kulturalne
10.35 Zaproszenie
11.00 TEATR PAMILIJNY: John Aiken - 

Mroczne zaułki na Kępie Kimballa
11.40 Czary na zamku - reportaż
12.00 Szkoła na wesoło
12.35 Serial anim.
13.00 Transm isja niedzielnej mszy św.
14.00 Gościniec - mag.
14.30 Kraina uśm iechu
15.30 BIOGRAFIE: Ostatni zagończyk
16.30 Tak jak w  kinie
16.50 Pocztylion
17.00 Teleexpress
17.15 P ow rót do W iklinow ej Zatoki
17.40 Urodziny M atyldy - polski film  

obycz.
19.15 Dobranocka
19.30 W iadom ości
19.45 Prognoza pogody
19.50 Kto jest kim  w  Polsce? - 1. M io ­

dek
20.00  Och, Karol - po lska  kom edia  

obycz.
21.40 Twoja Lista Przebojów
22.30 Panorama
23.05 SPORT Z SATELITY
23.50 Jazz z... Tomaszem Stańka 
0.50 Program  nocny

7.00 Piękna i Bestia - serial przyg. USA
7.50 Bolek i Lolek zapraszają - seriale
9.25 Ukryta kamera - pr. rozrywkow y
10.00 W stęp w zbron iony - film  sensa­

cyjny USA
11.45 Lassie - serial USA
12.10 Sliders - serial s.f. USA
13.00 Steven Spielberg przedstaw ia: 

N iesam owite h is to rie  -  serial s.f. 
USA

13.50 Samotny Jeździec - westefn USA
15.30 Autostrada do nieba - serial fa­

m ilijny
16.25 S iódm e niebo - serial USA
17.15 Ukryta kamera
17.35 Kameleon 2 - serial USA
18.25 Alfred H itchcock przedstaw ia - 

serial k rym ina lny USA
18.50 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.05 Strażnik czasu - serial s.f. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Sneakers - kom edia USA
22.05 W ieczór z w am pirem  - ta lk-show
22.55 Oblicza Nowego Jorku - serial
23.45 Prawo i bezprawie - serial USA 
0.35 Strażnik czasu - serial s.f. USA
1.20 Oblicza Nowego Jorku - serial USA

8.30 Fakty - tydzień
9.00 Agro-Fakty
9.35 Co ludzie powiedzą?
10.05 Przygody prosto z wody
10.30 Klasyk, nasz bliski
11.00 Nowe odkrycia
11.35 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Mag. motor.
13.45 Twoja Piątka
14.15 Znajom i z zoo
15.10 lvanhoe - serial
15.35 Drużyna marzeń
16.05 Cudowny św iat zwierząt austra­

lijsk ich
16.30 Lista przebojów
17.00 Zaułek ta jem nic
17.30 Zderzenia - pr. publ.
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 Charlie Chan
19.20 P lastusiowy pam iętnik 
19 30 Świat ogrodów
20.00 Żelazna kryndina - komedia ang.
21.50 Przystanek Piątki
22.20 3, 2,1... start!
23.00 Marek Dyżewski zaprasza

Poniedziałek 23 marca

Q Q Q  1
6.00 Kawa czy herbata? W  tym : 6.05,

6 .30 ,7 .00 ,7 .30  - W iadom ości oraz
7.20 Polityczny budzik

8.05 M urphy Brown - serial kom. USA
8.30 W iadom ości
8.41 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja - pr. dla mamy i trzylatka
9.00 Dziejnik - quiz h istoryczny
9.30 Dom owe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach
10.00 D oktor Quinn - serial obyczajo­

w y USA
10.50 Magdalena z Kossaków: Maleń­

kie karo karm iła m i żona - w idow i­
sko artystyczne

11.10 Giełda pracy, giełda szans - ma­
gazyn

1 T.30 Sensacje XX wieku: Największa 
ta jem nica księcia W indsoru

12.00 W iadom ości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. in for­

macyjny
12.20 U siebie - magazyn
12.45 Zobaczm y to  jeszcze raz
13.30 H itler - naczelny dowódca - nie­

m iecki film  dokum entalny
14.30 W iadom ości
14.40 Szatnia: Ja sam... - magazyn dla 

dzieci
15.05 Dzikie, dziwne i nieznane, czyli 

św ia t dzikich zwierząt: Obrońcy 
zwierząt - serial dok. USA

15.35 MUR - program  dla m łodych w i­
dzów

t6 .00  Czasy - katolicki magazyn infor­
macyjny

16.15 M oda na sukces - serial obycz. 
USA

16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 ban - polski serial obyczajowy
17.50 Czytadto - magazyn o książkach
18.00 Twarzą w  tw arz z Europą -  pr. 

publ.
18.05 Forum - program  publicystycz­

ny
18.50 Flesz: W iadom ości
18.52 Prognoza pogody
19.00 W ieczorynka: Zw ierzaki-cudaki
19.30 W iadom ości
19.56 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10 Teatr Telewizji: Eustachy Rylski - 

Nena
21.40 W  centrum  uwagi - pr. publicy­

styczny
21.55 Twarzą w  twarz z Europą - pr. 

publ.
22.05 Na czasie: Korek - reportaż
22.30 Program  publicystyczny
23.00 W iadom ości
23.07 S p o r t '
23.10 M istrzow ie  kina: Erie Rohm er - 

Opowieść wiosenna - fr. film  obycz.
0.55 Na nabrzeżach - dram at społecz­

ny USA
3.00-6 .00  Uroczystość wręczenia na­

gród Am erykańskiej Akademii Fil­
m owej - Oscary '97

7.00 S port telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Prawie doskonali - serial kome­

d iow y USA
7.50 Studio urody
800 Program y lokalne
8.30 W  labiryncie: S iostrzyczki - po l­

ski serial obyczajowy
9.00 Stawka większa niż życie - polski 

serial wojenny
10.00 Nasze dziecko - program  pora­

dn ikowy
10.30 Kaczorek Hugo - serial anim. USA
11.00 Kraina Indygo - fr. serial obycza­

jow y
12.00 Z łotopdscy - polski seńal oby­

czajowy
12.25 Akademia zdrow ia Dwójki
12.35 Familiada - teteturniej
13.10 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 07 zgłoś się - polski serial sens.
14.35 Muzyczne nowości Dwójki
14.50 Akademia zdrow ia Dwójki
15.04 Instalacja - program  dla m łodzie­

ży
15.30 Dlaczego to  my? - program  dla 

m łodych w idzów
16.00 Panorama
16.10 Nie ty lko  w  koszarach

16.35 Koło fo rtuny - teleturniej
17.05 Krzyżówka 13-latków  - pr. dla 

dzieci
17.30 Program y lokalne
18.00 Panorama
18.10 Program y lokalne
18.30 Va banque! - teleturniej
19.00 Auto - magazyn m otoryzacyjny
19.30 Syn swojej mam usi - angielski 

serial kom ediowy
21.10 Piłkarski poker - polski film  oby­

czajowy
22.00 Panorama
22.30 Sport telegram
22.40 Ogród sztuk: Niespożyte biesia­

dy - mag.
23.10 Encyklopedia sztuki XX wieku: 

C.G. Jung „M ądrość snu - ang. film  
dokumentalny

0.05 Historia organów: Rozkwit orga­
nów w  Europie - franc. film  doku­
mentalny

1.00 Mgła, czyli cień księżyca nad Lew- 
bu - węgierski film  obycz.

2.30 Zakończenie program u

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti 
7.55 Poranne inform acje
8.00 Batman - serial anim owany USA
8.30 Żar trop ików  - serial sens.
9.30 Żar młodości - kanad. serial obycz.
10.30 Drużyna A  - serial sensacyjny 

USA
11.30 Legendy kung-fu - serial sens. 

USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych - pr. rozr.
13.00 Disco Polo Live
14.00 Piramida: gra - zabawa
14.30 Drzewko szczęścia: gra - zaba­

wa
15.00 Batman - serial anim owany
15.30 Twój lekarz - magazyn medycz­

ny
16.00 Informacje
16.15 Piraci Show: gra - zabawa
16.45 Drużyna A - serial sensacyjny 

USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom. USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar trop ików  - kanad.-izrael. se­

rial sensacyjny
20.00 Legendy kung-fu - serial USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 MEGAHIT: Na zabójczej ziemi - 

film  sens. USA
23.05 W yniki losowania LOTTO
23.10 Inform acje i biznes inform acje
23.30 Polityczne graffiti
23.45 Bumerang - program  publicy­

styczny
0.15 Magazyn Teatru Otwartego
1.20 Przytul mnie
2.20 Dżana Top
2.50 DJ’s Club
3.15 Pożegnanie

7.00 S port telegram
7.10 Awantura o Basię 
7.35 W idget
8.00 Pocztylion
8.15 Inf. Studia Kontakt
8.30 W iadom ości
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Dla dzieci: Ala i As
9.15 Dla dzieci: Kolorowe nutki 
9.20 Tata, a Marcin powiedział...
9.30 Klan
10.00 Spółka rodzinna
10.25 M a ska -m a g .
10.55 Ludzie lis ty  piszą
11.10 Panteon
11.25 Świat bez granic - teleturniej
12.00 W iadomości
12.10 Och, Karol - kom. poi.
13.50 Twoja Lista Przebojów 
14.40 Polonijne spotkania
15.00 Panorama
15.30 Krzyż kresowy - rep.
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Sportowy tydzień
16.30 Klan
17.00 Teleexpress
17.15 Dla dzieci: Ciuchcia

17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Capital City
19.05 Dziennik TV - pr. sat.
19.15 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Spóźnieni przechodnie - polskie 

nowele
21.35 Patrz Litwa - film  dok.
22.30 Panorama
23.05 Tere­
sa Torańska przedstawia: Teraz W y 
0.00 Felix M endelssohn-B artho ldy w

Prokatedrze W arszawskiej 
0.45 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.45 Lassie - serial USA
8.10 S iódm e niebo - serial fa m ilijn y  

USA
8.55 Sneakers - komedia USA
11.00 Samotny Jeździec - western USA
12.50 Autostrada do nieba - serial fa­

m ilijny  U5A
13.45 Teleshopping
14.10 Klan M cG regorów - austrai. se­

rial obyczajowy
15.T30 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
anim.

15.50 Z ust do' ust - austrai. serial dla 
młodzieży

16.15 Święty - angielski serial sensa­
cyjny

17.10 A irw o lf - serial sensacyjny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

w y USA
18.50 7 m inu t - wydarzenia dnia - p ro­

gram  inform acyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial krym . 

USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Płaszcz i sztylet - film  krym ina l­

ny USA
21.40 7 m inu t - wydarzenia dnia - pro­

gram inform acyjny
21.50 Cobra - oddział specjalny - nie­

m iecki serial sensacyjny
22.40 Policjanci z M iam i - serial krym. 

USA
23.35 7 m inu t - wydarzenia dnia - p ro­

gram inform acyjny
23.45 A irw o lf - serial sensacyjny USA
0.35 Cobra - oddziat specjalny - nie­

m iecki serial sensacyjny
1.25 Ukryta kamera - program  rozryw ­

kowy
1.50 Święty - angielski serial sensacyj­

ny

8.00 Fakty
8.20 Twoja Piątka
8.35 Charlie Chan
9.00 lvanhoe
9.25 Drużyna marzeń
9.50 Cudowny św iat zwierząt austra lij­

skich
10.15 Mag. Aktual. Kult
10.40 Operacja: Przyroda
11.10 Świat bez ta jem nic
11.35 Na starym  szlaku
12.00 TV Polonia
14.10 Zagajnik
14.40 Serce Klarity
15.10 Serial anim.
15.35 Owidiusz i Sykuś
16.00 Globalna wioska
16.30 M ów m y swoje
17.00 Raport
17.30 Tele-Sport
18.10 Fakty
18.35 Historia m iłości
19.30 Na granicy ryzyka
20.00 Bomba zegarowa - th rille r po li­

tyczny
21.50 Fakty - refleks
22.00 Poza m iastem
22.30 Fakty
22.55 Kangur - dramat 
0.35 Akademia wiersza
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6.00 Kawa czy herbata? W  tym : 6.05, 

6 .30 .7 .00 ,7 .30  - W iadom ości oraz 
7.20 Polityczny budzik

8.05 Frasier - serial kom ediow y USA
8.30 W iadom ości
8.41 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja - pr. dla m am y i trzy la t­

ka
9.00 Szaleństwa teatralne: Bronisze i 

Broniszaki - reportaż dla m łodych 
w idzów

9.30 Dom owe przedszkole: Technika i 
m y -  W ielkie pranie

9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach - fe­
lieton

10.00 Gdzieś na Północy: Prosto z nie­
ba - kanadyjski serial obyczajowy

10.50 Ludzie tacy jak m y - magazyn
11.10 Nie dotykaj m nie! - Przemoc w  

rodzinie
11.20 Dom pełen zwierząt
11.35 Laboratorium : W  waciaku do Eu­

ropy?
12.00 W iadom ości
12.10 Agrobiznes - ro ln iczy mag. in­

form acyjny
12.20 Magazyn Notowań: Pieczarkowe 

ABC; Co nieco o pieczarkach
12.45 A tom , gwiazdy, życie
12.50 Tajniki m atem atyki: Matem atyk 

poznaje uroki sym etrii
13.05 Zaprogram owana śm ierć - fran­

cuski film  dokum entalny
13.30 S tudio TVE: Cyfrowa rewolucja
14.30 W iadom ości
14.40 Tik-Tak - program  dla dzieci
15.05 Świat Bobby’ego - serial anim . 

USA
15.35 Raj - program  dla m łodych w i­

dzów
16.00 Twoja Lista Przebojów  - now o­

ści
16.15 M oda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Sejm ograf - magazyn parlamen­

tarny
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Test - magazyn konsum enta
18.20 Sensacje XX wieku
18.50 Flesz: W iadom ości
18.52 Prognoza pogody
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
19.56 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10  Urok wszeteczny - polski film  

obycz.
21.30 Twarzą w  twarz z Europą: Kto rzą­

dzi Unią? - Europa naszych w nu­
ków

21.45 Oscary '97
23.20 W iadom ości
23.22 Sport
23.25 Rozm owy na koniec wieku: B.

Skarga s,
0.05 Bez przebaczenia - magazyn f i l­

m owy
0.40 Prawo ciążenia - dram at USA 
2.15 Zakończenie program u

7.00 S port telegram
7.05 Dziennik kra jowy
7.25 Leśny patrol - austra lijski serial

przygodowy
7.50 Studio urody
8.00 Program  lokalny
8.30 W  labiryncie: Dzień Dziecka - pol­

ski serial obyczajowy
9.00 Stawka większa niż życie - polski 

serial w ojenny
10.00 Świat kobiet - magazyn
10 .30  W ilk i m orsk ie  - kanad. seria l 

anim .
11.00 Anna Maria idzie w łasną drogą - 

niem iecki serial obyczajowy
11.55 Z ło topo lscy - polski serial oby­

czajowy
12.20 Akademia zdrow ia Dwójki
12.35 Familiada - te leturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik kra jowy
13.40 07 zgłoś się - polski serial sens.
14.30 Muzyczne nowości Dwójki
14.50 Akadem ia zdrow ia Dwójki
15.00 Clipol - magazyn muzyczny
15.30 Ulica Sezamkowa - program  dla 

dzieci
16.00 Panorama
16.10 W  okolice S twórcy: Kim jest czło­

w iek?
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16.30 Koło fo rtuny  - teleturniej
17.00 W eh iku ł czasu - p rog ram  dia 

m łodych w idzów
17.30 P rogram y lokalne
18.00 Panorama
18.10 P rogram y lokalne
18.30 Va banque! - teleturniej
19.00 Reporterzy Dwójki przedstawiają
19.30 Syn swojej m am usi - serial ko­

mediowy
20.05 W ieczór film ow y - Kocham kino
21.00 Tok-Szok: Czy wszyscy jesteśmy 

złodziejami? - w idow isko  pub licy­
styczne

21.50 S port telegram
22.00 Panorama
22.35 Kocham kino: Przypadek - pol­

ski dram at obyczajowy
0.30 K ieślowski spotyka W endersa - 

reportaż
1.00 Zakończenie program u

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne inform acje
8.00 Batman - serial anim owany
8.30 Żar trop ików  - serial sens.
9.30 Żar m łodości - serial obyczajowy
10.30 Drużyna A - serial USA
11.30 Legendy kung-fu - serial USA
12.30 Idż na całość -  show  z nagroda­

mi
13.30 Rekiny kart - te leturniej
14.00 Twój lekarz - magazyn medycz­

ny
14.30 Jednoręki bandyta gra - zabawa
15.00 Gdzie się podziała Carmen San 

Diego? - serial an im owany USA
15.30 Małolata
16.00 Inform acje
16.15 Kalam bury - program  rozrywko­

wy
16.45 Nieustraszony -  serial sens. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom ediowy USA
18.15 Szaleję za to b ą -s e ria l kom edio­

wy USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar trop ików  - serial sensacyjny
20.05 Nocny patrol - serial sens. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ostry dyżur - serial obycz. USA
21.55 Gwiezdna eskadra -  serial USA
22.55 W yniki losowania LOTTO
23.00 Inform acje i biznes inform acje
23.20 Polityczne gra ffiti
23.30 Czas na biznes - magazyn ludzi 

przedsiębiorczych
23.55 M otow iadom ości 
0.30 Na topie
1.00 Soundtrack
1.30 A fficionado
2.00 Jacek Ziobro Super Star
2.30 Pożegnanie

7.00 S port telegram
7.10 Seriale anim.
8.00 Kto jest kim  w  Polsce?
8.10 Sportowy tydzień
8.30 W iadom ości
8.45 Teledyski na życzenie
8.55 Prognoza pogody
9.00 Dla dzieci: Szkoła na wesoło
9.30 Klan
10.00 Capital City
10.50 Dziennik TV - pr. satyr.
11.00 Galeria pod strzechą
11.30 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
12.00 W iadom ości
12.10 Spóźnieni przechodnie - polskie 

nowele film ow e
13.45 Patrz Litwa - film  dok.
14.40 Tydzień Prezydenta
15.00 Panorama
15.30 Gościniec - mag.
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Zaproszenie - pr. krajoznawczy
16.30 Klan
17.00 Teleexpress
17.15 Janka
17.45 Polska piosenka
18.15 H a s ło - f i lm  obycz.
19.15 Dobranocka
19.30 W iadom ości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Układ krążenia - serial

21.30 Scena Country - pr. rozr.
22.00 Kowalski i Schm idt - felieton
22.30 Panorama
23.05 Teatr Telewizji: Skarb w  p łom ie­

niach
0.05 Małe Ojczyzny - film  dok.
0.30 Henryk Debich proponuje... Ber­

nard radysz 
0.45 Program nocny

7.00 Klan M cGregorów - serial obycza­
jow y

7.50 Siódemka dzieciakom: Król Lew. 
Niebezpieczne dinozaury - seriale 
anim.

8.40 Z ust do ust -  austral. serial dla 
młodzieży

9.05 Sunset Beach - serial obyczajowy 
USA

9.50 Szczury nabrzeża - austral. serial 
krym .

10.40 Płaszcz i sztylet - film  krym ina l­
ny USA

12.25 Policjanci z M iam i - serial krym. 
USA

13.10 Teleshopping
14.10 Klan McGregorów - austral. se­

rial obycz.
15.00 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
anim .

15.50 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodzieży

16.15 Święty - angielski serial sensa­
cyjny

17.10 A irw o lf - serial sensacyjny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

w y USA
18.50 7 m inu t - wydarzenia dnia -  pr. 

inf.
19.00 Szczury nabrzeża - austral. se­

rial krym inalny
19.50 Prognoza pogody
19.55 Bestia - th rille r USA
21.30 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.40 Nieustraszeni - serial sensacyj­

ny
22.30 Policjanci z M iam i - serial kry­

m inalny
23.20 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
23.30 A irw o lf - serial sensacyjny USA
0.20 W ieczór z wam pirem  - ta lk-show
1.10 Nieustraszeni - serial sensacyjny 

USA
1.50 Święty - angielski serial sensacyj­

ny

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 H istoria m iłości
9.25 Seriale anim.
10.15 Globalna w ioska
10.40 Ostatnie miejsce na ziemi
11.30 Cudowny św iat zwierząt
11.45 10 tygodn i w  Afryce W scho­

dniej
12.00 TV Polonia
14.10 John Ross -  afrykańska przygo­

da
14.40 Serce Klarity
15.10 Król A rtu r i kwadratow i rycerze 

okrągłego stołu
15.40 Podróże kota Madisona
16.00 Kosmiczne przypadki
16.30 M ów m y swoje - pr. dla młodzie­

ży
17.00 Obrazki film ow e z Europy - film  

dok.
17.30 Teraz wieś
18.00 Bywaj zdrów - mag.
18.10 Fakty
18.30 Historia m iłości
19.30 Dzisiaj Lublin - rep.
20.00 Zm ory - dram at obycz.
21.50 Fakty - refleks
22.00 Protestuję
22.55 Niebezpieczne kobiety

Środa 25 marca

□ Q Q t
6.00 Kawa czy herbata? W  tym : 6.05.

6 .30 ,7 .00 ,7 .30  - W iadomości oraz
7.20 Polityczny budzik

8.05 Doogie Howser, lekarz medycyny 
- serial obyczajowy USA

8.30 W iadomości
8.41 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja - pr. dla m am y i trzylat­

ka
9.00 Klechdy i bajania
9.30 Domowe przedszkole: Dinozaury
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach - fe­

lieton
10.00 M ilagros - w łoski serial obycza­

jowy
11.00 Tata, a Marcin powiedział...
11.10 Grajmy w  szachy
11.20 Co orzeknie sąd?
11.35 Sensacje XX wieku
12.40 W iadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.45 Na pierwszych stronach gazet: 

ZET
13.10 Z kościelnych skarbców - felie­

ton
1325 Siła tradycji - opow. Szymon Ko­

byliński
13.40 Chochlikowe psoty, czyli zmaga­

nia z gramatyką: Budowa wyrazów
13.55 Łowcy tajemnic: W ojna 1831 r.
14.15 Kształty muzyki: Improwizacja
14.30 W iadomości
14.40 Drzwi do lasu - magazyn przy­

rodniczy
15.05 W ishbone - serial przygodowy 

USA
15.35 Plecak - magazyn harcerski
16.00 Gitarowe ABC - serial edukacyj­

ny
16:15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Twarzą w  twarz z Europą
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Goniec - magazyn kulturalny
18.15 Twarzą w  twarz z Europą
18.20 Barwy nieskończoności - frakta- 

le - serial dokumentalny
18.50 Flesz: W iadomości
18.52 Prognoza pogody
19.00 W ieczorynka: M um inki
19.30 W iadomości
19.56 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10 W iosenne przebudzenie -  film  

obycz. USA
22.45 W  centrum  uwagi - pr. publicy­

styczny
22.05 Cafe Fusy - program  satyryczny
22.25 Ukraina - próba niepodległości - 

reportaż
23.00 W iadomości
23.07 Sport
23.10 W io linem  i basem - program  

muzyczny
23.35 Franciszka Starowieyskiego ga­

wędy o sztuce: Autobus - Bronisław 
Linke

23.45 Ostatni raz - film  obyczajowy USA
1.10 Co orzeknie sąd?
1.30 Jak znaleźć dobrą pracę
1.40 Rodziny i miasta: Rodzina Pion­

ków
2.10 Zakończenie program u

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Krok za krokiem - serial kom. USA
7.50 Studio urody
8.00 Program y lokalne
8.30 W  labiryncie: Kto przychodzi nocą 

- polski serial obyczajowy
9.00 Stawka większa niż życie - polski 

serial wojenny
0.00 Świat kobiet - magazyn
10.30 Sprycjan i Fantazjo - serial ani­

m owany dla dzieci
11.00 Pogotowie górskie w  W ildbach: 

Niejasne podejrzenie - niem iecki 
serial obyczajowy

11.50 Baw się razem z nami: KOC - Ko­
miczny Odcinek Cykliczny

12.25 Akademia zdrow ia Dwójki
12.35 Absurdalny Kabaret - reportaż
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 07 zgłoś się - polski serial sens.
14.30 Reportaż
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Kulty popkultury
15.30 Mozart Band - serial animowany

16.00 Panorama
16.10 Świat w okó ł nas: Polak a oby­

watel Zachodu - magazyn
16.30 5 x 5 - w ygra jm y razem - te letur­

niej
17.00 Truskawkowe studio - program  

dla m łodych w idzów
17.30 Program y lokalne
18.00 Panorama
18.10 Program y lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Studio sport: Polska - Słowenia 

- mecz piłk i nożnej (w  przerw ie: 
Sport telegram)

21.35 Jeden na jeden - program W. Sza- 
ranowicza

22.00 Panorama
22.35 997 - magazyn krym inalny
23.05 Dopóki żyje ostatni świadek
23.30 Droga w  ciem ności - film  dok.
23.50 Historia organów: Złoty w iek -

francuski film  dokumentalny 
0.45 Zakończenie program

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne inform acje
8.00 Gdzie się podziała Carmen San 

Diego? - serial anim owany USA
8.30 Żar trop ików  - kanad.-izrael. se­

rial sensacyjny
9 .30  Żar m ło d o śc i - kanad. seria l 

obycz.
10.30 Nieustraszony - serial sens. USA
1f.30 Nocny patrol - serial sensacyjny

USA
12.30 Piram ida: gra - zabawa
13.00 Disco Relax
14.00 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
14.30 Trzy kwadraty: gra - zabawa
15.00 Batman - serial anim owany
15.30 Link Journal - magazyn mody
16.00 Informacje
16.15 Hallo, m iliard - program  rozryw ­

kowy
18.45 Drużyna A - serial sensacyjny 

USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom ediowy USA
18.15 Szaleję za tobą - seriał kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar trop ików  - kanad.-izrael. se­

rial sensacyjny
20:00 Mroczne niebo - serial s.f. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 W łaśnie o tej godzinie - film  w o ­

jenny USA
23.05 W yniki losowania: LOTTO
23.10 Informacje i biznes inform acje
23.30 Polityczne graffiti
23.45 Ofiary w o jny - dram at w ojenny 

USA
2.00 Przytul mnie
3.00 Program muzyczny
3.30 Techno Live
4.00 Pożegnanie

7.00 S port telegram
7.10 Sonety W illiam a Shakespeare’a

śpiewa Stanisław Sojka
7.50 Klin w  k liny - rep.
8.10 Zaproszenie - pr. krajoznawczy
8.30 W iadom ości
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Janka
9.30 Klan
10.00 H a s ło - f i lm  obycz.
11.00 Krzyż kresowy - rep.
11.30 Polska piosenka
12.00 W iadom ości
12.10 Układ k rążen ia -se ria l .
13.40 Scena Country
14.10 Kowalski i Schm idt
14.40 Sejmograf
15.00 Panorama
15.30 Auto-M oto-K lub
15.45 Przegląd prasy polonijnej
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Przyrodnicy
16.30 Klan
17.00 Teleexpress
17.15 Dla dzieci: Szafiki
17.45 30 ton ! Lista, lista
18.15 Tylko muz.
19.15 Dobranocka

19.30 W iadom ości
20.00 Rękopis znaleziony Sarragosie - 

film  kostium .
21.55 Niedziela będzie ty lko  dla nas
22.30 Panorama
23.05 Ze sztuką na ty
23.40 W ielka Retrospektywa
0.00 Recitale w  dusznickim  dworku 
0.25 Henryk Debich proponuje... An­

drzej Hiolski 
0.45 Program  nocny

7.00 Klan M cG regorów - austral. serial 
obyczajowy

7.50 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 
Niebezpieczne d inozaury - seriale 
anim .

8.40 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodzieży

9.45 Sunset Beach - serial obyczajowy 
USA

9:50 Prawo i bezprawie - serial k rym i­
nalny USA

10.40 Bestia - th rille r USA
12.10 Policjanci z M iam i - serial k ry ­

m ina lny USA
13.00 Teleshopping
14.10 Klan M cG regorów - serial oby­

czajowy
15.00 S iódemka dzieciakom: Król Lew, 

Niebezpieczne d inozaury - seriale 
animowane

15.50 Z ust do ust - austral. serial dla 
m łodzieży

16.15 Święty - serial sensacyjny USA
17.10 A irw o lf - serial sensacyjny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

w y USA
18.50 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.00 Prawo i bezprawie - serial k ry ­

m inalny USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Don Juan - m elodram at hiszp.
21.25 7 m inu t - wydarzenia dnie - p ro­

gram  inform acyjny
21.40 Uśm iech losu - serial obyczajo­

w y USA
22.30 W ydział zabójstw  - serial k rym i­

nalny USA
23.20 7 m inu t - wydarzenia dnia - pro­

gram  inform acyjny
23.35 A irw o lf - serial sensacyjny USA
0.25 W  cudzej skórze - serial obycza­

jo w y  USA
1.10 W ydział zabójstw  - serial k rym i­

nalny USA
2.00 Święty - angielski serial sensacyj­

ny

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 H istoria  m iłości
9.25 Król A rtu r I kwadratow i rycerze 

okrągłego stołu
9.50 Podróże kota Madisona 
10.15 Kosmiczne przypadki
10.40 Dobre chęci - film  biograficzny
11.30 Ojczyzna-polszczyzna
11.45 Z planu film ow ego
12.00 TV Polonia
14.10 Moje życie pod psem
14.40 Serce Klarity
15.10 W yspa Noego - serial
15.35 Mysz i kret
15.45 Kapitan Sen
16.05 Czas czy nie czas?
16.30 M ów m y swoje - pr. dla m łodzie­

ży
17.00 Raport
17.30 Profesor M iodek opowiada
18.10 Fakty
18.30 H istoria m iłości
19.30 W izja przyszłości
20.05 Piloci z Big Sky - serial
21.00 Telemost
22.00 Fakty - refleks
22.10 Inni... - rep.
22.30 Fakty 
22.55 Studio sport
23.25 Concerto Pasguale - koncert

Redakcja 
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie
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PIEKMO ♦TRWAŁOŚĆ ♦ BOGATE WZORNICTWO ♦
MOŻLIWOŚĆ WYBORU FIRM

Okna PCV w ciqgłej sprzedaj 
nietypowe wzory do 2 tygdc 

CENY FABRYCZNE

Drzwi tłoczone do wnętrz 
CraftMaster
m ają gęstość o 50% w ięksilf 
niż lite drewno.

Płyty z wełny mineralnej ROCKWOOL 
przeznaczone są do izolacji 
termicznej i akustycznej

W ełna m in. ALFAROCK 50 M 2 7,60 zł
W ełna m in. PANELROCK 50 m 2 5,20 zł
W ełna m in. POLTERM 40 m 2 3,45 zł
W ełna m in. ROCKMIN 100 m 2 5,95 zł
W ełna min. ROCKMIN 50 m 2 3,10 zł
W ełna min. ROCKMUR 50 m 2 4,45 zł
W ełna min. SPODROCK 50 m 2 10,69 zł
W ełna min. T-ZH WENTIROCK m 2 7,95 zł
W ełna min. ZROLOWANA m 2 4,20 zł

jU n p y ta 3 6 2 4  
Złoty środek dla wszystkich 
fccen te  3,45 zł /  m2

Złoty środek

CfcMinlki B u ilv»l> n »jw

Ą N T iy iL -  FOLIA DACHOW A 
paroprzepuszcza lna , zb ro jona , w a rs tw o w a , 
o d p o rn a  n a  UV i zm iany te m p e ra tu ry  
o d  -45°C d o  +80°C, 2,40 zł /m 2

Pełny asortyment firmy ATLAS 
w cenach producenta 
polecamy duży wybór kasetonów 
oraz podokienników styropianowych

Cegła klinkierowa drążona- 
trwała i bezpieczna 

naturalny piaskowy kolor 
już od 0,62 zł /  szt.

Panele PCV: 
wewnętrzne i zewnętrzne 

dowolna długość (max 6 m) 
SIDING 14,90 zł m2 dł. 3,8 m

Godziny otwarcia: 
codziennie od 800do 1800 
w soboty od 800do 1400

Kupując w  MAG ASIE 
oszczędzasz na czasie !

Zapraszamy do otwartej siedziby firmy:
w Legnicy przy ul, Chojnowskiej 109 tel. 076/850-13-62 do 65 

przy ul. Poznańskiej 50 tel. 076/852-34-38 
w  Bolesławcu przy ul. Modłowej 6 tel. 075/732-30-41

Jawor ul. Kuziennicza 5 @870-42-90, 870-35-88

3am
i$a 17

Prowadzimy sprzedaż ratalną 
codziennie do godz. 14 

______________oprócz sobót



Polemik!

j i m p Is c d
Amplico Life Pierwsza Am etykańsko-Polskie Towarzystwo ■  ■ ^

Ubezpieczeń na Życie i Reasekuracji S.A . L I  ■  Ł
W ZWIĄZKU Z PLANOWANYM OTWARCIEM AGENCJI NA TERENIE LEGNICY 

POSZUKUJEMY KANDYDATÓW NA BEZPOŚREONICH

AGENTÓW
UBEZPIECZENIOWYCH

Zapewniamy: m ożliw ość zdobycia prestiżow ego zaw odu, profesjonalny 
program szkoleń, atrakcyjny system  wynagrodzeń oraz szansę własnego 
rozwoju i aw ansu.
Preferujemy: osoby sam odzielne i kom unikatyw ne z w ykształceniem  
średnim  lub wyższym
Spotkanie rekrutacyjne odbędzie się 18 marca 1998 r. o godz. 18°° 

_________ w Klubie Nauczyciela w Jaworze ul. Legnicka 12_________

mli a  p.p.u.H. „Libra-1” s.c.
M a t o  biur° handloweI  ^  26-600 Radom 59-400 Jawor

| |  Filia ul.Słowackiego (siedziba AGROMY)
5 = =  = ^ 5 =  MABO - TURLEN

tel. 870-30-71 wew.33, fax.870-22-13 
Oferujemy wysokiej jakości wyroby z tworzyw sztucznych firmy 

MABO - TURLEN:
□  rury i kształtki wodociągowe z PCV;

□  rynny z U-PCV;
□  rury i kształtki z PE do wody;

□  rury i kształtki do wody i c.o. z polibutylenu (PB) 
(systemu HEP20 firmy Hepworth);
Sprzedaż w cenach producenta!

Przy większych dostawach 
możliwość negocjacji cen i terminów płatności 

Zapra$zamy_£e.dziennię w nodz. 8 -1 6 .  w soboty w nodz. 8 -1 2  a

I i i w i i l M ó o i /  J f o r p a p o c U i s "  

w
poszukuje kandydata na stanowisko 

zastępcy Prezesa ds. Technicznych
Wymagania stawiane kandydatom:

- wykształcenie wyższe, mgr inż. elektronik lub mechanik
- udokumentowane umiejętności kierownicze i organizatorskie
- znajomość problematyki produkcji przekaźników prądowych 

dla przemysłu motoryzacyjnego
- znajomość ISO 9001

Zgłaszający proszeni sa o dostarczenie oferty zawierającej 
C.V. lub listu motywacyjnego z życiorysem zawodowym. 

Oferty pracy prosimy składać w terminie 2 tygodni 
od daty ukazania się ogłoszenia 

w Dziale Kadr lub u Prezesa S.I. „Inprodus” 
w Jaworze ul.Poniatowskiego 3, tel. 870-20-81.

12 0 R tł8

Jaworskie Zakłady Chemii Gospodarczej 
„Pollena” w Jaworze S.A.

ul.Kuziennicza 15, 59-400 Jawor 
ogłaszają

DRUGI PRZETARG NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ 
AUTOMATU DO PRODUKCJI BUTELEK TYP ABW-1

rok prod. 1978, nr fabr. 13/78, nr inwen. 50067 
Cena wywoławcza 40.000 zł + Vat 

Przetarg odbędzie się dn. 02.04.1998 r. o godz. 10 
w świetlicy Spółki.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 
w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie Spółki 

najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.
Przedmiot przetargu można oglądać w siedzibie Spółki 

w dni robocze w godz. 8 -1 4 .
Sprzedający zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu 

lub jego unieważnienia bez podania przyczyny. 
Szczegółowe informacje można uzyskać telefonicznie 

pod numerem tel. (076) 870-30-31 w. 255.

| - I  MASZYN DROGOWYCH |
w Jaworze ul. Szpitalna 7

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
I  na sprzedaż: I
I  - naczepy cysterny do bitumu CNB 15000 I 
I  rok prod. 1988 I

nr re j. LG0 347 P 
cena wywoławcza 9 .700  zł 

Przetarg odbędzie się dnia 31.03.98 o godz. 10.
Obowiązuje wadium w wysokości 10% ceny. 

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu 
|  bez podania przyczyn. |
L _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Szanow ni ''państtoc
S I Ł l f  M U Ł O W I  wJ \£ J * n * 0 Łr”

Legnica, ul. M. Skłodowskiej 12 
zaprasza do nowej placówki handlowej 

w jaworze przy ul. Chopina 13 
w sprzedaży posiadamy tanie meble mieszkaniowe 
produkcji własnej po bardzo atrakcyjnych cenach 

oraz panele podłogowe i ścienne

NOWO OTWARTY
Zakład U sługow o-Produkcyjny

Czesław Andreasik 
Plac Seniora 1, 

te l.870-30-01 wew.35
POLECA USŁUGI W  ZAKRESIE:

* toczenie, frezowanie, wiercenie, spawanie 
- remonty maszyn

- dorabianie i regeneracja części maszyn 
Czynny codziennie 

od godz. 8.00 - 16.00.
X1 4 R 9 8

SMifi “m m
Jawor ul.Wrocławska 45

OFERUJE:
•  r u r y  i k s z t a ł t k i  k a n a liz a c y jn e  5 0 ;  7 5 ;  1 1 0 ; 1 6 0
•  p ie c  c .o . w ę g lo w e ,  g a z o w e ,  e le k t r y c z n e
•  r u r y  i k s z t a ł t k i  o c y n k o w a n e  i m ie d z ia n e
•  a r m a t u r a  s a n it a r n a  u m y w a lk i ,  c o m p a c ty
•  g r z e jn ik i  d o  c .o . a lu m in io w e ,  

p ły to w e  c o s m o c o m p a k t
•  g w o ź d z ie ,  ś ru b y , k o łk i  r o z p o r o w e
•  łą c z n ik i  b u d o w la n e ,  w k r ę t y  d o  d r z e w a  

i p ły t  g ip s o w y c h
•  s ilik o n y  i p ia n k a  m o n t a ż o w a
•  p o d g r z e w a c z e  Z / W  B /W  10 0 ;  12 0 ;  14 0 ;
•  z e s ta w y  h y d r o fo r o w e

Prowadzimy sprzedaż detaliczną i hurtową. 
Z A P R A S Z A M Y  od 8.00 - 17.00, 

soboty do godz. 14.00.
_________________________________________________________________ 9 7 R 9 8

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA

w Jaworze
informuje, że dysponuje mieszkaniem własnościowym 

kat. M-4 (trzypokojowe) o pow. 65,40 m kw. 
przy u. Armii Krajowej 13b/2.

Wkład budowlany wynosi - 60.495 zł.
Wymagane wadiumm - 6.000 zł. 

płatne przy składaniu oferty.
Oferty z określonymi warunkami wpłaty wymaganego wkładu 

przyjmowane będą w sekretariacie Spółdzielni 
do dnia 1998-04-03.

Pierwszeństwo w nabyciu mają osoby, które zaproponują 
najkorzystniejsze warunki finansowe.

W przypadku jednakowych ofert pierszeństwo mają 
w kolejności:

•  członkowie oczekujący o najdłuższym stażu 
członkowskim;

•  członkowie zamieszkali w zasobach spółdzielczych 
o najdłuższym stażu członkowskim;

•  kandydaci o najdłuższym stażu kandydackim.

W przypadku wycofania się oferenta, 
wadium ulega przepadkowi.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia 
postępowania ofertowego bez podania przyczyn.

1 3 2 R 9 8

Kukułcze
/<v/o

Pod koniec lutego Rada M ia s ta  
podjęła uchw ałę o emisji 
obligacji kom unalnych  
na kw o tę  osiem i p ó ł m iliona  
złotych (osiem dziesiąt pięć  
m iliardów  starych złotych). 
Jakież to  w ażne cele zadecydo­
w ały  o zadłużeniu G m iny  
na p raw ie  czterdzieści procent 
dochodów budżtowych?  
P a ra g ra f trzec i uchwały  
wyjaśnia, że  chodzi o trzy  
inwestycje: budow a krytej 
pływ alni w raz  z  budynkam i 
towarzyszącym i; budownictwo  
kom unalne; rem o n ty  zasobów  
kom unalnych. Pom ijając  
na raz ie  kw estie zw iązane  
z  budow nictw em  kom unalnym  
w a rto  zadać sobie pytanie: czy 
w  Jaw orze p o trzebna jest kry ta  
pływ alnia i czy nas na nią stać?

O czy w iście, k tó ż  z  n as n ie  
chciałby  m ieć sw obodnego dostępu  
do ogrzew anego basenu, gdzie przez 
okrągły  rok m ożn a w ypocząć i zre­
gen erow ać siły, gd zie dzieci m ogą 
leczyć w ady postaw y i praw idłow o  
się  rozw ijać? A le każd y  rozsądny  
człow iek oprócz za let pow in ien  d o­
strzegać także w ady przedsięw zię­
cia. A podstaw ow ą w adą tego przed­
sięw zięcia są  koszty. Sam o w ybudo­
w an ie basen u  p och łon ie k ilkad z ie­
siąt m iliardów , które gdzieś trzeba  
znaleźć. Budow a na kredyt (bo ob li­
g acje są  d e facto kredytem  udzielo­
nym Gm inie, tyle ż e  nieco taniej) nie 
jest chyba najszczęśliw szym  rozw ią­
zan iem . T akże sam e koszty eksp lo­
atacji m uszą być bardzo w ysokie, 
chociażby z e  w zględu n a kon iecz­
n ość ciągłego filtrow an ia i podgrze­
w an ia w ody, a  także ogrzew an ia  
całego obiektu . Jeż eli koszty funk­
c jon ow an ia  Ja w o rn ik a  w yn oszą  
praw ie m iliard  rocznie, to ile m usi 
kosztow ać kryta pływ alnia? M ożna 
w praw dzie ustalić w ysoką cen ę b i­
letów  w stępu, a le  w ów czas zn ikn ą  
w sz e lk ie  z a le ty  z w ią z a n e  z  p o ­
w szechną dostępon ością d o basenu, 
bo zbyt w ielu m ieszkańców  n ie b ę­
d zie n a to p o  prostu  stać, i stan ie się  
on  rozryw ką w yłącznie d la  elit. A 
chyba n ie o  to chodzi?

N ie w iem , czy  by ły  ro b io n e  
an alizy  ob ciążen ia  bu dżetu  w la ­
tach  n astępn ych w zw iązku  z  em i­
sją  ob ligacji, a le  ty lko z pobieżn ych  
w yliczeń w yn ika, ż e  roczne ob cią ­
ż en ie  bu dżetu  n arastać b ęd z ie od  
o k o ło  trzynastu m ialiardów  st. z ł 
w roku  przyszłym , d o  dw udziestu  
sz eśc iu  w n astęp n y m , i p o n a d  
czterdziestu  m iliardów  roczn ie p ó ­
źn iej, aż  do 2004 roku! P raragraf 
trzeci uchw ały m ów i, ż e  ob lig acje 
z o sta n ą  w y ku p ion e z  d och od ów  
w łasnych bu dżetu  m iasta. A le d o­
chody w łasn e m iasta  to za led w ie  
część  bu d żetu  gm in y , p on iew aż  
reszta to d otacje z  budżetu  Państw a 
n a z a d a n ia  zlecon e.

Z czego w ięc zrezygnujem y bu­
du jąc basen? Ju ż  w roku bieżącym  
n ie zostan ą  w ykon an e kon ieczn e 
zad an ia  w sam ej tylko gospodarce 
m ieszkan iow ej n a kw otę praw ie 24 
m ld st. z ł! N ie śm iem  naw et p od ej­
rzew ać, ż e  decyzja o  em isji ob lig a­
cji by ła d ecy zją  n ieprzem yślan ą. 
M am jed n ak  n adzieję, ż e  R ada M ia­
sta zrob i w szystko, żeby  basen  n ie 
sta ł się  „pom nikiem " obecn ej4vła- 
dzy, a  ob lig acje kukułczym  ja jem  
podrzuconym  następcom .

Andrzej W ziątek



NIEZBĘDNY
ZDROWY ROZSĄDEK
W  niedzielę I marca odbyło się zebranie wiejskie 
w  Roztoce. Jak głosiły obwieszczenia o zwołaniu tego 
zebrania, radni i rada sołecka miały społeczeństwu 
przedstawić swoje racje w  sprawie przynależności 
gminy, a wraz z nią i wsi- do powiatu jaworskiego 
lub świdnickiego.

Najpierw przed zebran iem  sołtys 
wsi w ram ach roznoszenia nakazów  
podatkow ych odw iedziłznaczną część 
dom ostw , gdzie n ie tylko pytał o  opi­
n ię m ieszkańców , a le  także m ocno 
agitow ał z a  przynależnością do Świ­
dnicy. W cześniej rada sołecka z  Roz­
toki praw ie jednogłośnie (przy jednym  
głosie przeciwnym ) opow iedziała się 
za  przynależnością Roztoki do pow ia­
tu Świdnickiego.

W zebraniu  uczestniczyła wyjąt­
kow o m ała, ja k  na tradycje m ztockie, 
liczba osób- około trzydziestu, w tym  
kilkoro m ieszkańców  innych wsi. Z 
radnych sw oje stanow isko przedstawi­
li Zbigniew  Nowak, M arian Broda i 
dr Stanisław  Biernacki. Radny M. Bro­
d a  p rzy p om n ia ł, ż e  ob ow iązu je  
uchw ała Rady Gminy z  1993 r. o  przy­
należności gm iny D obrom ierz do po­
w iatu jaw orskiego. Wgp. N ow aka nie 
m ożna się dziś w ypow iadać w spra­
w ie ew entualnej przynależności do po­
wiatu, poniew aż nie w iadom o jeszcze, 
jak ie  siedziby pow iatów  b ęd ą  Nikt też 
obecn ie nie pytał Rady Gminy o opi­
nię. D oktor B iernacki, polem izując z  
sołtysem  Roztoki pow iedział, ż e w e­
dług stanow iska Rady Gminy najważ­
niejsze jest utrzym anie jedności gm i­
ny, a  wszyscy, którzy zbierają.podpi­
sy za  Świdnicą staw iając jednocześnie 
sprawę, ż e albo pow iat św idnicki albo  
podział gminy, działają ze szkodą d la  
jedności gm iny i to jest bardzo niedo­
bre. Pań Jasiński, m ieszkaniec Rozto­
k i stw ierdził natom iast, ż e ze wzglę­
du na tradycje, sieć kom unikacyjną i 
w ięzi kulturow e R oztoka pow in n a  
należeć do pow iatu jaw orskiego. Na­
tom iast p. St. Burban był przeciw ne­
go zdan ia i uważał, żeR oztokapow in- 
na należeć do pow iatu św idnickiego i 
do bogatej gm iny Ś w iebodzice. W 
podobnym  ton ie w ypow iedział się 
również p. M. Jaw orski, z  tą tylko róż­
nicą, ż e gm ina jed n ak pow inna za­
chow ać jedn ość w obecnym  kształcie.

Wijt Gminy p. Cz. Drąg, podsu­
mowując dyskusję i w yrażają: w łasną 
opin ię stwierdził, ż e  celem  nadrzęd­
nym jest utrzym anie gm iny w całości, 
co pow inno być w interesie wszystk- 
kich m ieszkańców  gminy. A nalizując 
m ożliw ości podziału  gminy i przyna­
leżność do odnośnego pow iatu wójt 
w ykazał, ż e  jed n ak  w ięcej korzyści 
społeczeń stw o gm iny w obecn ym  
kształcie m iałoby z  przynależności do

pow iatujaw orskiego-bliższaodległość 
niż do Świdnicy. Poinform ował rów­
nież, ż ez  chw ilą podziału adm inistra­
cyjnego kraju na pow iaty nie przybę­
d zie gm inom  pien iędzy, pon iew aż  
część kom petencji gminy przejm ą po­
wiaty. Już dzisiaj m ożna stwierdzić, 
ż e  np. w ydziały kom unikacji będą  
m iały siedziby w pow iatach, co d la  
m ieszkańca Roztoki jest o tyle istotne, 
że do Jaw ora jest 12 km , a  do Świdni­
cy 30 km .

Kończąc sw oją w ypowiedź wójt 
gm iny stwierdził, ż e  n ie m a dzisiaj 
m ożliw ości w płynięcia na decyzję o 
przynależności do odnośnego pow ia­
tu, poniew aż taką decyzję podejm ie 
SejmR.P. napodstaw ieustaleńz 1993 
roku. Warto tu jeszcze dodać, ż e argu­
menty o  tym, ż e gm ina D obromierz 
jest biedna i trzeba ją  przyłączyć do 
bogatej gminy, są  chybione. Wypra­
cowany przez ostatnie lata potencjał 
czyni gm inę D obrom ierz siln ą pod  
względem  gospodarczym . We w ska­
źn ikach  dochodów , wydatków oraz 
wydatków inwestycyjnych na jednego 
m ieszkańca, gm ina Dobromierz p la­
suje się w czołów ce gm in wojewódz­
twa w ałbrzyskiego, i w stosunku np. 
do gm iny Św iebodzice są on e o  ponad  
o 30proc. wyższe. Uwzględniając fakt, 
ż e  w tej kadencji rady gminy budżet 
gm iny znacznie wzrósł, czyni to gm i­
nę bogatą i brak jest podstaw  do jej 
ew entualnego podziału.

R easum ując, zebran ie w iejskie 
m iało roztrzygać o  przynależności do 
przyszłego pow iatu miejscowości Roz­
toka  N iska frekw encja oraz rozbież­
ność opinii spowodowały, że niczego 
nie rozstrzygnięto. Poznano jedynie 
opinie i tendencje niektórych mieszkań- 
(ów Roztoki i rady sołeckiej co do podzia­
łu gminy i przynależności do pow iatu  
św idnickiego. Natomiast członkow ie 
w ładz gmninnyćh optow ali za  utrzy­
m aniem  jedności gminy w je j obecnym  
kształcie.

Uwzględniając wszystkie pow yż­
sze argum enty w ydaje się zasad n e 
zachow an ie zdrow ego rozsądku i nie 
podejm ow anie inicjatyw godzących w 
in teres w szystkich  m ieszkań ców . 
G m inę D obrom ierz stać n a sam o­
dzieln e funkcjonow anie i w ypełnia­
n ie obow iązków  w obec m ieszkańców  
gminy.

S ekretarz Gminy 
Kazimierz Sychowicz

W związku z Waszą publikacją 
„W Bielanach wrze” proszę o zamie­
szczenie niniejszej informacji.

To, że spółdzielnia w Bielanach zo­
stała objęta likwidacją, jest rezultatem 
okresu minionego. Między innymi sta­
ła niechęć członków do inwestowania 
kosztem konsumpcji wyraziła się bra­
kiem dostatecznej bazy do kontynuo­
wania działalności w nowych realiach 
gospodarczych. W  Polsce przetrwały 
j edynie silne spółdzielnie, które kiedyś 
inwestowały, ale i one borykają się z 
problemami w nowej rzeczywistości 
ekonomicznej. Dodajmy do tego, że 
rolnicze spółdzielnie produkcyjne pro­
sperowały głównie dzięki poważnym 
preferencjom państwowym, różnym 
dotacjom, kredytom obrotowym wg 
preferencyjnej stopy kredytowej oraz 
korzystnym i umarzalnym kredytom 
inwestycyjnym. Reforma gospodarcza 
pozbawiła również i nas wszelkich złu-

Rezultat
dzeń i, tak: nadmierna ilość ludzi za­
trudnionych w RSP Bielany - wszelkie 
działania Zarządu zmierzające do zre­
dukowania nadmiernej ilości człon­
ków pracujących nie spotykały się z 
aprobatą członków na Walnych Zgro­
madzeniach. W  wyniku tego na 338 
ha gruntów ornych pracowało 30 
członków; nieopłacalna produkcja 
brojlerów w 1990 r. doprowadziła nas 
do straty około 1 mld starych złotych; 
bardzo niska wydajność mleka od kro­
wy (18001 rocznie) oraz ich gruźlica 
doprowadziła do uboju tych krów w 
latach 1987-1988; natomiast jeśli cho­
dzi o produkcję roślinną, także nie 
przynosiła efektów, np. plon 160 q z 
ha buraków nie pokrywał poniesio­
nych kosztów, a średnia z 4 zbóż wy­
nosiła około 25 - 35 q z ha. Było i tak, 
że plon jęczmienia jarego wyniósł 6 q 
z ha, a gdy przyszła susza i posiano 
kukurydzę paszową - to także zebra­
no około 6 q z ha; następnie przyszły 
lata, gdzie lichwiarska stopa procento­
wa pana Balcerowicza zrobiła swoje. 
Pragnę nadmienić, że były robione 
przeze mnie analizy dla Zarządu, ale 
na jego działania nie miałam wpływu, 
ponieważ nie byłam członkiem Zarzą­
du. Pragnę także przypomnieć, że były 
próby reanimacji spółdzielni i dzięki 
temu przetrwaliśmy do 1994 r. Część 
członków przeszła na zasiłki dla bez­
robotnych, gdzie siedząc w domu mieli 
wynagrodzenie 120 zł za miesiąc, na­
tomiast pracujący członkowie począw­
szy od prezesa Zarządu a skończyw­
szy na stróżu brali wynagrodzenie 60 
zł miesięcznie.

W  tej sytuacji, a nie jak  usiłu­
ją  niektórzy tw ierdzić - z innych 
powodów, postanowiono przystą­
pić do likwidacji RSP w Bielanach. 
Odbyło się to w m ajestacie  pra-

Spacerkiem po Jaworze

TAJEMNICA
Dżentelmeni o pieniądzach nie 

mówią. Wygląda na to, ie  w za­
sadzie całą laworską władzę na­
leżałoby zaliczyć do tej wymarłe] 
grupy. Ale do rzeczy. Spór pomię­
dzy władzami Lubina a wrocław­
skim oddziałem Telewizji Polskie] 
rozstrzygać musiał sąd. Rzecz po­
szła o odmowę udzielenia infor­
macji o zarobkach członków za­
rządu miasta. Ostatecznie dzien­
nikarze uzyskali informację na ten 
temat, ale dopiero po uprawomoc­
nieniu się wyroku sądowego. 
Wszystko wskazuje na to, że w 
Jaworze trzeba będzie przejść 
podobną drogą, by uzyskać podob­
ne informacje. Mieszkańcy nasze­
go miasta mają prawo wiedzieć, 
Ile ich kosztuje utrzymanie tych, 
co to „poświęcają się dla społe­
czeństwa i  dla Jawora”, pracują

bez wytchnienia I  nie mają nawet 
czasu na rozmowę z dziennikarzem 
(o pojedynczych wyborcach nie 
wspominając).

Trzeba rzec, żeby było Jasne, że 
nikt nie może być zmuszany do pra­
cy w Radzie Miejskiej czy Zarzą­
dzie Miasta. Tę pracę wykonuje się 
z własnej woli, bez niczyjego przy­
musu, i  otrzymuje za nią wynagro­
dzenie. Jeśli więc ktoś decyduje się 
wypełniać pewne obowiązki dla do­
bra wspólnego, to powinien zdawać 
sobie sprawę, że podlega szczegól­
nej i  szczegółowej ocenie wybor­
ców. Kto się tego obawia, powi­
nien poszukać sobie zatrudnienia 
w spółce prawa handlowego, gdzie 
na pytanie wścibskich dziennika­
rzy lub wyborców można zawsze od­
powiedzieć krótko - tajemnica han­
dlowa.

Tymczasem za kilka miesięcy 
odbędą się kolejne wybory samo­
rządowe. Jestem ciekaw, czy w na­
szym mieście znajdzie się choć je ­
den kandydat (lub grupa), która 
zdecyduje się wziąć w nich udział 
pod hasłem pełnej jawności finan­
sowania radnych i  członków zarzą­
du? 0  tym, by - wzorem kandyda­
tów z  AWS w, ostatnich wyborach 
parlamentarnych - dążyć do zmniej­
szenia swoich diet, nie mówię. 
Nowy rząd dał już dowód na to, 
jak traktuje te przedwyborcze ta­
jemnice.

W Jaworze zapewne wielu kan­
dydatów do foteli radnych będzie 
dżentelmenami. I  w tym jednym wy­
padku (w odniesieniu do dżentel­
menów) muszę powiedzieć: ach, 
jaka szkoda...

W iesiek  Piotrkowski

moim zdaniem
wa, w łącznie z pow ołaniem  likwi­
datora.

Do zacytowanych kwot 0,60 zł i 
162 zł, jakie miały otrzymać osoby za 
kilkadziesiąt lat pracy, należy dodać 
kwoty powyżej 10.000 zł (nowych) w 
formie już otrzymanych w czasie likwi­
dacji udziałów, wkładów, rent grunto­
wych za 4  lata oraz bonów z funduszu 
socjalnego. Opieszałość, którą mi nie­
którzy zarzucają w likwidacji sp-ni, wy­
jaśniam długotrwałym procesem wy­
nikającym ze sprzedaży ziemi, której 
formy prawnego przydziału były za­
gmatwane przed laty w pierwszym 
okresie tworzenia spółdzielni. Przyjeż­
dżając na Ziemie Odzyskane ludzie 
uzyskali akty nadania w 1947 roku, 
gdzie było zaznaczone tylko, że otrzy­

do odprowadzenia od udziałów niewy­
płaconych i wypłaconych 3.10.1997 r„ 
jak i drobne zobowiązania, które nie 
zostały zapłacone tylko dlatego, że na­
stąpiła blokada konta oraz biura przez 
„samozwańczą” komisję rewizyjną. Z 
banku zostały pobrane 3.10.1997 r. pie­
niądze, a więc przed rzekomym zwol­
nieniem, i zostały wypłacone jako 
udziały dla członków. Z biura nie zo­
stały zabrane żadne dokumenty, jedy­
nie wzięto teczkę do sprawy p. Dziepy, 
ponieważ na dniach miała być rozpra­
wa sądowa, oraz pieniądze z  kasy na 
zapłacenie różnych zobowiązań. Jeśli 
chodzi o dokumenty to nie zostały one 
przyniesione z  domu 9.01.98 r„ lecz z 
archiwum po drugiej stronie biura, 
gdzie zostały złożone segregatory za lata

minionego okresu
mują dom, zabudowania gospodarcze 
i ok. 11 ha ziemi. Przyszedł rok 1963, 
gdzie przedstawiciele Wydziału Rolnic­
twa i Leśnictwa Powiatowej Rady Na­
rodowej w Legnicy mieli uporządko­
wać stan prawny właścicieli ziemi. No 
i stało się. Zamiast wydzielić za pienią­
dze z budżetu grunty, oznaczyć dział­
ki itd. wydano orzeczenie o wykona­
niu aktu nadania z dnia 7.12.1963 r., w 
wyniku czego powstały trzy współw­
łasności. Pierwsza współwłasność w 
gruntach ornych ok. 160 ha (gdzie 
współwłaścicieli w 1963 r. było 19, 
natomiast w 1997 r. już ok. 40). Druga 
współwłasność w lesie, 11 ha. Trzecia 
współwłasność na areale ok. 3 ha, 
gdzie 1/2 została wykupiona przez 
spółdzielnię z PFZ, a 1/2 ma we współ­
własności 7 współwłaścicieli. Mało 
tego, żeby było jeszcze bardziej pogma­
twane, na ziemiach własnych człon­
ków wybudowano w latach siedem­
dziesiątych kurniki, dom itd.

Do uporządkowania formy pra­
wnej ziemi byli zatrudnieni fachowcy 
z Wojewódzkiego Biura Geodezji Od­
dział w Jaworze, oraz została zrobio­
na przez Urząd Rejonowy w Legnicy 
za pieniądze z budżetu wymiana i sca­
lenie gruntów. Scalenie prawne zakoń­
czyło się z  końcem lipca 1997 roku, 
gdzie były odwołania ze strony człon­
ków w sprawie ciężarów realnych wy­
rażonych wg żyta obciążających zie­
mię i trzeba będzie ten ciężar spłacić.

Awanturnicze zachowanie nie­
których członków spółdzielni zmierza­
ło do pozbawienia mnie obowiązków li­
kwidatora. Walne Zgromadzenie z 
5.10.1997 r„ o którym mowa w Waszej 
publikacji, jak i podjęte tam uchwały były 
bezprawne. Dotyczy to również podję­
tego tam przyrzeczenia zapłaty wysokie­
go, niewspółmiernie do zakończenia li­
kwidacji, kosztów dla nowego likwida­
tora. O tym rozmówcy redaktora nie 
mówią. W wyniku tych zachowań po­
zbawiono mnie dostępu do biura, które 
bezprawnie zaplombowano i wyznaczo­
no strażników. Od tego czasu nie mogę 
wywiązać się z ciążących na mnie obo­
wiązków wobec Urzędu Skarbowego, 
ZUS, WUS, energetyki i innych instytu- 
q'i. Konsekwencją tego mogą i pewnie 
będą kary pieniężne, które wraz z  odset­
kami obciążą przewidywane przycho­
dy, a w konsekwencji kieszenie człon­
ków. Gdyby nie te utrudnienia, likwida­
cja już by się zakończyła.

Już z samego faktu, że niektórzy ze 
spółdzielców prosili w tej sprawie o po­
moc i jej nie uzyskali wynika, że ich po­
stulaty oraz zarzuty okazały się bezpod­
stawne. Tai dno podejmować radykalne 
działania w wyniku kontroli, jeżeli są bez­
podstawne. Przykładem tego jest rów­
nież wymieniany adwokat, z którym 
była prowadzona korespondencja.

Obecnie pozostał majątek do sprze­
dania o wartości około 150.000 zł, na­
tomiast suma 57.000 zł to nie wypłaco­
ne udziały dla członków, oraz podatek

1995 do 1997, oraz teczki pozszywane 
przez archiwistkę, a między innymi li­
sty płac itd. Do licznych insynuacji i 
obraźliwych wobec mnie stwierdzeń 
odniosę się w innym miejscu i czasie. 
Na pewno nie przejdę do porządku 
dziennego nad narażeniem mnie i mo­
jego dobrego imienia na szwank.

Muszę poinformować opinię pu­
bliczną, w tym Czytelników Waszej 
gazety, że emerytowani członkowie 
spółdzielni nie pozostają bez środków 
do życia jak by to wynikało z treści pu­
blikacji. Oto dzięki wysokim dochodom 
w przeszłości wszystkich członków 
spółdzielczości rolniczej ich miesięcz­
ne emerytury wynoszą średnio od 500 
do 1.400 zł nowych zł, a ponadto dalej 
są właścicielami ziemi. Inaczej jest z 
rolnikami, którzy mają bardzo niskie 
renty oraz muszą się wyzbyć ziemi. 
Podaję to, aby Czytelnicy nie odnieśli 
wrażenia, że likwidator czyni rozbój w 
biały dzień, czyni to bezkarnie i dba wy­
łącznie o swoje interesy. Członkowie to 
wszystko wiedzą, tylko nie wiem, dla­
czego nie mogą się z  tym oswoić. Bę­
dzie lepiej, jeżeli ta część spółdzielców, 
która upublicznia swoje problemy, ze­
chce przyjąć do wiadomości, że od 1990 
r. w Polsce wiele się zmienia, a szcze­
gólnie w rolnictwie, i to na niekorzyść. 
O tym jak było, kiedyś mogę chętnie, 
ale odrębnie porozmawiać, a póki co 
niech pozostanie po tym wspomnienie. 
Nikt dziś w gospodarce wolnorynkowej 
nie zechce dopłacać do tej działalności 
jak przed laty, i nie da rady utrzymać 
tylu członków na takim areale, a przy 
tym o takich niskich efektach produk­
cji roślinnej jak i zwierzęcej.

Z POWAŻANIEM
Likwidatorka z B ielan 

(imię i nazwisko do wiad. red.)
OD AUTORA:
Szanowna Pani! Mówił do mnie 

późnym wieczorem 24 lutego br. przez 
telefon mój stary znajomy p. Roman 
Sz.: Wiesz stary, ty przestań się tą spra­
wą interesować, nie publikuj tego, re­
daktorka z „Konkretów” już ma kło­
poty, po co to tobie. Nie posłuchałem. 
Go będzie, zobaczymy.

Na umówione spotkanie nie ja nie 
przybyłem, lecz Pani. Mam na to świad­
ków, którzy wraz ze mną ok. godziny 
czekali w redakcji w Rynku w Jaworze 
w pamiętną sobotę. Zgodnie z umową 
miałem ze sobą wydruk artykułu doty­
czącego sprawy RSP w Bielanach. Rów­
nież muszę Pani przypomnieć, że chcąc 
opisać tę zagmatwaną sprawę przedsta­
wiłem, oprócz wypowiedzi mieszkań­
ców Bielan, członków lub byłych człon­
ków RSP, również wypowiedź Pani. 
Gdyby chciała Pani sobie przypomnieć, 
jakiej udzieliła informacji, to służę. Jest 
nagrana na kasecie magnetofonowej, 
jak również wypowiedzi pani adwer­
sarzy oraz rozmowa telefoniczna z p. 
Romanem Sz. W  każdej wolnej chwili 
jestem do dyspozycji.

Romuald Wesołowski



wieść gminna
Polemiki

LUDZIE, MYŚLCIE!
W marcu mija pół roku od 

otwarcia sali gimnastycznej w Roz­
toce. Dla dzieci ze Szkoły Podsta­
wowej w Roztoce stworzono naj­
lepsze w gminne warunki do pro­
wadzenia zajęć wychowania fizycz­
nego i  korzystania z nowoczesne­
go sprzętu sportowego.

Prowadzenie działalności spo­
rtowo- rekreacyjnej na sali nie mo­
gło jednak zawężać się do uczniów 
szkoły. Posiadanie tak dobrego 
obiektu nie mogło być ukierunko­
wane na grupę 272 osób- na salę 
czekała przecież cała gmina. Bar­
dzo ważnym zadaniem stało się 
dotarcie do możliwie największej 
grupy mieszkańców gminy z cie­
kawą ofertą zajęć sportowych na 
sali ze szczególnym uwzględnie­
niem dzieci i  młodzieży szkolnej. I  
udało się- obecnie nie ma w gmi­
nie miejscowości, która nie sko­
rzystała z oferty- oznacza to, że 
wysiłek dla je j wybudowania nie 
poszedł na marne.

Aktualnie organizacją zajęć 
sportowych na sali w godzinach po­
zalekcyjnych zajmuje się GOKSiR w 
Dobromierzu. Prowadzone są pod 
opieką instruktoróww zajęcia spo­
rtowe w sekcjach siatkarskich i 
koszykarskich, kursy tańca, treningi 
klubów sportowych z  terenu całej 
gminy (5 klubów), treningi repre­
zentacji Gminy Dobromierz w piłce 
siatkowej, zajęcia aerobicu oraz 
zajęcia sportowo- rekreacyjne dla 
mieszkańców gminy. GOKSiR dowozi 
bezpłatnie dzieci ze szkół podsta­
wowych w Dobromierzu i  Gniewko­
wie, organizując im zajęcia sporto­
we na sali. Zajęcia popołudniowe 
organizowane przez GIKSiR groma­
dzą 300 osób tygodniowo czynnie 
korzystających z sali. Od września 
1997 r. odbyło się tam 15 dużych 
imprez sportowych, w tym zawody 
rangi wojewódzkiej.

Autorom listu chciałbym przy­
pomnieć, że w naszej rozległej 
gminie jest tylko jedna sala w Roz­
toce, a dzieci z pozostałych miej­
scowości nie mają u siebie dogod­
nych warunków do rozwijania zdol­
ności w dziedzinie spotu- czy więc 
zadaniem władz gminnych miało­
by być utrudnianie dostępu do sali? 
Odnosząc się do przykładu poda­
nego w liście, dotyczącego odpłat­
ności za wstęp przez dzieci spoza 
szkoły w Roztoce- czy rodzice 
dziecka dojeżdżającego na zajęcia 
z Gniewkowa czy Dobromierza będą 
w stanie zapłacić ponad 20 zł mie­
sięcznie (nie licząc kosztu trans­
portuj? Nasuwa się pytanie: czym 
różni się dziecko z Roztoki od dzieci 
z  innych miejscowości?

Bezsporne jest to, że korzy­
stanie z czegokolwiek wymaga 
ponoszenia kosztów. Czy jednak 
promocja zdrowego stylu życia 
wśród dzieci, młodzieży i doro­
słych- mieszkańców gminy Dobro­
mierz miałaby być zahamowana 
przez rachunek za energię elek­
tryczną czy opłatę za usługę 
sprzątaczki? Dla porównania- 
koszt rocznego zużycia energii 
elektrycznej podczas zajęć poza­
lekcyjnych na sali nie przkroczy 
na pewno kosztu utrzymania jed­
nej drużyny piłkarskiej, z tym że 
drużyna piłkarska liczy 11 osób, 
a z sali korzysta na zajęciach 
popołudniowych 300 osób tygo­
dniowo- mieszkańców gminy.

Idąc dalej za tokiem myślenia 
autorów listu, powstaje hasło: li­
kwidujemy powoli to, co wybudo­
waliśmy, a potem podnośmy krzyk, 
że nic nie ma.

Ja się od takiej perspektywy 
stanowczo odcinam.
M ieszkaniec Gminy Dobromierz 

Dyrektor GOKSiR 
P iotr Maciejczuk

Pożegnaliśmy Go 
na zawsze

11 m arca br. zgrom adzili się kom batanci U wojny światowej wraz 
z ludow cam i na sm utnej uroczystości pogrzebow ej naszego Drogie­
go Kolegi Śp. Bronisława Bartuli - byłego żołnierza Batalionów Chłop­
skich. W spółpracując z AK byt synem  pułku w pow iecie poznańskim . 
Przeżył okrutną okupację. Jego życie było zagrożone śm iercią przez 
wyroki sądow e w ydane przez ów czesne rządy i sądy stalinowskie. 
Udało m u się uciec i cudem  uniknął śm ierci. Po wyzwoleniu kraju 
osiedlił się tu, w gm inie Udanin. Przez w iele lat był dyrektorem  PGR- 
u w Jarosław iu. Znali Go ludzie z  dobrej strony. Dla każdego był 
życzliwy. Ja k  m ógł tak pom agał ludziom  w potrzebie. Dużo praco­
wał społecznie w różnych organizacjach rolniczych. Był aktywnym  
działaczem  ludowym w Gm innym  Kom itecie PSL w Udaninie. Przez 
ostatnie trzy kadencje p ełn ił funkcję społecznego prezesa Gm innego 
Zarządu Kombatantów. Był też członkiem  wojewódzkiej organiza­
cji kombatantów. Do ostatnich swych dni interesow ał się życiem  kom­
batanckiej organizacji. M ożna by dużo pisać o naszym  Koledze śp. 
Bronisław ie. W ychował wraz ze swą żona D anutą siedmioro dzieci 
(trzech synów: W aldka, Czesława i Janusza oraz cztery córki: Basię, 
Grażynę, A nnę i Ew ę). Wszyscy uczestniczyli w ostatniej drodze ojca, 
który został złożony obok swej żony w rodzinnym  grobow cu.

Nasz Kolega za działalność u> ru ch u  oporu i za działalność 
społeczną został kilkakrotnie odznaczony państw ow ym i odzna­
czeniam i, m .in . Krzyżem  Kaw alerskim  OOP. Na Jego  pogrzebie 
było ponad 5 0 0  osób z całej gm iny U danin. Przybyli także p rzed­
staw iciele w ojew ódzkich w ładz kom batantów  z Legnicy oraz wi­
ceprezes WK PSL E ugeniusz H asiuk. Proboszcz p a ra fii Pichoro- 
w ice ks. kanonik W ilhelm  O gaza w ygłosił p iękn ą  hom ilię. Nad 
trum ną pochyliły się dw a sztandary - jed en  z  WK PSL i drugi - 
naszego G m innego Zw iązku Kom batantów  u> U daninie.

Ż egnam y C iebie na  zaw sze, drogi Kolego. Spoczyw aj spokoj­
nie. N iech Ci będzie lekka ziem ia , o którą w alczyłeś, i tyle lat na  
niej żyłeś.

Franciszek Śnieg

Udanin

JED N AK  PLAC ZABAW

Udanin
Usłyszałem niedawno w ra­

diu i telewizji, że premier Buzek 
sam osobiście chce wręczyć Ojcu 
Świętemu Janowi Pawłowi II 
tekst uchwalonego konkordat - 
tej religijnej „konstytucji". Nie

K TO
UKARZE
NISZCZYCIELI?
tak dawno, bo trzy miesiące 
temu, pan premier płomiennie 
zapowiadał, że będzie lepsze ży­
cie dla ludzi pracy w mieście i na 
wsi. Z pewnością Ojciec Święty 
ucieszy się oczekiwaną od paru 
lat złotą księgą z takimi prawa­
mi. Mam nadzieję, że przy tej 
okazji premier Buzek opowie pa­
pieżowi, jak polski naród jęczy 
przytłoczony wielkim ciężarem 
tych wszystkich podwyżek.

17 lutego br. o godz. 22,30  
oglądałem w telewizji film o zde­
wastowanych pegeerach. Łzy 
same cisnęły się do oczu gdy wi­
działem, jak żyją tam ludzie bez 
pracy. O tych wielkich zniszcze­
niach powinien usłyszeć Ojciec 
Święty z ust premiera. Kto to zro­
bił i kto za to poniesie odpowie­
dzialność? Kto ukarze niszczycie­
li naszego kraju?

Franciszek Śnieg

Dotarła do nas informacja, że pla­
nowanego placu zabaw dla dzieci w 
Jarosławiu nie będzie. Dlaczego? Po­
nieważ teren przeznaczony na ten cel 
ma zostać sprzedany. Zapytaliśmy o 
to wójta p. St. Krzyszczuka.

- Nie wiem d laczego ludzie 
mówią o czym ś, o czym myśmy 
nawet nie myśleli - odpowiedział. - 
Nikt do gminy nie zwrócił się na­
wet z pytaniem o sprzedaż tego te­
renu, nie mówiąc o podaniu. Ludzie 
wiadomość tę wyssali z palca. Nie 
ma mowy o sprzedaży tego terenu, 
ponieważ w planie przestrzennym

zagospodarowania gminy Udanin 
jest on przeznaczony właśnie pod 
plac zabaw. I tak będzie. W chwili 
obecnej jest tam składowana szla­
ka. Gdybyśmy planowali sprzedaż, 
wówczas oficjalnie byśmy to ogło­
sili. Nie jest pan pierwszą osobą 
pytającą o to. Dlatego powtarzam 
jeszcze raz, że jest to nieprawda.

Z rozm ow y z m ieszkańcam i 
Jarosławia dowiedzieliśmy się, że 
faktycznie krąży plotka o w spo­
m nianej sprawie, lecz ludzie nie 
dają jej wiary.

(w)

Uwaga kolporterzy-sprzedawcy 
naszego tygodnika!

Punkty, w których:
•  nie będzie zwrotów w ciągu miesiąca - nagrodzimy upominkiem
•  nie będzie zwrotów w ciągu kwartału - otrzymają nagrodę niespo­

dziankę
•  nie będzie zwrotów w ciągu pół roku - uczestniczą w losowaniu 

radiomagnetofonu.
Za całoroczną sprzedaż bez zwrotów przewidzieliśmy specjalną 

nagrodę niespodziankę.
Redakcja
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Paszoyrice

PÓKI MAMY JESZCZE CHĘCI, 
A  KOŁO SIĘ JESZCZE KRĘCI

Koło Gospodyń W iejsk ich  w 
Wiadrowie mile obchodziło Dzień 
K obiet. R o z p o cz ęto  u ro cz y stą  
m szą św iętą, w której uczestn i­
cz y ło  ró w n ie ż  6 p an ó w . P ro ­
boszcz ks. Zbigniew Tracz złożył 
im za to podziękow anie. Po mszy 
panie udały się do szkoły na spo­
tkan ie  przy lam p ce szam pana,

kawie i w łasnoręcznie w ypieczo­
nych ciastach. W szystko to poda­
wane było przez m iłych panów. 
Ś p iew ały śm y daw ne p io se n k i. 
A kom p aniow ał nam  p. M arek, 
organista. Przeprowadziłyśmy też 
konkurs „Idź na ca ło ść”. Do wy­
grania był... sam ochód oraz inne 
ciekaw e nagrody.

Chcemy serdecznie podziękować 
pp. Maćkowi S. i Eugeniuszowi J. za 
sponsorowanie imprezy. Już myśli­
my o następnym  sp otkan iu , na 
którym mają szansę znaleźć się nasi 
mężowie (jeżeli będą grzeczni). Jeśli 
będą się dobrze sprawować, to zabie­
rzemy ich na Bal 45-lecia KGW.

JÓZEFA

Wądroże Wielkie

NIE LUBIĄ
P O LIC JI

C zyżby bar w B u d ziszo w ie  
Wielkim był miejscem spotkań po­
licjantów? Można tak sądzić po na­
pisie „Klub policyjny” na ścianie 
przy drzwiach wejściowych. Nato­
miast po napisie na ścianie bocznej 
baru „Pałą w łeb, pałą w łeb, tak pol­
ska policja zarabia na chleb” można 
się domyślać, że policja nie cieszy 
się popularnością wśród m iejsco­
wych (no, może nie wszystkich).

(w)

Z czym do Unii?

Jak tworzyć grupy producenckie
Celem utw orzenia grupy produ­

cenckiej powinno być stworzenie wa­
runków rozwoju produkcji w gospodar­
stwach członków poprzez umożliwienie 
zbytu produkcji po możliwie najkorzy­
stniejszych cenach i przy poniesieniu 
najniższych nakładów. Przedm iotem  
działania takiej grupy jest: tworzenie 
większych partii towarowych o określo­
nym standardzie i jakości; dokonywanie 
wspólnych transakcji sprzedaży więk­
szych partii towarowych; m ożliwość 
wspólnego zakupu maszyn, urządzeń i 
środków do produkcji z możliwością ne­
gocjowania cen (wspólne przedsięwzię­
cia inwestycyjne przekraczające możli­

wości pojedynczego producenta); dzia­
łalność zespołowa w zakresie przecho­
walnictwa; pozyskanie lepszej informa­
cji rynkowej; tw orzenie własnej sieci 
odbiorców ; m ożliw ość prow adzenia  
tran sak cji g iełd o w y ch ; m ożliw ość  
wspólnego finansowania szkoleń w za­
kresie podniesienia konkurencyjności 
własnej grupy; wspólna wymiana do­
świadczeń i współpraca partnerska; roz­
łożenie ryzyka prowadzonej działalno­
ści; możliwość zabezpieczenia prawne­
go; wyeliminowanie pośredników han­
dlowych itp.

W pierw szym  etap ie  tw orzen ia  
o rg an izacji zesp o ło w y ch  rolników

należy tw orzy ć o rgan izacje  charak ­
teryzu jące się: m ało skom plikow aną  
strukturą d ziałania; p rostą  i z ro zu ­
m iałą p ro ced u rą  re jestracy jn ą ; „ła­
godnym i" p rzepisam i regulującym i 
jej d z ia ła n ie ; k o sztam i tw o rzen ia  
przedsięw zięcia, które pow inny być  
o g ran iczo n e do m inim u m ; p rzyn a­
leżności do grupy, która nie pow in­
na zm ie n ia ć  w y so k ości św iad czeń  
p o n oszon ych  z tytułu  ub ezpieczeń  
sp ołeczn ych ; człon kostw em  organi­
zacji, które nie pow inno w yw oływ ać  
zm ian stosu n k u  rolnika do p rzep i­
sów  podatkow ych.

Z.Rojowski



Męcinka

PROTESTUJEMY!
My niżej podpisani protestujemy przeciwko zamie­
rzonej likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury 
w  Męcince.

Rada Gminy, podejm ując wy­
mienioną uchwałę podała jako po­
wód likw idacji „niedostosow anie 
aktualnej struktury do faktycznej 
funkcji". Zdaniem działaczy i twór­
ców kultury a także mieszkańców 
gminy jest to błahy powód, bowiem 
w tym przypadku wystarczy dosto­
sow ać stru k tu rę  o rg a n iz a cy jn ą  
ośrodka kultury do zaleceń RIO i 
niekoniecznie musi następować li­
kwidacja placówki, zwalnianie lu­
dzi i tworzenie wokół tej sprawy 
niezdrowej atmosfery. M ieszkańcy 
swoje niezadowolenie wyrazili pod­
czas zebrań z w ójtem gminy i kil­
koma radnymi; niestety, racje spo­
łeczeństwa nie są brane pod uwa­
gę. Rada zamierza zastosować ma­
newr i wprowadzić uchwałę likwi­
d u ją cą  tym  sp o so b em  G m inny 
Ośrodek Kultury.

Stw ierdzam y, że po upływie 
trzech m iesięcy od podjęcia uchwa­
ły nie ma żadnych konstruktyw ­
nych propozycji w tej sprawie. Rada 
Gminy wbrew ustawie z 25 paź­
dziernika 1991 r., która nakłada na 
gm inę o b o w iązek  p row ad zenia 
działalności kulturalnej, z konse­
kwencją dąży do zlikwidowania tak 
potrzebnej i cieszącej się uznaniem 
środowiska placówki kultury. Gmi­
ny O środek Kultury kontynuuje 
zn ak o m ite  trad y c je  k u ltu ra ln e , 
przywiezione przez ludzi z różnych 
stron Polski. Tuż po osiedleniu mie­
szkańcy Męcinki założyli teatr lu­
dowy i zesp oły  arty sty czn e , do 
których należą dorośli i dzieci. W 
zespołach działających przy ośrod­
ku społecznie pracuje ponad 100 
osób. Realizowany jest repertuar 
w yw odzący się  z trad ycji lud o­
w ych, a p racu jący  zaw odow o w 
ośrodku ludzie uczą, jak dostrzegać 
piękno folkloru, tańca, śpiewu. W 
planach pracy ośrodka jest sporo

propozycji skierowanych do dzieci 
i młodzieży, które dzięki temu roz­
w ijają swoje talenty i zaspokajają 
swoje potrzeby kulturalne. Prezen­
tow ane przez zespoły programy 
oglądają tysiące ludzi na różnych 
występach lokalnych i w regionie. 
Zespoły poprzez swój repertuar 
promują gminę, bowiem często są 
realizowane programy z udziałem 
naszych zespołów dla TV 5 i tele­
wizji Polonia. Pracownicy ośrodka 
wspólnym wysiłkiem z działacza­
mi społecznym i realizują imprezy 
kulturalne, uczą m łodych ludzi 
tworzyć kulturę w szerokim zna­
czeniu, i chociaż odbywa się to w 
coraz trudniejszych warunkach - 
integrują ludzi.

Nasza placówka kulturalna za­
wsze w ychodziła obronną ręką z 
różnych trudności, a to dzięki do­
brej atm osferze i życzliw ości dla 
spraw kultury mieszkańców gminy. 
Mamy nadzieję, że tak będzie i tym 
razem. Liczymy na okazanie dobrej 
woli przez radnych Gminy Męcin­
ka, i że sprawa modyfikacji GOK 
zostanie rozważona, oraz że zapad­
ną decyzje w tej sprawie w najbliż­
szym  czasie bez uszczerbku dla 
dotychczasowych osiągnięć kultu­
ralnych gminy. Uważamy, że wy­
łączenie działalności kulturalnej aż 
do maja, kiedy to Rada Gminy bę­
dzie p odejm ow ać d ecyzję w tej 
sprawie, jest szkodliwe dla działa­
czy i twórców kultury.

(550 podpisów)
Do wiadomości:
1. W iceprzewodnicząca Senac­

kiej Komisji Kultury Dorota Czu- 
dowska

2. Przewodnicząca Sejmiku Sa­
morządowego Stanisława Repa

3. Dyrektor Wydziału Kultury 
Zbigniew Kraska

4. Rada Gminy Męcinka

Męcinka

PROMUJĄ GMINĘ
Mimo różnorodnych problemów 

zespoły ludowe działające przy GGK- 
u Męcinka prezentują swoje progra­
my nie tylko społeczności gminnej 
lecz także milionom ludzi, którzy oglą­
dają programy telewizyjne. Niedaw­
no zespół „Ziemia Jaworska” zapre­
zentował program zapustny wywo­
dzący się z tradycji ludowej (tzw. pod- 
koziołek) w lokalnej TV 5. Natomiast 
w TV Polonia w programach „Gości­
niec" zespoły „Chrośliczanie” i „Zie­
mia Jaworska" wkrótce prezentować 
będą zwyczaje ludowe, które mają w 
swoim repertuarze, a także będą się 
wypowiadać o swoich zespołach.

Zespoły ludowe poprzez swój 
repertuar i zwyczaje promują atrak­
c ję  turystyczną naszej gminy - „dro­
gę kalwaryjską” na Górzcu. 14 mar­
ca u cz estn icz y ły  w nagran iach  
związanych z okresem wielkopost­
nym, śpiewając pieśni, które niemal 
odeszły w zapomnienie. Przepięk­
ną pieśń wywodzącą się z Sokolnik 
k. Lwowa przypomniała p. Jadwiga 
Michalska, a zespół „Chrośliczanie” 
zaśpiewał ją  podczas nagrań dla TV 
(program zostanie wyemitowany w 
najbliższą niedzielę we wrocław­
skiej „5").

M.Ugniewska

Udanin
Dotarła do nas infoimacja od 

mieszkańców Gościsławia, że 
budynek świetlicy w ich miej­
scowości grozi zawaleniem. W 
Urzędzie Gminy w Udaninie do­
wiedzieliśmy się, że zdaniem

wieść gminna
N iew ątp liw ie  należałoby  

wówczas umocować klamry, 
których właściwe założenie i

w tej sprawie zostanie nieba­
wem podjęta decyzja. W cza­
sie posiedzenia komisji budże-

jxJ r j i ± iM j  •IV
ekspertów najlepszym wyjściem 
byłoby rozebranie budynku, co 
- zdaniem wójta Krzyszczuka - 
kosztowałoby gminę ok. 70.000 
zł. Natomiast wykonanie remon­
tu we własnym zakresie koszto­
wałoby ok. 10.000 zł.

podlewarowanie dachu spowo­
dowałoby, że ściany budynku 
ściągnęłyby się do takiej szero­
kości, która jest konieczna. 
Wówczas dach osiadłby na mu- 
rach a budynek zyskałby na sta­
bilności. Według relacji wójta

towej zostaną na ten cel przy­
znane środki. Od decyzji Rady 
w czasie sesji budżetowej 
(przewidzianej na 25 marca br.) 
zależeć będzie, czy zostanie to 
zaakceptowane do realizacji.

Rada Sołecka z Gościsła­
wia zaproponowała, aby tym­
czasowo utworzyć świetlicę w 
pomieszczeniu koło sklepu 
(podobnie jak w Plchorowi- 
cach), na którego szybach 
w idnieje zdekompletowany 
napis. Domyśleć się można z 
niego, że kiedyś był tam Wiej­
ski Ośrodek Kultury. Niewiel­
ka modernizacja salki (o po­
wierzchni ok. 13x13 metrów) 
pozwoliłaby, aby na okres re­
montu budynku świetlicy po­
mieszczenie to przejęło jej 
funkcję.

(w)

Udanin
My, rodzice uczniów w  ch od zą­

cych d o S zkoły P odstaw ow ej w Go- 
ścisław iu  ośw iadczm y, ż e  n ikt z  
n as n ie z łoży ł pod p isu  p od  listem  
op u b likow an y m  w „ G azecie J a ­
w orskiej"  nr 8, oskarżający m  n a­
u czycieli o  n ie w y p ełn ian ie o b o ­
w iązków . C iekaw i jesteśźm y, kto  
za  nas m ógł to z rob ić? Kom u na  
tym  z a leż a ło , aby  na kon iec  fu n k­
cjon ow an ia  szko ły  tak  p om ów ić  
n au czycieli i p od ać  s ię  z a  n as, ro- 
dziców l

T O N IE M Y !
K o rz y sta ją c  z  m o ż liw o śc i, 

ch cieliśm y  p od z iękow ać naszym  
n au czycielom : pan iom  B. B asa, B. 
G lazer, M. C ieślick iej i J. B oś, z a  
p racę i od d an ie naszym  dzieciom . 
P ani kierow n ik B. B asa d z ięku je­
m y z a  zorg an izow an ie im prez i 
w yjazdów  do ośrodków  kultury, za  
m ożliw ość n au ki j. an g ielsk ieg o  i 
gry n a  in stru m en tach . B ard zo  
nam  przykro, ż e  ta k ie  zd arzen ie  
m iało  m iejsce...

(12 podpisów)
D an u ta  P a w ło w sk a , B ea ta  

Szw engiel, B eata  Z em sta, S tan i­
sław a M yc, Z o fia  P aleń , B eata Łu­
kaszew ska , M aria K antor, G raży­
n a Suszyło, Z o fia  W ojtow icz, p o d ­
p is n ieczyteln y, D orota H ołyńska, 
M aria Jęd raszek .

Mściwojów
9 marca br. godz. 16, 

Czesław T. z Siekierzyc po­
wiadomił jaworską policję

POŁAKOMIŁ SIĘ 
NA PRZEWODY 
OD SPAWARKI

p kradzieży przewodów od 
spawarki transfomatorowej, 
wartości 400 zł, prawdopo­
dobnie w nocy z 8/9 marca.

Poszukiwanie sprawcy 
prowadzą policjanci z Komi­
sariatu w Mściwojowie.

Mściwojów

DRUŻYNA WÓJTA POKONANA
W m iniony czw artek, 5 m ar­

ca br. w sali gim nastycznej SP nr 
5 w Jaw orze rozegrano m ecz re­
wanżowy w siatków ce m ężczyzn 
pom iędzy re p rez e n ta c ją  gm iny 
M ściw ojów  a Komendą Rejonową 
Policji.

Tym razem  lepsi okazali się 
policjanci, którzy zwyciężyli rywa­
la 3:1. Nie pomogło wzmocnienie 
drużyny wójta przez przewodniczą­
cego Rady.

W  zwycięskim zespole KRP gra­
li: Wiesław Bojczuk (kapitan zespo­
łu ) , Z bign iew  M azur, R yszard  
Adamczyk, Adrian Lassota, Jaro ­
sław Jarmakowicz, Andrzej Subocz 
i Robert Bator.

W zespole UG wystąpili: Jan  
Ja ro s iń sk i (k a p ita n  d ru ż y n y ), 
Adam Mazur, Piotr Pieniążek, Jan 
Bochenek, Janusz Lis, Tomasz Si­
czek, Tadeusz Niedziela, Sławomir 
Makuch i Witold Jakubczyk.

Jak  się nieoficjalnie dowiedzie­
liśmy, drużyna pp. Adama i Janka 
z Gminy Mściwojów chce rozegrać 
m ecze z reprezentacjam i innych 
gmin i zostać mistrzem powiatu. 
Natomiast siatkarze z KRP Jawor za­
powiedzieli, że podejmą walkę z 
każdym, zwłaszcza z reprezenta­
cjami innych komend i komisaria­
tów w jeszcze  istniejącym  w oje­
wództwie legnickim.

(WM)

Paszowice
Już po raz czwarty odbędzie się w  Krotoszycach 
bardzo „smaczna” impreza - Śląski Konkurs Wypie­
ku Ciast i Chleba.

KONKURS
CIAST I CHLEBA

Jego początki sięgają 1994 roku, 
kiedy to dyrektor GOKSiR-u w Kro­
toszycach p. Antoni Bucki postano­
w ił zorganizow ać taką im prezę 
obrzędową, w której wziąć udział 
może każdy mieszkaniec wsi - od 
Kół Gospodyń W iejskich poczyna­
jąc, poprzez zespoły folklorystycz­
ne, a na szkołach specjalistycznych 
kończąc.

Ju ż  w iosną 1995 r. odbył się 
pierwszy konkurs. Jego uczestnicy 
przywieźli ze sobą upieczone cia­
sta obrzędowe - kołacze, korowaje, 
baby wielkanocne, rogale oraz tzw. 
ciasta okolicznościowe, czyli torty, 
serniki, jeże itp. Prezentacjom to­
warzyszyły występy zespołów lu­
dowych z  obrzędami i przyśpiew­
kam i zw iązanym i z  w ypiekiem  
chleba. W pierw szym  konkursie 
wzięło udział 45 wykonawców, a na 
estradzie wystąpiło kilkanaście ze­
społów. W  drugim prezentow ało 
się już 61 wykonawców, pojawił się 
też dodatkowy konkurs na przy­
śpiewki o wypieku ciasta. W trze­
ciej edycji można było posmakować

także potraw regionalnych - pierw­
szą nagrodę w tej kategorii zdobyła 
p. Józefa Jakim ow icz z Wiadrowa. 
W  konkursie wzięli udział również 
piekarze i cukiernicy niem ieccy z 
Merkersdorf.

Czwarta edycja konkursu odbę­
dzie się 3 maja, a wyroby kulinar­
ne będą oceniane w następujących 
kategoriach: chleb, ciasto obrzędo­
we, ciasto okolicznościow e, potra­
wa regionalna. Ju ry  przy ocenie 
będzie brało pod uwagę kształt, 
składniki, kom pozycje smakowe, 
estetykę wykonania dekoracji, ele­
menty świadczące o tradycji i spo­
sób ekspozycji. W  każdej kategorii 
zostanie przyznanych 6 nagród pie­
n ię ż n y c h . P on ad to  za m ie jsca  
pierw sze w kategorii w ypieków 
zostaną przyznane „srebrne bla­
chy”, a za potrawę regionalną „sre­
brna chochla”. Zgłoszenia do udzia­
łu w konkursie należy przesłać do 
24 kw ietnia na adrets Gm innego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Kroto­
szycach, tel. 8878390.

EMES
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listy, sygnały, opinie

SYGNAŁY
telefoniczne

To dobrze, że wre­
szcie napisaliście, ile  
zarabia burmistrz nasze­

go miasta. Ale doprawdy nie wiem 
z jakich źródeł korzystaliście, bo­
wiem moje informacje przeczą zu­
pełnie obliczeniom, które z taką 
skrupulatnością przedstawiliście. 
Przypuszczam, że wpuszczono was 
w kanał, gdyż z tego co wiem, bur­
mistrz bierze co miesiąc grubo po­
nad 100 starych milionów. W każ­
dym razie dostaje znacznie więcej, 
niż Prezydent RP! Nie mogę podać 
dokładnie ile, i co w waszych obli­
czeniach zostało pominięte, ponie­
waż łatwo byłoby dociec, z jakich 
źródeł otrzymałem Informację. 
Może zdecyduję się napisać do was 
Ust w tej sprawie.

(emerytowany urzędnik byłej 
administracji powiatowej)

Z uwagą i rosnącym 
rozgoryczeniem przeczy­
tałam w gazecie notat­

kę ZUS-u informującą, że przecięt­
ne wynagrodzenie miesięczne w IV 
kwartale ub. roku wyniosło blisko 
12 min starych złotych. Jestem cie­
kawa, które grupy zawodowe w wo­
jewództwie, oprócz pracowników 
KGHM, tak windują płace w górę. 
Mnie to ciekawi i  sądzę, że innych 
też, jak się ta sprawa przedstawia 
w naszym mieście. Napiszcie więc, 
ile wynosi przeciętne wynagrodze­
nie miesięczne w Jaworze, a zwła­
szcza jak wyglądają wynagrodze­
nia najwyższe i najniższe oraz w 
jakich zakładach. Ludzi interesuje 
także, ile zarabiają pozostali urzę­
dnicy administracji samorządowej, 
bowiem płace burmistrza i  jego 
zastępcy wołają wręcz o pomstę 
do nieba. Wtedy dopiero zobaczy­
my, kto w naszym mieście opływa 
w dostatki, a kto cierpi biedę.

(B.J. z ul. Legnickiej)

Jeżeli NSA uzna ra­
cje Wojewódzkiego In­
spektora Ochrony Środo­

wiska, a wszystko na to wskazuje, 
to - jak piszecie - Jaworowi przyj­
dzie zapłacić ponad 36 miliardów 
starych złotych. Ponieważ sądy na­
sze są z reguły nierychliwe, moim 
zdaniem trzeba będzie zapłacić je ­
szcze więcej. Dlatego nie dziwię 
się, te  władza chce być przygoto­
wana na najgorsze, I  stąd ten po-

Czytelników
śpioch z emisją obligacji miejskich. 
Pokrętnie więc szkli się oczy spo­
łeczeństwu na przykład krytą pły­
walnią i  innymi inwestycjami in­
frastrukturalnymi, aby tylko zachę­
cić ludzi do potrząśnięcia kiesą.

(Z.J., z  Rynku)

Jestem matką sa­
m otnie wychowującą 
czw órkę d z iec i, z 

których troje chodzi do szkoły pod­
stawowej, natomiat najmłodsza 
córeczka uczęszcza do przedszko­
la. W związku z wirusowym zapa­
leniem wątroby typu B chciałam je  
zaszczepić, ale kiedy dowiedziałam 
się, że muszę wyłożyć 400 zł, ręce 
mi opadły. To prawie tyle, ile płaci 
na dzieci mój były mąż. Ja zara­
biam niecałe 5  milionów starych 
zł, i  po uiszczeniu wszystkich opłat 
ledwie wiążę koniec z końcem. Za­
dzwoniłam więc do Urzędu Miej­
skiego, gdzie mi doradzono zwrócić 
się do MOPS-U. Ale okazało się, 
że opieka społeczna też nie ma na 
to pieniędzy. Próbowałam porozma­
wiać o tym z byłym mężem, który 
odesłał mnie do... księdza. Jestem 
bezradna. Boję się, aby dzieci nie 
zachorowały. Nie wiem już do kogo 
się zwrócić o pomoc...

(D.M., nazw. do wiad. red.)

Ulica Dąbrowskiego 
tonie w brudzie, a ostat­
nio w błocie. Zwłaszcza 

je j prawa strona i  chodnik, jadąc 
od strony Placu Wolności. W Urzę­
dzie Miejskim, do którego zadzwo­
niłem w sprawie je j uporządkowa­
nia odpowiedziano mi, że ulica nie 
należy do miasta, ponieważ jest to 
droga krajowa nr 3. Z kolei w Za­
rządzie Gospodarki Lokalowej pora­
dzono, abym zwrócił się do Dyrek­
cji Rejonu Dróg Publicznych we Wro­
cławiu. Zeźliło to mnie niemożeb- 
nie. Co mnie, mieszkańca miasta i 
podatnika obchodzi, do kogo nale­
ży ulica? Ma być sprzątana I  szlus! 
Dlatego z sentymentem wspominam 
czasy naczelnikowania pana Jana 
Białka, którego można było spotkać 
na ulicach już z samego rana, gdy 
doglądał wszystkiego osobiście. I  
wtedy w Jaworze ulice były czyste, 
a zamiatarki widoczne na każdej z 
nich. Nawet na tych, które ponoć 
nie są własnością miasta.

(W.P., z ul. Dąbrowskiego 2)

Co jest w  tych workach?
Na prośbę naszych Czytelni­

ków dowiedzieliśmy się, co znajdu­
je się w tajemniczych workach na 
terenie oczyszczalni ścieków w 
Matuszowie. Otóż, są w nich odzy­
skane wypełnienia złoża biologicz­
nego, czyli pierścienie polipropyle­
nowe.

Jak nam powiedział zastępca 
kierownika oczyszcalni ścieków p. 
Andrzej Giese, są one trzymane w 
worach, ponieważ gdzie indziej nie 
ma na nie miejsca. W każdym wor­
ku znajduje się ok. 0.7 m sześć, 
pierścieni.

(A A )

Polemiki

Nie wyciągać „diabla zza pazuchy"
Nie po raz pierwszy „podgrzewa­

ny” jest na łamach „Gazety Jaworskiej” 
tem a t budow y w ysyp iska  odpadów  
komunalnych w  Jaworze i składowa­
nia odpadów  w  Matuszowie. Szkoda 
ty lko , że autorzy tych  pub likacji nie 
wykazują rzetelności w  postaci poda­
wania pełnych in fo rm ac ji, błądzą w  
swych dochodzeniach i publiku ją pó ł­
prawdy. Tak też po raz kolejny zdefor­
mowano prawdę w  artykule „Kosztow­
ne błędy” , opublikowanym  w  „GJ”  nr 
11 z 12 marca 1998 r. Rzeczywiście, 
na podstawie ustawy z dnia 31 stycz­
nia 1980 roku o ochronie i kształtowa­
niu środowiska Państwowy W ojewódz­
ki inspekto r O chrony Ś rodow iska w  
Legnicy w  1996 r. nie uwzględniając w  
pełn i jaw o rsk ich  rea liów  w ym ie rzy ł 
gm in ie Jaw or dobową karę za składo­
wanie odpadów w  Matuszowie w  m iej­
scu „na ten cel nie przeznaczonym” , z 
którą to  decyzją od samego początku 
się nie zgadzamy. U dokum entow a li­
śmy, że w ysypisko w  Matuszowie było 
eksploatowane już wcześniej, a dosy­
pywanie śmieci odbywało się wyłącz­
nie na podstawie um ow y dzierżawnej i 
nie ty lko  z terenu gm iny  Jawor, lecz 
również z terenu gm iny  Męcinka.

Naczelny Sąd A dm in is tracy jny do­
patrzył się niepraw idłowości w  w yda­
nej decyzji i w strzym ał wykonanie kary 
do czasu dog łębnego  rozpa trzen ia  
sprawy i wydania wyroku.

Decyzja o naliczaniu kar m iała na 
celu wym uszenie zakończenia eksplo­
atacji wysypiska i podjęcie rekultyw a­
cji. Cel ten został osiągnięty, w  związ­
ku z czym nie ma pow odów  do konty­
nuow ania egzekucji. W obec pow yż­
szych fak tów  liczym y na um orzenie  
postępowania, podobnie jak um orzo­
no postępowanie w  identycznej spra­
w ie w  stosunku do gm iny  G łogów  (w 
załączeniu wycinek prasowy na ten te ­
mat).

Szkoda również, że pani redaktor 
ominęła, być może rozm yślnie, tu te j­
szy Urząd, aby nie dociec pełnej praw ­
dy w  poruszanej sp raw ie . M ia łbym  
wówczas m ożliwość pokazania reszty 
przepisów z ustawy o ochronie i kształ­
towaniu środow iska, z k tórych w ynika 
w prost, że nawet gdyby NSA odrzuc ił 
naszą skargę (co byłoby wręcz niezgod­
ne z obowiązującym  prawem ), to  art. 
110c ust. 7 tej ustawy m ów i, że karę, 
której te rm in  płatności został odroczo­
ny, zm nie jsza się o kwotę ś ro d k ó w

wydatkowanych na zrealizowane inwe­
stycje proekologiczne (wysypisko, ko­
tłow n ie  itp .). Tak w ięc nie ma pow o­
dów  do wyciągania „d iab ła  zza pazu­
chy”  i straszenia n im  m ieszkańców, 
tw orząc sensację i tzw. w id ły  z igły. W  
najm niejszym  nawet stopn iu  jakiekol­
w iek decyzje w  te j spraw ie  nie będą 
m ia ły  negatyw nego sku tku  dla obe­
cnych i przyszłych budżetów miasta.

Podobnie mają się spraw y z inny­
mi tzw. karam i czy opłatam i przytoczo­
nym i w  artykule, i d latego też szanując 
czas Czytelników i obszerność łam ów  
gazety na inne ważniejsze sprawy, nie 
będę ich już poruszał.

Tak w ygląda, Szanowni Czytelni­
cy  i D roga R edakcjo , o b ie k tyw n a  i 
pełna prawda, w obec czego kończę 
tem at sensacyjnych in fo rm ac ji zw ią­
zanych z w y s y p is k a m i ró w n ie ż  na 
przyszłość. D odatkowo in fo rm u ję , że 
sp ra w y  b y ły  badane już  w cześn ie j 
przez organa p roku ra tu ry  i dochodze­
nie w  te j spraw ie  zosta ło um orzone. I 
co na jw ażn ie jsze , J a w o r ma sw o je  
w ysyp isko .

M ieczysław Machura 
Naczelnik W ydziału Planowania 

Przestrzennego i B udownictwa

Nie ma problem u?
W  piśmie skierowanym do redak­

cji naczelnik Wydziału Planowania 
Przestrzennego i Budownictwa p. M ie­
czysław Machura napisał, że decyzja 
o naliczaniu kar za wywożenie śmieci 
na wysypisko w Matuszowie miała na 
celu wymuszenie zakończenia jego 
eksploatacji i skoro ten cel został osią­
gnięty, nie ma powodów do kontynuo­
wania egzekucji kar. Niewątpliwie by­
łoby to bardzo korzystne dla miasta, 
jednak na razie jest to tylko prywatne 
zdanie pana naczelnika, a nie decyzja 
NSA. Opinię władz jaworskich, że w 
obecnej sytuacji nie ma powodów 
utrzymania kary, niekoniecznie musi 
podzielić sąd.

Dalej pan Machura, powołując się 
na art. 11 Oc ust. 1 o ochronie i kształ­
towaniu środowiska twierdzi, że karę, 
której termin płatności został odroczo­

ny, zmniejsza się o środki wydatkowane 
na zrealizowane inwestycje proekolo- 
giczne.Jako przykłady tych proekologicz­
nych inwestycji podał jaworskie wysypi­
sko i jaworskie kotłownie. Odwołując się 
do tego przepisu pan naczelnik nie na­
pisał jednak, że zgodnie z  powyższą 
ustawą inwestycje te powinny „zapew­
nić usunięcie przyczyn wymierzenia tej 
kary". Ani wysypisko ani kotłownia nie 
ma nic wspólnego z Małuszowem, a tym 
samym inwestycje te nie mają żadnego 
wpływu na zmniejszenie kary.

Pan Machura pisze również, że wo­
bec powyższych faktów liczy na umo­
rzenie postępowania, podobnie jak to się 
stało w Głogowie. A co ma piernik do 
wiatraka? Sprawa głogowska wcale nie 
jest „identyczna" do sprawy jaworskiej. 
Głogów miał być ukarany za składowa­
nie odpadów z  placów budowlanych na

terenie byłego wyrobiska, a nie tak jak  
Jawor - za wywożenie śmieci na wysy­
pisko po jego zamknięciu. Bez wzglę­
du na to, czy p. Machura uważa, że 
decyzja ówczesnego wójta była po­
chopna, została ona wydana. Jest to 
fakt, czy to się komuś podoba, czy nie.

Pod koniec swojego pisma p. M a ­
chura stwierdza również, że jakiekolwiek 
decyzje w tej sprawie nie będą miały ne­
gatywnego skutku dla obecnego i przy­
szłych budżetów miasta. Dziwi nas ten 
optymizm. Jeżeli nawet Jawor będzie 
miał to szczęście, że nie zapłaci kary, to 
i tak będzie musiał wyłożyć pieniądze 
na zrekompensowanie szkód gminie 
Męcinka i wykonanie obiecanych inwe­
stycji. Nie można więc twierdzić, że nie 
ma problemu, i pisanie o wysypisku jest 
„wyciąganiem diabła zza pazuchy".

Anna Andrusyszyn

List
Z n o ta tk i B .P taka („GJ" z 4 

m arca br.) w ynika, ż e w O środka 
W ychowawczym przy ul. Legnickiej 
na jedn ego w ychow anka przypada

ok. 7 0m kw . (czyliM -7). Ja  z e  sw o­
ją  4-osobow ą rodzin ą cisn ę się  w 
sw oim  M-3 n a 3 8 m  kw. M ów iąc o 
kosztach  utrzym ania w ychow anka 
dyrektor ośrodka „ściem nia", p od a­
ją c  tylko staw kę w yżyw ienia (czy 
red. Ptak ją  spraw dził?). A należy

doliczyć koszty prądu , opału  i n ie­
botyczne zarobki pracow ników . Dla­
czego red. P tak n ie p od aje, ilu  p ra­
cow ników  obsługu je tych chłopców? 
D ałoby to w yobrażenie o  kosztach

łożonych przez państw o. Pytam, czy 
jest kraj na św iecie, który stać by 
było n a tak ie koszty? Czy jest p ań ­
stw o, gd zie podatnicy zgodziliby się 
na coś podobnego? W każdym  razie 
ja  protestuję!

Stała Czytelniczka

RODZINIE zmarłego 
EDMUNDA 

PROTOKOWICZA
wyrazy szczerego 

współczucia 

składa redakcja 

.Gazety Jaworskiej”

CZY STAĆ NAS NA TO?

Kiwka w prawo, kiwka w lewo

Koniec Kuz
Kilku młodych piłkarzy (Kamil 

Karczewski, Mariusz Bajek i  Ra­
fa ł Pasieka) ze swoim trenerem 
Markiem Nieciem w miniony po­
niedziałek odwiedziło naszą re­
dakcję. To, co nam powiedzieli, 
woła o pomstę do nieba. Prak­
tycznie pierwsza drużyna nie ist­
nieje. I  nie ma się czemu dziwić, 
gdyż pomocy znikąd Kuzienka nie 
otrzymała. Włodarze miejscy klu­
bem się nie interesują, prezes 
Kuzienki na zdrowiu podupadł. 
OSIR próbuje coś robić, ale na 
razie bez rezultatu. Kuzlence naj­
pewniej przyjdzie rozpuścić po 
sąsiednich klubach tych kilku po­
zostałych zawodników, I  w ten oto

sposób będzie po naszej piłce noż­
nej.

Czy tak się musi stać? Nie wiem, 
wiem tylko, że mój burmistrz kocha­
ny piłkę nożną nie bardzo ceni. Fut­
bolu nie lubi też pani wiceburmistrz, 
która pieniędzy piłkarzom skąpi. 
Czym ci młodzi (niektórzy bardzo 
utalentowani) chłopcy Im się nara­
zili? Rozumiem, że prezes Kuzienki 
mógł im podpaść, ale młodzi piłka­
rze? To tak, jakby ojciec wyróżniał 
tylko niektóre swe dzieci. Bo, że 
wyróżniane są siatkarki, to każdy o 
tym wie. Nie czepiam się urzędni­
ków, ale widok tych kilku młodych 
chłopców i  ich trenera zrobił na mnie 
wrażenie.

Czy tak się musiało stać? My­
ślę, że nie. W Jaworze jest Jeszcze 
kilku mądrych ludzi, niech ci prze­
mówią upartym urzędnikom do ro­
zumu • może w końcu coś zrozu­
mieją. Prywatne wojny nie mogą 
krzywdzić tych chłopców. Oni na­
prawdę na to nie zasługują. Zwra­
cam się więc do naszych radnych, 
do szefa naszego parlamentu Sta­
nisława Dziaka - długoletniego na­
uczyciela I  wychowawcy młodzie­
ży, I  jeszcze do kilku innych - nie 
dajcie pogrzebać Jaworskiej piłki 
nożnej! Zburzyć, zrujnować jest 
bardzo łatwo. Zaś odbudowa to 
trudna rzecz.

JÓ Z E F  N O W O R Ó L
<N



6 i 7 JJga
gotowa do £jry

W  najbliższą niedzielę, 22 marca br. rozpoczynają 
rozgrywki w  rundzie wiosennej sezonu 1997/98 
piłkarze 6 i 7 ligi (d. klasy A  i B). Przed wielką szansą 
stają zawodnicy Nysy Wiadrów pod wodzą trenera 
p. Henryka Dulika i Cukrownika Jawor (trener 
p. Henryk Kasprzak), którzy pragną wywalczyć 
awans do wyższych lig. Szanse awansu mają również 
piłkarze Polboto Grom  Udanin i Chełmów Chełmca 
Piotrowice. Życzymy powodzenia.

O TO  TERMINARZ PIERW­
SZYCH 6 MECZÓW 6. LIGI 

NASZYCH DRUŻYN NA 
WŁASNYCH BOISKACH:

□  22 marca br. godz. 12 Nysa Wia­
drów - Wilkowianka Wilków, Park 
Targoszyn - Gryf Olimpia Krotoszy­
ce; godz. 13 Zjednoczeni Snowidza
- Rodło Granowice.

□  29 marca br. godz. 12.30 Unia Mści­
wojów - Park Targoszyn; godz. 13 
Zj ednoczeni - Orlik Okmiany, Rodło 
Granowice - Victoria Twardocice.

□  5 kwietnia br. godz. 12 Nysa Wia­
drów - Bieniowiczanka Bieniowice, 
Park Targoszyn - Rodło Granowi­
ce; godz. 15 Polboto Grom Udanin
- Tomaszów Bolesławiecki.

□  19 kwietnia br. godz. 12.30 Unia 
Mściwojów - Orzeł Zagrodno; godz. 
14 Zjednoczeni Snowidza - Park

Targoszyn, Rodło Granowice - Ko­
lejarz Miłkowice.

□  26 kwietnia br. godz. 13 Park Tar­
goszyn - Victoria Twardocice; godz. 
14.30 Nysa Wiadrów - Unia Mści­
wojów; godz. 15 Polboto Grom 
Udanin - Gryf Olimpia Krotoszyce.

□  3 maja br. godz. 13 Park Targoszyn - 
Orlik Okmiany, Unia Mściwojów - 
Polboto Grom Udanin; godz. 14 Zjed­
noczeni Snowidza - Orzeł Zagrodno, 
Rodło Granowice - Nysa Wiadrów.

Przypominamy, że na półmetku 6. ligi 
(grupa I) prowadzi Wilkowianka 
Wilków 34 pkt. bramki 72; 15 przed 
Nysą Wiadrów 31 pkt. (36:20) i Po­
lboto Grom Udanin 25 pkt. (31:13). 
O TO  TERMINARZ PIERW­
SZYCH 7 MECZÓW 7. LIGI 

NASZYCH DRUŻYN NA 
WŁASNYCH BOISKACH:

□  22 marca br. godz. 11 Cukrownik 
Jawor - Polonia Brennik; godz. 14

' Derby Kosiska - Błękitni Kościelec. 
Pauzują Chełmy Chełmiec Piotro­
wice.

□  29 marca br. godz. 14 Derby Kosi­
ska - Czarni Golanka Dolna, KS FC 
Jarosław - Korona Kawice.

□  5 kwietnia br. godz. 14 Chełmy 
Chełmiec Piotrowice - Błękitni Ko­
ścielec. Pauzuje Cukrownik Jawor.

□  19 kwietnia br. godz. 14 Derby Ko­
siska - Chełmy Chełmiec Piotrowi­
ce.

□  26 kwietnia br. godz. 11 Cukrow­
nik Jawor - Błękitni Kościelec; godz. 
14 Chełmy Chełmiec Piotrowice - 
Zryw' Kłębanowice, KS FC Jarosław 
- Plon Komorniki k. Rui.

□  1 maja br. (piątek) godz. 14 Derby 
Kosiska - Cukrownik Jawor, Cheł­
my Piotrowice - Czarni Golanka 
Dolna. Pauzuje KS FC Jarosław.

□  3 maja br. godz. 11 Cukrownik Ja­
wor - Zryw Kłębanowice; godz. 14 
KS FC Jarosław - Orzeł Mikołajo- 
wice.

W tabeli na półmetku 7. ligi (gru­
py II) prowadzi Korona Kawice 34 pkt.
(64:9) przed Błękitnymi Koskowice
30 pkt. (61:14), Cukrownikiem Jawor
29 pkt. (43:18) i Chełmami Piotrowi­
ce 28 pkt. (42:10).

W piłkarskiej 4 lidze
POGROM KUŹNI W NOWEJ SOLI

W minioną sobotę i niedzielę rozpoczęli rundę wiosenną piłkarze 4. 
ligi grupy 1 i 2. Grająca w grupie 2 jaworska Kuźnia została rozgromiona 
w Nowej Soli przez tamtejszą Arkę aż 6:0 (4:0).

Takiego wyniku nie spodziewali się nawet najwięksi pesymiści. 
Dodać należy, że na mecz pojechało tylko 11 piłkarzy. W tej sytuacji 

musiał grać trener p. Marek Nieć.
W niedzielnym meczu grali: Paweł Fole, Rafał Pasieka, Marek Nieć, 

Przemysław Gul, Kamil Karczewski, Jacek Nosalik, Mirosław Klimko, 
Jerzy Falkiewicz, Mariusz Bajek, Marek Mackiewicz, Janusz Sypko i 
Marek Kuźnia.

Kolejny mecz Kuźnia rozegra na wyjeździe z Iskrą w Kochlicach.

Piłkarska 5. liga

FALSTARTY GKS-U I RATAJA

W Legnicy, 21-22 marca
Prezes Ogniska TKKF „Sród- 

m ieście” w Legnicy p. Jolanta Grę- 
dowska poinformowała nas, że w 
dniach 21- 22 marca br. w hali spo­
rtowej OSiR-u przy ul. Lotniczej 
odbędą się mistrzostwa Polski ju ­
niorów i juniorów  m łodszych w 
trójboju siłowym. W mistrzostwach

sj

udział wezmą najlepsi młodzi za­
wodnicy z całej Polski, a wśród nich 
m istrz o w ie  le g n icc y  S ław o m ir 
Śledź i Dariusz W szoła - złoci m e­
daliści Mistrzostw Polski i Europy 
oraz zdobywcy 4. m iejsca w Mi­
strzostwach Świata. Naszym zawo­
dników życzym y zdobycia kolej­
nych tytułów.

Organizatorzy serdecznie za­
praszają w szystkich  kibiców  tej 
dyscypliny sportowej, w tym także 
Jaworzan.

W niedzielę, 15 marca br. roz­
poczęli rozgrywki rundy w iosen­
nej piłkarze 5. ligi (d. klasa okrę­
gowa) . W inauguracyjnym meczu 
zaw odnicy GKS M ęcinka pod ej­
m ow ali u s ieb ie  W artę B o les ła ­
w iecką. Niestety, pomimo że byli 
lepsi (zw łaszcza w II połowie m e­
czu) zeszli z boiska pokonani 2:1 
(1 :0 ). Honorowego gola dla GKS- 
u zdobył w eteran dolnośląskich 
boisk Mirosław W ilczyński. M ecz

w M ęcince obserw ow ało około 
300 widzów.

Nie powiodło się także drużynie 
Rataja-Miedzi Paszowice. Podopiecz­
ni trenera p. Zygmunta Nedwidka ule­
gli W Przedmościu tamtejszej Spar- 
cie 1:2 (1:1). Honorową bramkę dla 
Rataja zdobył Marcin Zawadzki.

W najbliższą niedzielę, 22 marca 
br. GKS o godz. 12 zmierzy się u sie­
bie ze Zrywem Kotla, a Rataj o godz. 
15 z Zametem Przemków.

Przedstawiamy

EDWARD KRZEMIŃSKI
Lat 50. Żonaty. Żona Wiesława. Dwie 

urocze dorosłe córki: Agnieszka lat 25 i 
Marta lat 22. Z zawodu jest elektrykiem. 
Obecnie pomaga żonie w prowadzeniu 
sklepu.

Ze sportem zetknął się już w młodo­
ści. Był piłkarzem w drużynach trampka­
rzy i juniorów ówczesnej Jaworzanki. 
Później, kiedy odbył zaasdniczą służbę 
wojskową, grał towarzysko w brydża oraz 
w siatkówkę w działającym w Jaworze 
klubie sportowym. Razem z nim w druży­
nie występowali m.in. pp. Antoni Bobrow­
ski, Henryk Krupa, Kazimierz Krzysiek, 
Janusz Michalski, nieżyjący już Włodek 
Juracki i inni znakomici siatkaize.

Po raz pietwszy z profesjonalnym bry­
dżem sportowym spotkał się w jdnostce 
wjskowej w Lubaniu Śląskim. Kiedy po­
wrócił do Jawora, grał towarzysko u ko­

legi p. Henryka Witka. Gra towarzyska nie 
wystarczyła p. Edwardowi, postanowił więc 
uprawiać tę dyscyplinę sportową zawodni­
czo. W 1976 toku wspólnie z p. Waldkiem 
Kolnszko byli najlepszymi graczami w klu­
bie „Piast” , działającym przy Jaworskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej. Od tego czasu 
p. Krzemiński poczuł się prawdziwym bry­
dżystą. Za własne pieniądze kupował ka­
sety z kartami, książki o tematyce brydżo­
wej oraz inne materiały propagujące ten 
sport. Pomagał mu w tym p. Lech Woszczyn- 
ski, który później przejął wszystkie sprawy 
związne z jaworskim brydżem. Natomiast 
p. Edward zajął się wyłącznie grą w druży­
nie pod patronatem Jaworskiego Ośrodka 
Kultury, a później w klubie Waldi - Gazeta 
Jaworska, gdzie osiągnął w tym sporcie 
sporo sukcesów. Do największych jego osią­
gnięć należy zaliczyć zdobycie I miejsca w

Korespondencyjnych Mistrzostwach Pol­
ski Par, gdzie wspólnie ze swoim szwa­
grem Waldkiem Koiuszko nie mieli sobie 
równych przy zielonym stoliku wśród oko­
ło 5000 par. On sam jako mistrz krajowy w 
klasyfikacji Polskiego Związku Brydta Spo­
rtowego został drugim brydżystą w woje­
wództwie legnickim za ubiegły rok. Po­
nadto zanotował wiele sukcesów indywi­
dualnych i drużynowych. Razem z p. Wald­
kiem grają już ponad 25 lat. Byli zwycięz­
cami niejednych turniejów krajowych i mię­
dzynarodowych. Obaj także walnie przy­
czynili się do wywalczenia awansu do 2. 
ligi.

Pan Edward nie ukrywa, że jego naj­
większą pasją jest właśnie brydż sporto­
wy, a marzeniem jest zagranie w 1. lidze 
oraz w reprezentacji Polski na Igrzyskach 
Olimpijskich. Życzymy spełnienia maizeń.

n  ■■ aTl _tfiL_<Wł wTurrojimiiŁ. ja a A J % « a J k ^ O M » a < o w wKalejaosKop sportowy

Na Mielczarka
nie ma mocnych

W niedzielę, 15 m arca br. w 
Krapkowicach na O polszczyźnie 
odbył się tradycyjny ju ż 16. Między­
narodowy Bieg Krapkowicki na dy­
stansie 25 km. Wystartowało ponad 
200 zawodników i zawodniczek z 
Polski, Białorusi i Ukrainy. Wśród 
biegaczy nie zabrakło Jaw orzan i 
naszego weterana, wielokrotnego 
mistrza Polski na tym dystansie p. 
Stefana M ielczarka, oraz pp. An­
drzeja Fecko, Jana Kałuzińskiego i 
Marka Zielińskiego.

W kategorii open najlepsi oka­
zali się zaw odnicy z B iałoru si i 
Ukrainy. Bardzo dobrze pobiegli

nasi zawodnicy w swoich katego­
riach w ekow ych. Po raz kolejny w 
kategorii 70 i więcej lat najlepszy 
okazał się p. Stefan, który w znako­
m itej form ie pokonał dystans 25 
km. Za zwycięstwo otrzymał torbę 
sportow o-turystyczną, okoliczno­
ściowy medal oraz dyplom. W czo­
łówkach swoich kategorii byli też 
pp. Fecko, Zieliński i Kałuziński. 
Gratulujemy.

W  rozpoczętym sezonie życzy­
my p. M ielczarkow i, aby obronił 
tytuł mistrza w crossie na dystan­
sie 20 km, 5 kwietnia br. w Sulęci­
nie na Ziemi Lubuskiej.

Grajcf o mistrzostwo 
województwa

W środę, 18 marca br. o godz. 
12.30, w hali sportowej SP nr 2 w 
Jaw orze odbędzie się turniej fina­
łow y w ko szyk ó w ce ch łop có w  
szkół podstawowych województwa 
legnickiego. W ystąpią drużyny, 
które zw yciężyły w elim inacjach 
rejonowych. Jaw or reprezentować 
będą młodzi koszykarze ze Szkoły 
Podstawowej nr 7 pod kierunkiem 
trenera p. Dariusza Subocza.

Natomiast w sobotę, 21 marca 
br. o godz. 11, w hali sportowej ja ­
worskiego LO odbędzie się m ecz o 
mistrzostwo ligi kadetów. Koszyka­
rze UKS Siódem ki p od ejm ow ać 
będą Polonię Leszno i m ają szansę 
zwyciężyć rywala na zakończenie 
sezonu.

Przypom nijm y, że pozostałe 
jaworskie zespoły zakończyły już 
rozgrywki ligowe.

W jaworskim LO

Turniej koszykówki
Liceum O gólnokształcące im. 

Księcia Bolka I w Jaw orze organi­
zuje w dniach 19 i 20 marca br. tur­
niej koszykówki mężczyzn. W im­
prezie udział wezmą koszykarze 
jaworskiego „ogólniaka" oraz za­
proszone reprezentacje LO z Legni­
cy i Złotoryi. W  grupie I zagrają: 
Abiturienci LO Jawor, I reprezenta­
cja LO Jaw or oraz reprezentacja LO 
Złotoryja. W grupie II grać będą 
Absolwenci LO Jawor, II reprezen­
tacja LO Jaw or oraz reprezentacja I 
LO Legnica.

W I reprezentacji LO Jaw or za­
grają: Łukasz Madej (kapitan), W oj­
ciech Bąk, Maciej Malinowski, Ire­
neusz Zieliński, Tom asz S iczek, 
W ojciech Kurek i Grzegorz Kurek.

W II reprezentacji LO grać będą: 
Krzysztof Kałuża (kapitan), W oj­
ciech K ruszelnicki, Cezary Król, 
Łukasz Zawada. Łukasz Bodnar. 
Marcin Sadura, Piotr Solek i Paweł 
W asilewski. Natomiast w zespole 
tegorocznych abiturientów zagrają: 
Daniel Iwański (kapitan), W ojciech 
Popławski, Maciej Krzysiek, Adam 
Krupa, Ł ukasz B iałek , Grzegorz 
Pańczyk i Tomasz Tyrcz.

W  pierwszym dniu turnieju ze­
społy grać będą w grupach. Nato­
miast następnego dnia odbędą się 
m ecze o piąte i trzecie m iejsce oraz 
m ecz finałowy. Najlepsza drużyna 
otrzyma puchar, który tradycyjnie 
funduje dyrektor LO p. Mieczysław 
Michalski.

W ybiorą Zarzad i Prezesa
Zarząd M iędzyzakładow ego 

Robotniczego Klubu Sportowego 
KUŹNIA Jaw or zawiadamia wszy­
stkich członków klubu oraz sympa­
tyków, że 27 marca br. (piątek) o 
godz. 17 w k lu bie „PARKOWA” 
odbędzie się Walne Zebranie Spra­

wozdawczo-W yborcze, na którym 
wybrane zostaną nowe władze.

N ieoficjaln ie dow iedzieliśm y 
się, że w spotkaniu udział wezmą 
także przedstaw iciele OZPN oraz 
W ydziału Kultury i Sportu UW w 
Legnicy.

Siatkarze 
przed szanse;

Bardzo dobrze spisują się siat­
karze - uczniowie Zespołu Śzkół Za­
wodowych przy ul. Wrocławskiej w 
Jaworze. Podopieczni trenera p. Mi­
rosława Pacholczyka zajęli drugie 
miejsce w eliminacjach rejonowych 
szkół średnich, które odbywały się 
w Jaworze i Złotoryi.

W zespole ZSZ grają: Wojciech 
Błaszczak (kapitan), Wiktor Cym­
balista, Klaudiusz Banaś, Ireneusz 
Osiatycki, Marcin Olko, Bartosz Łu­
kasik, Łukasz Walusiak, Wojciech 
Woźny i Marcin Buczak. Do osią­

gnięcia tego sukcesu oprócz p. Mi­
rosława walnie przyczynili się dy­
rektorka szkoły p. Wanda Gołę­
biowska oraz nauczyciele, pp. Je ­
rzy Sowa i Andrzej Paradowski. 
Gratulujemy.

We wtorek, 31 marca br. siatka­
rze z Wrocławskiej zagrają w Gło­
gowie o tytuł mistrza szkół ponad­
podstawowych województwa le­
gnickiego. Przeciwnikami naszego 
zespołu będą siatkarze ze szkół le­
gnickich, lubińskich i głogowskich.

Życzymy powrotu z tarczą.



p l flftlrij p l n t e t a i n , ,,
P ań skie o ko  kon ia  tuczy, tak  

p ew n ie tw ierdzi prezez u lu bion ej 
naszej spółki od  gospodarki kom u­
n a ln e j, gdy  
nie w ysiada­
ją c  z e  sw ego 
ileś tam  kon ­
nego sam ocho­
du  o b jeż d ż a  
m iejsca pracy  
osób zatrudnio­
nych przy  p o ­
rz ą d k o w a n iu  
m iasta . M ały  
problem , gdy są  
to sprzątający uli­
ce. W iększy, gdy 
dotyczy to porząd­
ku jący ch  p a rk .
W ów czas p rez es  
m usi się m ęczyć ja ­
zdą p o w ąskich alej­
kach . A gdyby tak  
w prowadzić m onito­
ring i zain stalow ać 
centrum dow odzenia 
m iastem  n a pew n ej 
ulicy?

W wielkim pośpieclm  przygotowu­
je  kom isja rew izyjna

Rady M iejskiej swoje 
stanow isko dotyczące absolutorium  
dla Zarządu M iasta. Dlaczego?

4 k § r f
RIO i UKS znów nawiedziły Jawor. 

Ta pierw sza instytucja będzie spraw­
dzała burmistrza naszego kochanego, 
a  ściślej m ów iąc - p an ią  w icebur­

mistrz. UKS zaś będzie spraw­
d za ł zaprzyjaźn ion ą z  nam i 
spółkę „BOLKO". Ze źródeł za ­
zwyczaj dobrze poinform ow a­
nych dow iedziliśm y się, ż e  
kontroli skarbow ej będzie pod­
dany również Zarząd Inwesty­
cji Miejskich.

4 K W
M ówią ludzie, ż e szyby 

specjalne zam ów ione do ja ­
worskiego Muzeum zostały 
zam ontow ane w pryw at­
nym m ieszkan iu  pew nej 
w ażnej osoby w naszym  
mieście. D okładnie proble­
mu n ie badaliśm y, pozo­
staw iając go kom petent- 
. nym organom . M oże coś 
o tym  n ap iszą na n a­
szych łam ach?

N a j w a ż n i e j s z a  
urzędniczka z  Ratusza 

nabyły działkę i buduje m ały p a­
w ilonik na Podzam czu. M a pon oć 
zam iar kupcom udowodnić, że jednak  
m ożna się dorobić na handlowaniu.

M iała być już prawdziwa wiosna, a 
tu nagle powiało zim ą, mimo że za 3  dni 
będziemy topić Marzannę. Nie tylko tra­
wa się zazieleni ale także nasze serca 
zabiją mocniej. Warto skorzystać z  na­
szego pośrednictwa i  wiosną tego roku 
połączyć się w pary. Gwarantujemy, że 
warto. Dla wszystkich zainteresowanych 
zapewniamy pełną dyskrekcję. Czekamy 
na kolejne oferty, szczególnie pań.

Oto nowsze i  starsze anonse:
•w Bolek, la t 52, przystojny, dobrze 

sytuowany ale samotny mężczyzna bez 
nałogów, posiadający duże mieszkanie, 
chętnie zapozna panią do la t 50. Nie wy­
kluczony związek małżeński. Listy prosi 
kierować pod adresem domowym lub re­
dakcji.

v  Zenon, la t 63, sympatyczny, przy­
stojny mężczyzna bez nałogów. Jest stanu 
wolnego. Chętnie zapozna panią w sto­
sownym wieku, posiadającą mieszkanie. 
Nie wykluczony związek małżeński. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji.

w  Kawaler, la t 47, bez nałogów i  
zobowiązań. Dość dobrze urządzony, po­
zna odpowiednią pannę w celu matrymo­
nialnym. Listy prosi kierować na Poste 
Restante w Legnicy. Nr w redakcji.

*  Bliźniak, la t 67, dobrze sytuowa­
ny ale  samotny wdowiec bez nałogów. 
Pragnie poznać panią szczupłą, opiekuń­
czą i  bez nałogów. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

*  Wiesław, la t 42, rozwodnik z  mie­
szkaniem w Jaworze pozna panią w sto­
sownym wieku. Cel matrymonialny. Listy 
prosi kierować pod adresem domowym 
lub redakcji.

Rodowity, Niemiec, la t 35, z  wła­
snym interesem, pozna Polkę w wieku

20 - 30  la t, w celach matrymonialnych. 
Telefon kontaktowy w redakcji.

*  Wiesław, la t 28, wysoki blondyn, 
lubiący góry i  wodę. rozwiedziony, pozna 
pannę lub wdowę do la t 30 (może być z 
dzieckiem ). Listy prosi kierow aźć pod 
adresem redakcji lub domowym.

•e  Staszek, la t 34, miły, inteligent­
ny, uczuciowy i  przystojny kawaler. Po­
siada mieszkanie w Jaworze i  je s t nieza­
leżny finansowo. Pozna panią w odpo­
wiednim wieku, która szuka miłości, tak 
ja k  on. Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

*  Renta z  Legnicy, elegancka wdo­
wa, la t 57, posiada średnie wykształce­
nie i  prowadzi własny biznes, pozna inte­
ligentnego pana (60-65 la t) powyżej 170 
cm wzrostu, wolnego i  bez nałogów. M ile  
widziany pan (zmotoryzowany). Listy pro­
s i kierować pod adresem domowym, który 
znajduje się w redakcji.

Tadeusz, la t 23, bez nałogów, 
pozna panią do la t 30. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji lub domowym.

Krystyna, la t 50, wdowa bez na­
łogów z  jednym dzieckiem (14 la t), pozna 
pana do la t 60. Usty prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

Anna, m iła, sympatyczna i  ładna 
wdowa po sześćdziesiątce z  mieszkaniem 
w Jaworze, pozna pana do la t 66, bez 
nałogów. Nie wykluczony związek mał­
żeński. Listy prosi kierow ać pod adre­
sem redakcji lub domowym.

Pozostałe oferty nadal są aktualne.
IN redakcji do odebrania są listy do: 

Kawalera (la t 47) i  M arii (la t 23). Redak­
cja nie ponosi odpowiedzialności za za­
warte tą  drogą znajomości.

(swat)

ó *ó *ó *
Pojawiła się n ieoficjalna inform a­

cja, jakoby likw idacji m iał ulec inter­
nat Zespołu Szkół Zawodowych. Oczy­
wiście pracownicy nic o  tym nie wie­
dzą. Dowiedzą się, ja k  zw ykle u nas, 
na końcu.

S-śrśr
Z atelefonow ała do nas pani Pu- 

ton i oświadczyła, że państw o Puton 
na balu  kupieckim  n ie byli. Przy oka­
zji poinform ow ała nas, ż e ich nazwi­
sko się nie odm ienia i ucieszyłaby się, 
gdybyśmy o tym napisali. Czytelnik 
nasz pan. Spełniam y więc życzenię 
naszej Czytelniczki.

e ' W
Nie pochwalam y pomysłu wyemi­

tow ania gminnych obligacji. Ludzi z 
podobnym  zdaniem  jest coraz więcej. 
Radni napraw dę powinni się zastano­
wić, czy u schyłku kadencji należy to 
robić. A przede wszystkim pow inni 
zadbać o to, aby sporządzono porząd­
ną analizę finansow ą - czy gm inę na 
to stać?

e  r  #•'
Z Kuzienką naszą kochaną coraz 

gorzej. N ie m a kto grać, a  przede 
wszystkim  w czym. W zespole pozo­
stało niew ielu piłkarzy. I w ten oto 
sposób ktoś chyba już pogrzebał ja ­
w orski futbol.

e e e
W szystko w skazuje na to, ż e teatr 

m iejski będzie oddany do użytku je ­
szcze w tym roku. I dobrze, bo czas 
najwyższy.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 870-63-09 
STRAŻ POŻARNA-998 
POLICJA - 997 i 870-20-05 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 870-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 870-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-870-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 870-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 870-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 870-31-21 lub 870-3562 
( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 872-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 870-33-62 - GRZESZCZUK - 0KTAWIEC 
„ANIM AL" LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21tel. 870-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4, 870-64-33 
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 870-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 870-30-14 
PRZYCHODNIA Z0Z centr. - 870-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 870-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA - 870-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 870-48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃC0WEJ-87O69- 74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 870-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 870-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR-870-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 870-24-57 
870-24-06
KLUB - RESTAURACJA 
„PIWNICA RATUSZOWA" - 870-21-31 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 870-33-87
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 870-54-44 
ul.Szpitalna 13 870-30-14 w. 32 870-54-35, 
870-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 870-20-21 
Rada Miejska - 870-24-89 
Burmistrz - 870-22-01 
URZĄD SKARBOWY- ul.Gagarina 5 87062-24 
870-62-27, 870-24-41, 870-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 870-27-47
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Kto chce, niech w ie rzy ...
. Baran

d . Baran już wkrótce do- 
^  w ie  s ię  o w ażnej 

podróży. Przypadkowo odkryje 
także szykowaną mu przez bliską 
osobę niespodziankę. Nie powi­
nien jednak zdradzać się z tym, 
by nie psuć efektu końcowego. 
Dobra passa potrwa do soboty.BykASp W tym tygodniu Byk 

musi dopiąć na ostatni 
guzik sprawy związane z pracą. 
Jak na złość, stale będzie od­
ciągany do innych zajęć. Przy 
odrobinie uporu może znajdzie 
jeszcze czas na romantyczny spa­
cer i kolację przy świecach.

Bliźnięta
W Bliźnięta wstąpi twór- 
czy zapał. Przypomną 

sobie o dawnych zainteresowa­
niach i porzuconych projektach. 
Zechcą wykorzystać drzemiące 
talenty. Nie powinny zrażać się 
cudzymi komentarzami.

Rak
Sobotnio-niedzielny wy­
poczynek doskonale  
wyciszy napięcie Raka. 
Trzeźwo oceni własną sy­

tuację, a to pomoże mu wydaj­
niej pracow ać. Krótkotrw ały  
chłód uczuciowy w stosunkach z 
partnerem minie bezpowrotnie.

Lew
Lew nie oprze się po- 
kusie zakupu paru lu- 
ksusowych rzeczy. Nie 

będzie także odmawiał sobie su­
tych posiłków, które mogą uje­
mnie odbić się na jego zdro­
wiu. Mimo wszystko odczuje 
ogólną poprawę samopoczucia.

Panna

O Myśli o sensie swoich 
poświęceń i u lotności 
szczęścia mogą zakłócać 
koncentrację Panny. Tuż 

po niedzieli dojdzie do ważnego 
spotkania i rozmowy, która wpły­
nie na zmianę dość istotnych 
planów.

# !

Waga
Wadze łatwo będzie się 
pogubić w całej masie 

spraw, które ma do załatwienia. 
Postanowi zrezygnować z mniej 
pilnych zabiegów, ale i to nie­
wiele pomoże. Kosztem swego 
wolnego czasu zacznie nadrabiać 
zaległości i osiągnie cel.

Skorpion
. W obecnej sytuacji Skor- 

piona najlepszym wyj­
ściem nie jest szykowanie się do 
walki, lecz uzbrojenie się w cier­
pliwość. Niespodziewanie z da­
lekich stron napłynie ważna in­
formacja, która rozwiąże nieje­
den problem.

Strzelec
> £ X *  Strzelec zdaje się być 

V / t T czymś mocno zaniepoko­
jony. Powinien jednak wiedzieć, 
że ciągłe zerkanie na kalendarz 
i milczący telefon niczego nie 
przyspieszy. Jeszcze parę dni i 
wszystko wróci do normy.

Koziorożec
Koziorożec jeszcze raz przeliczy 

swoje oszczędności i 
będzie się wahał, na co 
je przeznaczyć. Najbar­

dziej opłacalną okaże się inwe­
stycja w naukę i dom. Pomysł 
związany z wyjazdem lub więk­
szą imprezą nie jest najlepszy.

Wodnik
Choć starszym i przeło 

t B]) żonym należy okazywać 
W ®  posłuszeństwo, Wodnik 

nie powinien pozwalać sobą aż 
tak  m anipulow ać. Najwyższa 
pora, by w kulturalny, ale sta 
nowczy sposób wyrazić własne 
zdanie.

Ryby
Póki szczęście Rybom sprzyja, są 

- przekonane co do własnej 
nieomylności. A w rzeczy 
wistości działają nerwowo 

i wbrew logice. W mniej sprzy­
jających okolicznościach mogą 
doznać porażki. Muszą więc być 
ostrożniejsze.
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Rozwiązanie krzyżówki z nr 10/98 
WIELKI SUKCES BRYDŻYSTÓW

Nagrodę - koszulkę firmową i długopis firmowy wylosowała Rozalia 
Grecka, ul, Rapackiego 20A/2 Jawor. Nagroda do odebrania w redakcji- 
ul. Cicha 2a.

Rozwiązania z nr 12/98 prosimy nadsyłać do 4 kwietnia br.


